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S a y ı n  Ok u y ucula r ,  

«Yeni çağ - Barış ve Sosyalizm Problemleri» dergisi. yeni yılınızı 

candan kutlar, sizlere, işinizde ve savaşınızda başarılar, özel yaşa

yışınızda sağlık ve mutluluklar diler. 

1971 yılında dünya komünist hareketinin birleşmesi ve tüm 

devrimci güclerin eylem birliğinin kuvvetlenmesi yolunda yeni yeni 

başarılara ulaşılmasını, barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık ve 

sosyalizm savaşında yeni yeni zaferler elde edilmesini dileriz. 

Bu sayıdaki imzalardan bazılarının kimlikleri: 

ib Nörlund 
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Bütün ülkeler;n proleterleri. birleşin;z/ 

1 (79) 
Ocak 

1971 

Komünist ye işçi partilerinin teori ve enformasyon dergisi 

Fikirlerin geleceği ve savaşı 

"Mucize kdhinliği masaldu. 
Fakat bilimsel kdhinlik gerçektir.» 

V. I. Lenin · 

Yirminci yüzyı l gerçekten atı l ı mlar  yüzy ı l ı dır. i nsan l ı k  tar ih inde, sos
ya l izm ve komünizme doğru yol açan en büyük sosyal devrim bu yüzyı lda 
başa r ı lm ış, ücret im g üclerinde muazza m b i r  gel işme ve insa n ı n  doğa 
üzerindeki egemen l iğ i nde önemli  bir a rt ış sağl ıya n  b i l imsel-tekn iksel 
devrim bu yüzyı lda gerçekleşti ri lmişt i r. Daha önceki h içbi r devi r, i nsan
ları n toplumsa l i l i şk i ler inde ve yaşa ma koşul lar ında köklü değ iş ik l ikler 
için böylesine büyük maddi ve sosyol olanaklar yaratmış  değ i ld i r. Ve yine 
daha önceki hiçbi r devi rde, ekonomi ,  pol i t ika ve ideoloji a lan la rında 
karşıt g ücler mücadelesinin böylesine ateşlendiği görülmemiştir. Bug ü n  
art ık dünyan ı n  kaderi n i ,  sosyal izm i l e  kapita l izm, i ler i l ik  i l e  gerici l i k  
a ras ındak i  kuvvetler oran ı  bel i rlemekted i r. Bi rbi r in in  karşıtı i k i  toplumsa l 
s istem insan l ığ ı n  yarı n ı n ı n  a lternatifin i  can land ı rmaktad ı r. Bu yar ına her 
bakış, sosya l izm ve kapita l i zm in  sosyal ve b i l imsel-tekni ksel gel işmesiyle 
i lg i l i  öngörülere kaç ın ı lmaz o la ra k  bağ l ı d ı r. Bugünkü reel, p roblemler, 
kayg ı la r  ve endişeler, geleceğe a i t  g örüş ve kavrayış ıarda yansımaktad ı r. 

Ta r ih in  i leri ha reketiyle, eski toplumsa l i l işk i ler in yoked i lmesi ve yeni ler i
n in yarat ı lmasiyle yak ından i lg i lenen s ı n ıf lar, uğruna savaştık ları gelecek 
hakkında do açık ve somut b i r  f ik i r  ed inmek istemektedi rier. Burjuvaz i ,  
doğuşunun şafağında,  feoda l izmin z inc i rler in i  k ı r ıp  otarken, b i l im ve 
eğit imde sonsuz b i r  i lerlemey i  müjdel iyor ve bu iyi mser inancı aş ı la maya 
çal ış ıyordu. Burjuva' ideolog ları , ya ln ız  sağduyunun ve herkese bahti
yar l ık getirecek uygar l ığ ı n egemen olacağı bir toplum vaadediyorlardı .  
Fakat gerçek l i k  bambaşka b i r  yüzle göründüğünden S imon ,  Oven,  Furie 
ve d iğer ütopyacı sosya l ist ler bu gerçekl iğ i  suçlad ı la r. Kapita l izme karşı 
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eleştirici b i r  tutum a lmaları ,  onun ta rihsel geçici karakteri n i  an lamalar ı  
ütopyacı sosyal i st lerin görüş lerin i n  kuvvetli yan ıydı ,  ve bu, on lar ın ,  
gelecekten söz ederken, Engels in deyişiyle, «dahiyane düşüncelerin 
tomurcuğunu» ortaya koymalar ına i mkan verd i .  Onlar ın eserlerindeki 
fütüroloj i k  a raştı rmalar, mevcut düzenin eleştirisi o lara k  bel i rmekte ve 
bu  düzen i n  daha yetkin b i r  top lumla değ işti ri l mesine yöne l i k  bu lunmakta
dır. Ne var k i, b i l ind iğ i  g ibi, onların p lanlar ın ı  gerçekleştirme yöntemleri 
ve bu p lan la rı n  kend i leri gerçekl i kten bir hayli uzakt\. 

XiX. yüzyılın ortas ından it ibaren proletarya top lumsal i ler leme f ik i r
leri n i n  bayraktarı o lmuştur ve geleceği kestirme de, onun devrimci 
ideoloj is inde, yani Marks izmde gerçek b i l imsel temel ine otu rtu lmuştur. 

Marksist öğreti yarat ı ld ığ ı  s ı ra larda kapita l i zm henüz yüksel i ş  ha l inde 
gel işiyor, kendi ideolog ları na sarsı lmaz ve ebed i görünüyordu .  Fakat 
Marks ve Engels' i n  ortaya çıka rdık lar ı  ta ri hsel kanunlar, kapita l i zm çel iş
ki lerin in  bu  kanun lara göre i ncelen mesi ,  burjuva top lumunun daha yüksek 
b ir toplumsa l d üzenle, sosya l izm ve komünizmle değişti r i lmesinin kaçı n ı!
mazl ığ ın ı  b i l imsel bir isabetle öngörmeye i mkan verd i .  Maddi  n imetleri 
üretme tarz ın ın  temeli üzeri nde bütün ve uyumlu  bir top lumsal gel işme 
teorisi yaratı ld ı .  Ve bu teori i le, tari h i n  it ici g ücleri hakk ındak i  görüşlerde  
hüküm süren keşmekeşe ve  keyf i l iğe karşı konu ldu .  Bu mevzi lerden,  i l k  
defa o larak,  tari h i n  can l ı  d iyalektiğ ine hôk im  olunabi leceği, tari h in  geç
mişi, hali ve geleceğ in in  bir bütün içinde birleşt ir i lebi leceği görü ldü. 
Tari h hakkındak i  iy imser Marksist görüş geleceğe yöne l ikt i r. Bu görüş, 
toplu msal -ekonomik formasyonların yaln ız  değişme yasallığ ı n ı  değil, aynı 
zamanda, bütün zikzak lar  ve geri lemeler, sosyal ve s ın ıfsa l uz laşmaz 
çel işk i ler a ras ından kend ine yol  açan bu sürecin yüksel ici b i r  nitel iğe 
sah i p  o lduğunu do ortaya koyar. Fakat Marksizmin kurucular ı ,  kend i  çağ
daşları o lan burjuva e leştirici leri n i n  kabul  ettirmeye çal ı şt ık ları «ta rih 
tanrıs ı» önünde eğ i lmiyor, ta rih in  insanlar tarafı ndan yaratı l d ığ ı n ı ,  objek
tif olanakları gerçekleştirmenin onlar ın b i l inç l i  eylemine bağ l ı  o lduğunu 
a n l ıyorlard ı .  Komünizme dair  Marksist b i l im, tarihte i l k  olarak ,  insan l ığ ın  
ezeli öz lem ve a rzu ların ı  gerçekleştirmeye yetenekl i  somut  toplumsal 
g ücleri, yani işçi s ın ıf ını ve onun devrimci öncüsü komünist partis in i  
g österebi imiştir. B i l im  o luşu d a  bu yüzdend i r. 

Komün izm, b iz im iç in ,  ne kuru lmas ı  gerekl i  b i r  durum,. ne de 
gerçek l iğ in  uyması gerek l i  b i r  idea ld i r. B iz ,  ş imd iki d u rumu  yokeden 
gerçek harekete komünizm d iyoruz.» 

K. Marks, F. Engels 

Marksizmin kurucular ı ,  peyga mber değ i l ,  b i lg in o lduk la rı iç in ,  tari h in  
gelecekteki yolunu  bütün ayrı ntı lariyle öngörmeye kalk ışmıyor, bu yolun  
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tam grafiğini çizmeyi, gezegenimizde m i l yonla rca y ı l  sonra ne olacağına 
da i r  kehanette bu lunmayı i ş  edinmiyorlardı .  Onlar  bir bilimsel öngörü 
teori ve metodoloj isi yaratt ı ıa r. Buna dayanı larak tarihsel gel işmenin ana 
yönleri ve eğilimleri belirleneb i lmekte, geleceğin top lumunun en  belirgin 
çizgileri saptanabi l mektedir. V. i. Lenin diyor ki: «Marks'ta ütopyalar 
uydurma yelteniş in in, bi l i nemiyecek şeylere dair boşuboşuna kehanelte 
bu lunmanın zerresi yoktur. Orneğ in ,  doğduğunu ve bel i rli b i r  yönde 
değ iştiğin i  bi ld iğ imiz yeni b iyolojik türlerin gelişmesi sorununu  bir doğa
bi l im deneyicisi nası l ele a l ıyorsa , Marks da, komün izm sorununu  öyle 
ortaya koymaktad ı r  ... 

V. i. Len in ,  Marksist teorin in  bilimsel öngörü a lan ı ndaki gel iştiri lmesine 
büyük katk ıda bu lundu .  Her şeyden önce, Marksizmin  esas öngörüsünü,  
yan i kapitalizmden sosyalizme devrimci geçiş in  kaçı n ı lmaz l ığ ın ı  köklü ve 
etraflı bir b içimde somutlaşt ı rd ı .  Ve yeni tarihsel koşullar i çinde, emper
yalizmin ekonomik özünü, pol it ik ve ideoloj i k  yapıs ın ı  inceliyerek, sos
ya l izmin evvelô bir veya birkaç ayrı memlekette üstün gelebileceği 
öngörüsünü ortaya koydu. 

Tarihsel prat ik - her teorinin doğruluğunu yoklaman ın  bu şaşmaz 
kriteryumu -, Marksist-leninist öngörülerin bi l imse l l i k  ve doğru luğunu en 
ikna edici biçimde ispatlamaktad ı r. Rusya'da Oktobr  Devrimi ve insan 
l ı ğ ı n  üçte birin in  sosya l izmden yana geçmesi, Engels' i n  deyişiyle «zorun 
l uk  foleminden özgü rlük  ô lemine.. s ıçrama olanağ ı n ı  yaratt ı .  Bugün 
gerçekleşmiş olan sosya lizm, Marksizmin, insan la rın evvelce yabancı ve 
d üşman o lara k  kendi lerine karş ı  d uran kuvvetleri egemenliklerine tôbi 
kı lacakları , a maçla rın ı n  h izmetine on ları. da koşacakları ve tamamen 
bi linçli o lara k  kendi geleceklerini kurmaya koyulacakları toplu m  hakk ın
dak i  öngörüsünü kendisinde kişileştird i .  

Sovyetler Birliği, tarihte plôn lama ve öngörüleri, bilimsel süreçle 
organik bağı içinde, tüm toplum çapında gerçekleştiren ilk devlet o ldu .  
Sovyetler Birliği'nin ve öteki sosyalist ülkeleri n  tecrübesi, t üm  halk ın  
yarar ına sosyal süreçleri komple öngörme ve plônlaman ın, sosyalizmin 
esas yasa l l ık lar ından b i ri ve onun ilerici nitelikte gelişmesinin çok önemli 
e"'eni o lduğunu ispat etti. Sosyalist ü l kelerde, Marksist-leninist partilerin 
yönetimi a lt ında,  toplumsal süreçleri öngörme a lan ı nda tam hedefe 
yönelik yeni fikirler, yeni çözüm yol ları  araşt ı r ı lmakta, kabul edilen plôn
ları n optimal ö lçüde hayata geçirilmesini sağl ıyocak geniş perspektifli 
incelemeler yapılmaktad ı r. 

insanl ığ ın sosyalizm ve komünizme doğru hareketi hakkındaki Marksist
Leninist öngörünün ne derecede isabetli olduğu, dünya sosyalist siste
minin meydana gelmesinden sonra olanca a çı k l ığıyla ortaya ç ıktı .  Bu 
sistemin ekonomik, sosyal -politik ve mônevi yükselişi d ünyada kuvvetler 
oran ı n ı  kökünden değiştirdi, tarihsel sürecin h ız ın ı  a rt ı rd ı ,  anti-emper-

3 

TÜSTAV



yal ist savaşta yeni ufuklar açtı. Sosyal ist devletler, b i l imsel-tekni ksel 
devr im in  gündeme getirdiği karmaşık p roblemler i ,  uzlaşmaz cel işki lerden 
azat o larak,  sosyal i l i şk i leri yetk in leşti rme ve sosya l i st demokrasiyi kök
leşti rme yoluyla, sosyal ist top l um hayat ın ın  bütün sektörlerinde yönet im 
i ş i ne  b i l imsel aç ıdan  yanaşım ı  ge l işti rme yoluyla çözmekted i rler. Sosya l iz
m in  açmakta o lduğu perspektif, bütün i lerici g ücler tarafı ndan daha iy i  
b ir  gelecek uğruna yürütülen mücadele bakım ından büyük bir  önemi olon 
gerçek hümanist uygar l ığ ı n  serpi l i p  ge l işmesid i r. Gerçekten, sosyal ve 
top lumsal i lerleme hakkındaki  Marksist-Len in i st an lay ış ın  iyimser öngörüsü 
de  böyle b i r  perşpektiftir. 

Zaman ımızda insan l ı ğ ı n  nereye doğru gitmekte o lduğu sorunu ideoloj i k  
saveşta ö n  plana ç ıkmış ,  sosya l öngörülere v e  ge leceğe d a i r  teorilere, 
değiş ik toplumsal g ücleri n  fi k i r  çat ışmalar ında esas gerekçe o lara k  daha 
s ı k  başvuru lur  o lmuştur. Burj uva ideologları , g üya «ütop ik  d ünya görü
şü"nü tems i l  ettiğ in i  i dd ia ederek b i l imsel l iğ in i  i n ka ra yeltendi kleri Mark
sizm-Len in izme kendi fütüroloj i k  görüşleriyle karşı koymaya çı l ı şmaktad ı r
lar. Kend i leri objektif ve tarafsız a lternatifler i le ri sürdükleri idd ias ında
d ı rlar. Fakat burjuva fütüroloj ik görüşleri n i n  a macı gayet s ın ı rl ı d ı r, o da 
a rtı k za manın ı  yaşa mış  o lan devlet-tekel kapita l i zm in in  geleceğ in i  sağI ı 
yacak sars ı lmaz temel ler atmaktad ı r. Burjuva fütüroloj is i ,  yığ ı n lar ın d ik 
katin i ,  reel olara k  mevcut an laşmazl ı k  ve p roblemlerden saptırmayı, 
on lara,  gelecek hakk ında,  burjuva sınıf ı n ı n  çıkarlarına uygun  düşecek ve 
gelece,.ği hazı rl ıyon ş imd i ki eylem ve kara rları n ı  etki l iyecek görüşler dayat
mayı a maçl ıyan b i r  ideolojik fonksiyonu yerine geti rmektedir .  

Marksizm in  ortaya çı k masından sonra, d ünya tarihin i n  üç  büyük 
çağ ın ı n  her b i ri ona yeni onaylar ve yeni zaferler geti riyord u .  Ama 
proletaryan ın  öğretisi o lara k  Marksizme, önümüzdeki tarihsel çağ 
daha büyük bir zafer get i recektir. 

V. J. Lenin 

Sosya l öngörüler bugün  karş ı t  toplumsal g üclerin mücadele alctnı  
ha l ine ge lm iştir. Nede n ?  

Sosya l i zm in  b i r  d ünya s istem ine dönüşmesi v e  başarı l ı  gel işmesi bunun 
çok öneml i  bir nedenid i r. Ge l i şme ha l indek i  memleketlerin i lerici güc!eri, 
toplumsal gel işmen i n  bi rici k reel yol unu sosya l izmde görmektedi rl er. Orta 
s ın ıf  deni len y ığ ın la rı n  g i tg ide daha geniş katlar ı ,  gençler, u lusal ve ı rkçı  
ezg in i n  kurban ları, sosya l izmi ,  tüket im, teknokrasi ve manipülôsyon topl u
munun a lternatifi saymaktad ı riar. Dünya sosya l izminin maddi  ve kültürel  
i l erleyişi kapita l i zmin geleceğ ine set çekmekte ve onun savunucuları n ı  
övg ü lerine fütüroloj ik b i r  karakter vermek zorunda b ı rakma ktad ı r. 
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Diğer b i r  neden, b i l i msel -tekn iksel devrimd i r. Ayn ı  zamanda, artık 
gel işmiş kapita l ist mem leketlerde  üretim mekan izmas ın ın ,  talep, pazarla r, 
doğa ve işgücü kaynaklar ı ,  b i l i msel -tekn iksel  buluşla r  ve bunla rı n muh
temel ekonomik ve  sosya l sonuçları vb .  durumu üstüne uzun vôdeli tah
minler yürütü lmeden işliyemiyeceği b i r  d üzeye ulaşması hususu da söz 
konusu nedenlerden b i ri d i r. B i l imsel-tekn iksel devrim, kapit6 1ist toplumun 
çel i şk i leri n i  daha ziyade keski nleştirmiş ve bunlara, eğitim ,  sosyal yard ım ,  
insanın çok ya n l ı  ge l i şmesi g ib i  teknoloj i s ı n ı rla rı d ı ş ındak i  problem lerle 
bağlı olan yeni ler in i  ek lemişti r .  Tekelci sermayen in  yeni koşullara uyma 
çabalar ı ,  onun geleceğ i b i l i msel -tekn i ksel devrim yard ı miy le kend i  başına 
bel i r l iyebi leceği tezine dayanan teor i lerde ideolojik ifadesin i  bulmaktadır. 

Fütüroloj i k  p roblemlerin fikir mücadelesinde ön plôna ç ıkmas ında,  
b i l imsel-tekni ksel devri m dolayısiyle askeri a landa meydana gelen 
değ iş im ler, yeni b i r  dünya harbi ç ıkt ığ ı  takdirde insan l ığa ak l ı n  o lam ı 
yacağ ı kadar muazza m b i r  y ı k ım  geti recek ve  sayısız ku rban lara ma lo
lacak nükleer-roket s i lôh ı n ı n  yap ım ı  büyük b i r  rol oynamışt ır .  

Burjuva ideolog lar ın ı ,  sosyal öngörü lerde bulunmayı - çağ ı mızdaki  
topl umsal ge lişmenin objektif i htiyaçlarından  doğan bu bi l imi -, kendi 
s ın ı fsal ç ıka rla r ın ın  h izmetine koşmaya ve onu sosya l öngörü hakkı ndak' i 
Marksist-Len inist teoriye karşı, sosyal izm teori ve uygu lamasına karşı 
mücadelede ideoloj i k  bir si lôha çevirmeye sevkeden esas nedenler 
bun lardır. 

Burjuva fütüroloj i s in in  içyüzü, devlet-tekel sermayesin in  çıka rlann ı  
yansıtan g örüş ve  teorilerde olanca aç ık l ığ ıyla bel irmekted i r. Bu yönde 
ideoloj i k  vu rucu g üc, kapita l i st s istemi savunman ın  ve göklere çıkarman ın  
ku rnazca biçimler inden başka bir  şey olmıyan konverjasyon, «endüstri 
top lumu» ve «endüstri sonrası top lumu» vb. teori leri d i r. Bun lar ın , değ iş ik  
sosyal gru pların ideoloj i k  ve pol it ik gö rüşlerin i yansıtan bi rçok variyantı 
olsa da, hepsi de, «neo-kapita l ist» geleceğe belbağ lama, b i l imsel komü
n i zm teori s in i  (aç ık  veya kapa l ı  biçi mde) reddetme ve teknoloj i k  deter
min izm temel inde b irleşmekted i r. 

Bu rjuvaz in in  sosya l i st devrim karş ı s ı ndaki korkusu geleceğe da i r  öyle 
tasavvurlar doğu rd u  ki, bunlar ın hepsin i  kapsıyan t ip ik  n i te l ik ler  a labil
d iğ ine kara msarl ı k  ve toplumsal gel işmeyi büsbütün i nkô rd ı r. Toplumsal 
döngü fikri taraftarlar ın ın  eserlerinde tarih ,  kapalı çevren içinde ö l ümcül 
b i r  hareket olarak ,  güya doğan ,  gel işen, yok olan ve gelecek kuşak lara 
h içbir şey bırakmıyan i zole uygar l ık lar ın çevr imsel  ge l işmesi olarak 
g österil mekted i r. Evrensel-tari hi i lerleme sorununun ortaya konuşu bile 
(tartışma kabul edi lmeden) rededi lmekte, bunun yanısıra do komün izme 
ve proleta ryaya azg ı n  hücum la rda bu lunulmakta, geleceğ i öngörme iş i  de 
ABD'n i n  h imayesi a ltında Batı uygar l ığ ı n ı  . .  kurtarma» reçetelerine i nd ir 
gen mektedir., 
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Sosyal ka ra msa rl ı k  hasta l ığ ı ,  ge leceği öngörmen i n  kend ine özgü b i r  
janrı o lara k  çağsa l Batı ' n ı n  fantast ik  edebiyetı nda açıkça bel i rmekted i r. 
Bu «anti -ütopik» eserlerin ana kon uları, insan l ığ ı n  fizi ksel ya da moral 
bak ımdan mahva sürüklenmesi, b i l im  ve tekn iğ in  ge l i şmesi sonucunda 
kiş i l iğ in  ezi ld i kçe ezi l mesi, insan yaşa mın ın  çaresiz trajedisi ve «tüken
me»si ,  nükleer savaş ya da uzayda yit ip g itme g i bi şeylerdir. Bun ları n  
yazarlar ı ,  top lumsa l idea l i ,  gelecekte deği l ,  rahat ve  ôsude ( id i l i k) geçmişi  
idea lize etmekte aramaktadırla r. Gerçekten de, Pol lafarg ' ı n  yazd ığ ı  
g ib i ,  «burjuva top lumunda, kumarhanedeki g ib i ,  b i l i nmezl i k  hüküm 
sü rüyor.» 

Çağsa l burjuva fütüroloj i k  görüşlerinde, insan l ı ğ ı n  ya rı n ı  o larak sos
ya l i zm ve sosyal öngörJnün ve ge leceğ i ta hmin in  metodoloj i k  temel i  o lan 
Ma rksizm-len in izm da ima red ve inkôr  ed i lmekted i r. Fakat sosyal i zm ve 
komün izmden kopuk o lan gelecek geçmiş in ta kend is id i r ,  yani insan l ığ ı n  
dünü  ona yarın d iye sunu lmaktad ı r. 

Bu rjuva fütürolog lar ın ın  geleceğe da i r  tasavvu rla rdak i  öneml i  fa rkları 
g örmemek de  şüphe g ötürmez bir hata o lur. Bun lardan bazı lar ı ,  kapitaliz
min ş imd i ki hal iyle ist ikrarl ı  o lduğuna ve sarsı l mazl ığına, b i l imsel-tekn ik
se l  devri m in  gündeme geti rdiği p roblemleri çözebi leceğ ine inanmıyorla r. 
Ve kapita l i zm in  i l letleri n i ,  zaman zaman,  isabetle ve i lerici g örüşlerle 
e leştiriyorla r. Fakat vardık ları sonuç, yan i  tedrici reformlarla kapita l i zmin  
sosya l izmle "kaynaşma»sı n ı  mümkün gÖrmeleri, sosyalist devrim gereğini 
inkôrla b i rdir. Bun ları n  yeni top l um hakkındaki tasavvur lar ı .  kara rsız l ı k  
ve  çel işk i lerle do ludur. Kapital ist dünyasında ortaya at ı l an  görüş leri n  
keşmekeşi ve bun lara sah ip  ç ı kan  is imler y ı ğ ı n  i iç inde, b i z im  iç in , tütüro
loj i k  a raştı rma la rinda kapita l izmin mahkumiyeti görüşüne elyordamiyle, 
sistemsiz, ü rkek de  olsa yaklaşanlar ı  ve geleceğe dair ümitlerin i ona 
bağlamıyan la rr görmek de önemlid i r. Böyleler in in gö rüşleri ,  bazı sorun
larda ve bazı du rum larda - dıştan bak ı l ı nca - kapital izm meddah ı  
burjuva fütü rolog la rı n ı n  görüşlerine uygun  d üşse de, objektif pol it ik 
ro l leri başkad ı r. 

Top lumu b i l imsel açıdan incelemeye s ı rt çevirmek, yasa l o larak, b i l imsel 
öngörüyü de inkôra götürü r. Bu rjuva ve revizyonist ideolog lar, b i l imsel 
öngörü o lanağ ın ı  i nkôr  ederek, işçi s ın ı fı n ı n  ve bütün emekçilerin d i k
kat i n i  i le r i l i k  ve gerekl i  sosyal dönüşüm ler uğruna savaştan saptı rmak 
istemektedirier. Bun lar ın  bazıları «daha da i leri» g itmekte, sosya l 
öngörüde bu lunmaya karşı aç ık  hücumlara geçerek, bunu ta rihsel yaratı 
c ı l ı ğ ı  reddetmekle b i r  tutmaktad ı rlar. Gerçekte ta rihsel öngörü, ta ri h i n  
yarat ı lması sürecinde meydana çıkar. Top lumsal i lerleme ise, g i ri ş im ve 
savaş o lmadı kça , teşhis edi len toplumsal yasa lara dayan ı la ra k  yeni 
toplum b i l inç l i  o la ra k  kuru lmadıkça mümkün değild i r  

* 
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Şu veya bu devirde tar ihsel süreci n ana doğrultusunu objektif tari hsel  
zorunluk bel i r led iğ ine göre, devrin koşu l ları n ı n  ortaya ç ıka rd ığ ı  ödev ve 
olanakların n e  dereceye kadar çözümleneceği ve gerçekleşt irileceğ i 
y ığ ın lar ın  devri mci - pratik ey lemine bağ l ı  olaca ktı r. Komünist ha reket in  
kendi  stratej i s i n i  tesbit ed ip b i l i msel temellere oturtması ,  «sadece geç
mişin pçı k lanması  an lam ında değ i l , ayn ı zamanda geleceğ i korkusuzca 
öngörme ve onu gerçekleştirmek iç in  cesaretle p rat ik eyleme geçme 
anla mındadır» (V. i. lenin ,  c .  26, s. 75). işte bundan ötürü, insan l ığ ı  ne 
g ibi b i r  geleceğ i n  bekled iğ i  hususundaki  tartışma b i r  merak konusu değ i l ,  
prat ik  b i r  sorundur. Gelecek bugünden yaratı l ma ktad ı r ;  gelecek mi , lyon
la rca insan ı n  g i ri ş im ve devrimci savaş ı n ı n  sonucudur. Tarihsel gel işmede 
perspektif ve eğ i limleri anca k  b i l ims'el yanaşım la  an lamakt ı r  ki. doğru 
bir stratejik hat ve reel ödevler tesbit ine ve böylelikle yığ ı nla r ın savaşına 
yön veri l mesine, bu savaş ın  b i l i nç l i  ola ra k  yü rütü l mesine ve etk i n  o lmas ına 
i mkôn veri r. 

Sosyal öngörü, komünist parti leri n i n  teorik ça l ı şmaları n ı n  organ ik  bir 
pa rças ıd ı r. Komün ist ve işçi part i leri n i n  uluslara rası dan ı şma toplant ı lar ı ,  
d ü nyada yü rürl ükte o lan süreçlerin b i l i msel tah l i l i ne  ve bun lardan , dünya 
sosya l i st s i stemi iç in ,  uluslararası işçi s ı n ıf ı  ve ulusal kurtuluş ha reketi iç in  
doğan olanak lar la perspektifleri n tesbit ine büyük b i r  katkıda bulun
maktad ı r. Danışma toplantıları n ı n  belgelerinde, katı lan  parti ler temsi lc i
leri n i n  konuşmalar ında, komünist hareketin ve çağdaş d ünya gel işmes in in  
tecrübeleri genel leşt i r i lmekte, cağ ı mız ın temel yasa l l ık lar ı  meydana 
çıkarı lmakta. tar ihsel  sürecin ana yönünün  ne olduğu, yaşad ığ ım ı z  devri n 
muhtavesı nı hang i  eği l i mler in bel i rlediği sorular ına cevap ver i lmektedir. 
Komünistler, dünya gel işmes in in  ana yönünü  devrim ve sosya l i zm, barış 
ve u lusal  bağımsızlık hareketi güclerinin belirlediğ ine işaret etmekte, bu 
perspektiften ha reket ederek, emperya l izme ka rşı savaşı yeni ve daha 
yüksek bir  düzeye çıka rma, bütün dünyada gen iş ha lk  y ığ ın lar ı n ı  e lb i rl iğ i  
eylem leri iç in  örg ütlemen in  yol  ve yöntem lerin i göstermekted i rier, 

Anti-emperya l ist savaş ve çağ ı mızda dünya devrimci süreci n i  h ız lan
d ı rma olanaklar ı n ı n  gerçekleştiri lmesi ,  objektif o larak sosya l öngörünün  
kuvvet lendirilmesin i  gerektirmektedir. Bu öngörü, bil imsel- tekn iksel devr im 
i le  sosyal devrim a rasında XX, yüzy ı l ı n  son 30 yı l ı  iç in ka ra kteristik olacağ ı  
şüphe götürmiyen da ha s ık ı  eylem b i rl iğ i  koşul ları iç inde devri mci savaş ın  
etk in l iğ i n i  a rt ı rman ı n  çok öneml i  b i r  a rac ıd ı r. Tar ihsel  öngörünün gerçek 
b i l imsel metodoloj is ine - Marksizm-len in izme - ' g üven, komün ist part i
leri n i n ,  ya ln ı z  prat ik  eylemihinde iz lenecek doğru hatt ı  isebetle tesbit 
etmelerine değ i l ,  ayn ı zamanda kend i ler in i  iz l iyen y ığ ın lara komünizm 
idea l leri n i n  zaferine i nanç  ve g üvenç aş ı lama i mkôn ı  vermekted i r. 

B iz. okuyucularımızın geleceğe da i r  merak ve i lg i lerin i  gözönüne a larak,  
derg im iz in 1 971  y ı l ı  b i rinci sayı s ı n ı  insan l ı ğ ı n  ge l işmesine dair  b i l i msel 
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tahm in lere hasretmiş  bulunuyoruz. Bu konu öyles ine gen iş  ve öyles ine 
çok yan l ıd ı r  k i ,  onu bütün öneml i '  açı ve görünüşleriyle b i r  sayı çerçevesi 
içinde i ncelemek elbette o lanaks ı zd ı r. Bunun iç in ,  biz bu konuda aşağ ı 
dak i  'esas problemleri gözden geç i rmeyi maksada uygun buluyoruz: 

B i rincisi ,  sosyal öngörünün metodolojik ve genel teorik sorun lar ı ; 
ikincisi ,  karşıt sosyal sistemler a rasında rekabetin ve ulusla rarası i l iş

k i lerin ge l işmesinin perspektifleri; 

i 

üçüncüsü, dünya devrimci süreci n i n  eği l i mleri .  

"Son on y ı l ı n  olaylar ı ,  yaşad ığ ım ı z  çağ ın  karakteri ,  muhtevası 
ve ana eği l im leri hakk ındaki  Marksist -Leni n ist değerlendirmenin 
doğruluğunu onaylad ı :  Çağ ımız, kapital izmden sosya l i zme geçiş 
çağıd ı r  ... 

Komün ist ve işçi part i lerin in  1 969 y ı l ı  u luslara rası 
dan ışma toplantısı belgeleri nden 
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DEVRiMCi SORECI N  PERSPEKTiflERi 

Komünist hareketinin gelişmesi 

I B  N O R l U N D  

Dan imarka'n ın  ün lü  b i r  yazarı «Her şeyi, hele geleceği ön görmek 
zordur .. der. Bu sözde şüphesiz büyük bir gerçek payı vardı r. K. Marks' ı n  
kendisine «peyga mber», «kôh in» diyenleri p rotesto etmesi de boşuna 
deği ldir. 

Fakat toplumda b i l inçl i  eylemlerin  öngörüye bağ l ı  olduğu do doğrudur. 
Ve bu, öze l l i k le  devrimci işçi ha reketi için geçerlidir. Tarih in  Marksizm 
tarafından materyalistçe a çı klanması ve Marksizmin diyalektik metodu, 
toplumsal süreci b i l imsel ola rak öngörmen in  gel i ştiri lmesi olanağ ın ı  ver
mektedir. Ve şüphesiz, devrimci hareket, öngörüyü bizzat kendi üzerinde 
uyguloyob i l i r  ve uygulama l ıd ı r. 

Bi l imsel öngörme metodları ve tekniği, zamanımızda olağanüstü bir 

gel işme kaydetti. Toplumsal hayatı n b i rçok a lan ında ,  örneğ in  ekonomide 
veye halk ın  yapısında ,  matematik modellerin yardımiyle, şu ya do bu 
durumun n icel göstergeler in i  ortaya koymak suretiyle b i r  hayl i  isabetli 
öngörüler yap ı lab i l i r. Ne var ki, tüm toplum ta ri h in i  buna benzer metod
la rın yardımiyle incelemek yanlış olur. Z i ra tarih, çok büyük sayıda objek
tif ve sübjektif etkenlerin eylemin in ve gayet karmaşık olan ka rş ı l ı k l ı  
bağ ıntıs ın ın  b i r  sonucudur. Matematik metodla rı n  rolünü  haddinden fazla 
büyütmenin ne g ib i  hata la ra yol aça bi leceğ in i  şu örnek açıkça göster
mektedir : Pentagon'da, Viyetnam ha lk ına karşı harbin p lôn lar ın ı  e lektro
nik makineler  hesap lamış  ve efendi lerine bu harbin başariyle sonuç
lanacağ ın ı  bi ldirmişti r ;  oysa uygulamada sa ld ı rgan lar  hezimete uğra mış
lardı r ve uğ ra ma ktadı ria r. 

Devrimci süreci matematik yoldan modelleştirmeye ka lk ışmak da 
böylece a celecilik olur ve ona göre sonuçlar verir. Devrimci sürecin 
perspektifleri üzerinde, a ncak, toplumsal gelişmen in  tüm koşullar ın ın  
etraflı b i r  b i l i msel tah l i le  tôbi tutulmasından ,  yasa l l ı k  ve eği l i mler in in 
meydana ç ı kar ı l ması ndan sonra açık b i r  görüşe kavuşabi l i riz. Böyle bir 
öngörünün (ya da daha yeni teri miyle p rognoz'un diye l im)  dikkate değer 
örnekleri daha «Komünist Partisi Man ifesti"nde görülmüştür. K. Marks  ve 
F. Engels şunu belirtiyodardı: " Komünist ler, p roleta rya hareketin in koşul. 
ların ı ,  g id işini ve genel sonuçlar ın ı  b i ld i kleri iç in, « . . . teorik bak ım
don . . .  proletaryan ın  geri kalan  yığ ı n ı ndan üstündürler» (K.  Marks, F .  
Engels, Toplu eserleri, c. 4,  s .  437). 

Komünist hareketi , sosyal idea l leri rasgele ortaya koymamış, tarihse l  
sü recin, sosya l i zm ve  komünizme götürebilecek ve  götürmesi gerekli 
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bel irleyici n itel i kleri n i  bu lup  meydana ç ıkarmışt ı r. Komünistler b i l inçl i  
eylemleriyle bu tarihsel zorun luğun  gerçekleşti ri l mesi ne yardı mcı olma�
tad ırlar. Bundan ötürü, onla rın yü rüttükleri savaş ın  perspektif leri , toplum
sal  gel işmen in  objektif yasa l l ı k lar ın ı  an la ma larına ve  günümüzde yürür
l ü kte bu lunan eğ i l i mleri ve gücleri somut olara k  i ncelemeleri ne bağ l ı d ı r .  

Gerçekte her komünist partis i ,  gelecekteki mücadelesi n in  program ın ı  
hazır la rken, böyle b i r  i ncelemeyle uğ raşmaktadır. Marksist-lenin ist 
parti ler, u l uslararası dan ı şma toplantı l a rında p rogra m karakterli ortak 
belgeler hazır l ıyorak, komün ist hareket in in genel ödevler in i  tesbit 
etmekted i rler. Biz burada, bu belgelerdeki f ik i rlere dayanarak, hareket i 
miz in  kesti r i l mesi mümkün gelecekteki gel i şme perspektif leri ne da i r  bazı 
düşünceler imiz i  bel i rtmek istiyoruz. 

Nicel ve ni/el büyüme 

Gel i şme perspekti f i ,  başl ıca, bel i rm iş  o lan eğ i l im ler in b i r  deva mıd ı r. 
Tarihsel tecrübeye ve zaman ım ız  hakk ındaki  değerlendirmeye dayanarak ,  
gE;leceğ i şu  veya bu ö lçüde isabetle ön görmek ve böylece onun biçimien
mesine daha emin ola ra k  etki yapmak mümkündür. 

Perspektif/er sorununun çözümü ,  her şeyden önce, «tari hsel sü recin 
hangi noktasında bu lunuyoruz» sorusunun cevab ı  ile i lg i l i d i r. insan l ı ğ ı n  
XX. yüzy ı ldak i  gel i şmesi n in  sonuçlar ı ,  dünyan ın  muazza m top lumsal 
dönüşümler iç inde bu l unduğ una,  yani kapital izmden sosya l izme geçiş 
sürecini yaşa makta o lduğuna a paçık tan ık l ı k  etmekted i r. Sosya l izm dün
yan ın  öyle büyük kes im ler inde üstüngeldi  ve  öyle sağla mlaştı k i ,  orlık 
dünya gel işmesin in  g id iş i  üzerinde gitt ikçe artan bir etki yapıyor. Sosya l izm 
f ikirleri, vaktiyle sadece teori ve üm it olan bu  f ik i rler a rt ı k  m uazzam bir  
güc ha l ine gelmiş  bu lunuyor. Ve bugün eski  toplumun savunucu ları b i le 
«biz hepimiz sosya l istiz., f i lôn demek zorunda ka l ı yorla r. 

« . . .  Komün ist ler geleceği n  her şeye rağ men kendi lerine ait 
o lduğunu  b i lmel id i rler, ve b iz  bundan ötürü,  burjuvaz in in kuduzca 
saldır ı larını  en soğ u kkanlı ve ay ık bir yargı ile gözönünde tutara k, 
yüce devri m mücadelesinde en büyük tutkun luk la b i rleşebi l i riz (ve 
bir leşmemiz gerek l id i r) .» 

V.I. Lenin 
(Toplu eserleri , c. 41 , s. 87) 

Bu muazza m değiş imler komünist hareketiy le kopmaz biçimde bağ l ı d ı r. 
Sosya l izmin üstüngeldiği  ve gel i şmekte olduğu her yerde başarı lar, ancak 
Marksizm-lenin izm teoris in i  kı lavuz edinen ve emekçi yığınlarının müca
deles in i  kesi n l i k le  etkileyen komünist pal'l:ileri n i n  eylemi  sayesi nde müm-

10 

TÜSTAV



kün o lmuştur. i deoloj ik  mücadelede, sermayenin top lum üzerindeki büyük 
egemen l iğ in i  korumakta olmasına rağ men, burjuvaz in in manevralar 
çevirmeye geçmek zorunda ka lmas ında da komün ist parti leri n in  büyük 
h i zmeti vard ı r. 

Devrimci değiş imler  süreci, komünist hareketin i n  büyümesinde doğru
dan doğruya ya nk ıs ın ı  buldu. Bir inci Dünya Savaş ı 'ndan sonrak i  - 1 921 ' 
deki - büyük dtr imci atı l ım  s ı ras ında,  komünistlerin sayısı 2 m i lyonu 
geçmiyordu (bunları n  yaklaşık olara k  üçte biri Sovyet Rusya'da id i ) .  
Bugün ise, hemen hemen 90 part ide örgüt lü  50 mi lyon komünist vard ı r. 
Bu artış ya ln ı z  sosyalist ü l kelerde s ın ı rl ı  değ i l d i r: 1 939 y ı l ı nda Avrupa 
kapita l i st memleketleri komün ist part i lerin in  üye sayısı 500 binden 2.5 
mi lyona ç ıka ra k  5 defa ; Asya 'n ın  sosya l i st o lmıyan memleketleri nde 20 \ 

binden 3.8 mi lyona çıkarak 1 90 defa; Ameri ka'da 1 80 binden 343 bine 
ç ıkara k  2 defa; Afri ka'da 5 binden 60 bine ç ıkarak 12 defa a rtmıştı r. 

Bunun yan ıs ı ra,  komünist hareket in in kendi iç inde nitel değiş imler de 
gerçekleşmekted i r. Bu cüm leden o larak ,  komünist parti leri örgüt bak ım ın 
dan daha yetki n ha le  gel mekte, saf lar ında daha s ık ı  kenetlenme sağ lan 
makta, s ınıf mücadelesini yönetme, yığınları beraberinde götürme, geniş 
anti-emperya l i st ittifak lar meydana geti rme veya böyle ittifaklar ın kuru l 
masına kat ı lma yetenekleri a rtmakta, teori k ey lemleri zaman ın  istemlerine 
göre gel işmekted i r. 

Bu gözle görü lü r  gel işme burjuva ideolog lar ın ın  beyhude ç ırp ın ış larınt, 
komünist hareket in in g ittikçe artan önemin i  inkôr  yelteniş lerini ve g üya 
«dünya komünizmi  a rt ı k  rol ünü  oynam ışt ı r» vb. kabi l inden iddia lar ın ı  
çaresiz bir  a ldan ı şa çevirmektedir. Bunun la i lg i l i  o larak ,  Dan imarka 'n ın  
inadıyla ün lü  eski pol it ikac ı larından b i ri n in  buna benzer bir  du rumda 
«bunlar gerçek de  olsa, ben hepsini inkôr ed iyorum • •  ded iğ in i  hat ı rla
mamak elden gelmiyor. 

Art ı k  gerçeklerin basit b ir  dökümünden b i le  şu sonucu ç ıkarmak müm
kün : Komünist hareketi gelecekte de, son on y ı lda o lduğu g ib i ,  büyü
yücek, kuvvetlenecektir. B u  hüküm elbette çok genel sayı lab i l ir. Z i ra, 
tarihsel ge l i şmenin ana eğ i l im i  gerçekıere iyin iyetle inanmak istiyen 

• herkes için a paçık., o lsa da, bu henüz, olaylar ın d ümdüz, engels iz b i r  
yo lda ilerlediği, ş imdiye dek yürürlükte bulunan bütün eğilim lerin bundan 
böyle de herha lde korunacağı demek değ i ld i r. Ka ld ı  k i ,  i nsan l ı k  tari h inde 
muazzam dönüşüm tam da böyle gerçekleşt i ri i se bu,  b i r  hayl i  gari p  o lur. 

Devrimci hareket tar ih inin büyük yüksel iş  devirleri g ib i  geçici d üşüş 
devirleri de  gözden uzak tutu lamaz.  Bir inci Dünya Harbi'nden sonra -
1 920'Ierde - kapita l i zm ni sbi b i r  isti kra r aşaması yaşamış  ve bu da 
çeşit l i  oportünizm lere g ıda o lmuş, devri mci ha reketi etki lem işti .  Ama çok 
geçmeden, kapita l i st sistemin  iç çel işki leri a lab i ld iğ ine keski n leşmiş, beri 
taraftan devrimci hareket tekrar güc  kazan maya başlamışt ı r. 
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i k i nci  Dünya Harbi 'nden sonra kapital ist dünyası b i r  genel buna l ım 
süreci yaşamışsa da ,  yen iden bel i rl i  b i r  ist ikra ra u laşabi lmişt i r. Ana ser
mayeyi yeni leme zorun luğu ,  b i l imsel-tekni ksel devrim i n  u laş ı mlar ından ,  
ekonomin in  yöneti m inde devlet-tekel biçi m ler inden fayda lanmalar  b u  
istikrarda beklenen rol le ri n i  oynamış la rd ı r. Kapital ist sistemin bu yolda 
ortaya çıkan "yen i  hayati güc .. üne dair haya l ler, şüphesiz k i ,  devrimci 
hareket iç in  bel i rl i  güç lük ler  doğu rmuştur. ate yandan,  kIJvvet ler oran ı n ı n  
sosya l i zm yarar ına değ işmesi ,  işçi s ın ı f ın ı  ve  komünist parti leri n i  o zamana 
kadar b i l i n miyen yeni problemle rle yüzyüze geti rmişt ir .  

B u  suretle terihsel tecrübe, basit b i r  dökümün öngörü içi n g üven i l i r  
b i r  kaynak o lam ıyacağ ı n ı  göstermiş bu lunuyor. Eğer bütünüyle toplumsa l 
gel işmen in  g id iş i ,  b i r  zorun l uk  olara k, sosya l i zme ve komün izme doğ ru 
(dolayısiyle komünist ha reket in in  daha da güclü  yüksel iş ine doğ ru) 
götürüyorsa, bu yolda dünyayı devri mCi yeni leme tempola r ın ı n  geçici 
o larak yavaşl ıyacağı  dönemler o labileceğ in i  yine de hesaba katmak 
gerekiyor. 

Bütün mesele şudur : Bugün sadece geçmişteki başarı lar ına dayanara k  
komün ist hareket i n i n  gelecekteki yüksel i ş in i  öngörmek g ibi b i r  i htiyaç 
ka rş ı s ında değ i l i z .  çağırnız gerçekler in in  tah li l i ,  hareket imiz in ya l n ı z  
evrensel -ta ri h i  plô nda değ i l ,  somut o lara k  şu  önümüzdeki on y ı l larda da  
başarı l ı  ge l i şmesi n i  şartland ı ra n  esasl ı  objektif eğ i l i m leri n varl ı ğ ı n ı  ortaya 
koyuyor. 

ileri doğru gelişmenin objektif etkenleri 

Bi l ind iğ i  g i bi, günümüzde u l us lararası a landa başl ıca üç devrimci 
kuvvet eylemded i r. Ve olaylar, d ü nya devri mci süreci n i n  bu üç sektörünün  
her  bir inde komünist hareket in in  yen i  atı l ım la rı iç in  g erek l i  koşul ları n  
o lgun laşmakta o lduğunu  g östermektedir. 

B i rinci  ve çözüm leyici kuvvet, en yüksek gel işmesine Sovyetler B i rl iğ i 'nde 
u laşan sosya l i zmd i r. Onun g ücünün temel i ,  tempola riyle kapita l i st dünya 
ekonomis in in  a rt ı ş  tempolar ın ı  mütemadiyen aşan ekonom ik  yüksel işti r. 
Hesaplar, bu gel işme h ız ı  fark ı n ı n  gelecekte daha da a rtmas ın ı n  mümkün 
o lduğunu göstermekted i r. Bütün bun lar, u luslara ras ı  devrimci hareketin 
temeli olan d ü nya sosya l i st s istemin i  esasl ı  su rette sağ lamlaşt ıracaktı r. 

Fakat sosya l i zm in  daha da g üclenmesi perspektif leri n i  bel i rl iyen ya l n ı z  
bu  değ i ld i r. Sosya l ist düzen gitg ide daha  o lgun  b i r  ka ra kter kazanmakta, 
ve buna uygun o larak ,  egemen l iğ i n  emekçi ler tarafı ndan daha ta m 
gerçekleşti ri l mesine ve on lar ın  ç ıkarları n ı n  opti mal  ö lçüde korunmasına 
yard ı m  eden daha etk in metod lar  haz ı r lanma ktad ı r. Bunun la i l g i l i  o larak,  
komün ist ve işç i  pa rt i leri n i n  1 969 y ı l ı  Moskova dan ışma toplant ıs ı  şu 
tespiti yapmışt ır: "Sosyal ist d ünyası, ş imdi  bağr ında g i zlenen m uazzam 
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kaynak lardan daha dolgun ölçüde fayda lanma olanak ları n ı n  aç ı ld ığ ı  b i r  
ge l i şme aşamasına g i rmiş bu lunma ktadır .  .. 

Sosyalizmin gelişmesi nde yeni aşama,  b i l imsel-tekniksel devrimi daha 
etkin biçi mde gerçekleştirme ve aynı zamanda yeni sosya l ist üret im i l iş
ki lerin in  üretim gücleri ndeki değiş imlere daha tam uygunl uğunu sağ la ma 
an lam ına gelmektedir. Sosya l i st top lumun bu gel i şme aşamas ı ,  ayn ı  
zamanda , demokrasi ve özgür lük g i bi kavramlara tarihte daha önce 
b i l in miyen somut b i r  mu hteva kazandı ra n  kol lektif ve kiş isel g i rişimlerin 
a rtması n ı  öngöymektedir. Gerçek ve geniş demokras i  yaratmak, top lumsal  
hayatta zaman ı n  ihtiyaçlar ına ceva p veren yeni ve rasyonel örg üt biçi m
leri bu lmak için yap ı lan  araştı rma lar  bütün dünyada ki i lerici insan ları n  
yakından meşgu l  eden konu lard ı r. Bundan ötürü,  bu süreç, ya ln ı z  sosya l i st 
ü l kelerde komün ist parti lerin in  ro l ünü  ve it ibarı n ı  art ı rmayı değ i l ,  aynı 
zama nda, bu örneğ i n  etkisiyle genel l ik le komün ist hareketinde aynı rol 
ve it ibarı yükseltmeyi hedef tutmaktadır. 

Sosya l i zm in  ge l i şmesi bütün devri mci ha reket iç in elveriş l i  o lanak lar  
açmaktadır. Bu  gelecek elbetteki kendiliğ i nden gerçekleşecek değ ildir. 
Düşman, sosya l i zm in  örnek o lmas ına ve onun reel gücüne karş ıkoyma k 
iç in elinden geleni  yapmaktadır .  Komünist hareketi, zaman ı mızda reel 
o lara k  mevcut sosya l i zm in  bütün dünya iç in ne muazza m bir anla m 
taşıd ığ ın ı  gözler önüne sermekte, bu suretle de, hô lô sermayen i n  ezg isi 
a lt ı nda bu lunan lar ın h issett ik leri dünyayı değ iştirme i htiyac ın ın ,  bu tarih
sel zorun luğun  g ideri l mesine yardı mcı o lmaktadı r. Bu objektif ihtiyaç, 
önüne çıkan bütün engel leri dev i rerek yoluna deva m edecektir. 

Dünya devrimci süreci n in  diğer kuvveti de işçi s ın ıf ıdır ve onun kapita
l izmin son dönemine g irdiğ i  mem leketlerdeki müttefi k leridir. 

Son y ı l l a rda bu ü l kelerde sermaye i le emek a ras ı ndaki çel i şk i lerin 
yeniden a labi ldiğ i ne sertleşt iğ i�i ,  g rev mücadelesi n in ,  en geniş emekçi 
yığ ın larının katı ldı k ları s ın ı f  çatı şmaları n ı n  bir hayli şiddetlendiğ i n i goru
yoruz. Devlet-tekel top lumunda egemen s ın ı flar  devlet yönet im araç
lar ın ın  hepsin i  e l lerinde topla m ı ş  o lsa lar  da, on lar ın  top lum ve insan 
ge l iş mesin in  en öneml i  sorun lar ın ı  çözebi lecek yetenekte o lmadıklar ı  
artık her za mankinden daha büyük b i r  açık l ık la an laş ı l ıyor. Bu  gerçek, 
kapital ist top lumun isti kra rı ha kkındaki tasavvur lara ağ ı r  bir da rbe indiri 
yor. B undan başka , kapitalizmin «sosyal idare . .  ve  örgütsüz protesto lar  
yoluyla veya k işisel teröre ya da komploya dayanan «yı ldırı m darbesi . .  i le 
«kendi l iğ inden» y ık ı l ı p  gidebileceğ ine dai r  haya l ler de birer b i rer sönüp 
g idiyor. 

Hoşnutsuz luğ un a rtması genel g örünüşüyle y ığ ın lar  arası nda «değ iş im
Ier in  zorun l u l uğu  . .  kan ı s ın ın  geniş ölçüde yayı lmas ında ifadesini  bul uyor. 
Bu duygu çoğu kere bel i rs iz  olsa veya çeş it l i  yönlerde ara ma lara sevketse 
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de, bu du rum,  y ığ ı n lar ın  devrimci emel ler i n i n  - 1 960 y ı l l a rında baz ı ları n ı n  
i dd ia  ettikleri g i bi - sön med iğ inE;, tam ters ine daha da  kuvvetlendiğ ine 
tan ı k l ı k  ediyor. Herkes zaman ı n  doğ urduğu olanak la r  i le gerçek yaşama 
koşu l la rı a rası ndaki  uçuru mu görüyor. Ve bu uçurum, üretim in  genel 
yükse l i ş ine bağlı olarak yaşama düzeyinde meydana gelen değ iş ime 
rağ men a rtıyor. B i l imsel-tekni ksel devrim in  gel i şmesiyle ortaya çıkan yeni 
o lanak lar  daha zeng in  ve yaşan moya değer bir hayat a rzu ları uyan 
d ı rı rken, top lumsal  prati kte çoğ u kere teh l i kelere dönüşüyor : işs iz ler 
çoğa l ı yor, aha l i n i n  büyük g u rup ları d i lenci yaşam ı  d üzeyi nde tutu l uyor, 
n ice memleketlerin ve baş l ıbaş ına yörelerin veya bölgeleri n gel i şmesi 
geri ka l ıyor, baskı ve ı rkçı kovuşturma lar  artıyor, serbest vakit ler an la msız 
ve boş uğraş ı l a rl o  geçiri l iyor, m i l i tar izasyon ve atom ölümü teh l i kesi 
yürekleri sa rd ı kçı sarıyor. 

Gerek yeni yeni ma l  türleri ,  ka mu h izmetleri, üreti mde ve sosyal i l i şk i le r  
a lan ı nda yen i  metoqlar ın  uygu lan ması ,  gerekse baz ı  a lan larda bel ir l i  
tôviz ler a rt ık y ığ ı n ları n  hoşnutsuz l uğunu  ve e leşt i ri leri n i  ön l iyem iyor. 
Tekelci sermaye egemen l iğ i  koşu l la rı içinde endüstri leşme sorunu ,  her 
şeye t ica ret z ihn iyeti soku lması sorunu ,  bu egemen l iğ in  büyümekte olan 
devlet' cihaz ın ın  o rtan ihtiyaçları n ı  g iderme yol unda yeni yeni engel ler 
yaratması sorun u  üzeri nde emekçi ler g ittikçe daha s ı k  düşünüyorl a r. Bu 
engel ler, üret im in  karakter in i  teşk i l  eden rekabetle ve sın ir l i  geri l i mde, 
gün lük  hayatı n  hemen her dak ikas ında h issed i len ve taşıt s istemiyle 
bağ l ı  olon bozuk luk larda ,  şeh irlerin k ir let i lmesinde, doğa l  g üzel l i k  ve 
zeng in l ik ler in heder ed i lmesinde, d i n lenme koşu l la rı n ı n  yetersizliğ inde 
daha aç ık  o larak  kend in i  gösteriyor. Ve insanları n  kafa lar ında,  en zorun lu  
gün lük  i htiyaçlar ı  g iderme sorun u  ona sosyal problemlerin çözümü i le  
g iderek daha çok bağlan ıyor. 

i şçi s ın ı f ında ve aynı za manda diğer ha l k  tabaka lar ı  a ras ında,  mevcut 
iktidar ın  nas ı l  değ işti rebi leceğ in i ,  yeni ve ôd i l  top l um  düzen in in  nas ı l  
ku ru lab i leceğ in i  b i lme i htiyacı daha çok h i ssed i l iyor. Bu ,  g ideri l mesi, 
ancak işçi s ın ıfın ı n  yü rüteceğ i mücadele ve Marksist-Len in ist teoriyi 
k ı lavuz ed inme temel i  üzeri nde mümkün o lan bir ihtiyaçtır. Kısacas ı ,  
objektif ihtiyaçla r, komün ist hareketi n i  gel i şt irme ve kuvvetlendirmeyi 
zorun l u  k ı lmaktad ı r. 

Fakat bu söyled i k leri m iz ,  başar ın ın  kend i l iğ i nden sağlanacağ ı  an la 
m ına ge lmez. Başarıya ancak  mücadeleyle u laş ı l ı r. Bu  mücadelede 
geric i l i ğ in  a ş ı rı sağcı kuvvetlerden de fayda lanmayı deneyeceğini hesaba 
katmak gerekir. Oneml i  olon, ya ln ı z  onlar ın hücumları n ı  püskürtmek değ i l ,  
gerek sağcı reformist, gerekse goş ist a kım ları n  etki s in i  g idermek maksa 
d iyle komüni st hareket in in  bütün tecrübesinden en zeng in  biç imde 
fayda lanma kt ı r. Z i ra bu sağcı refo· rmist ve goş ist ak ım lar  «değ i ş im lere 
yöne l ik  arzula r  .. ın dönüşüm yaratacak bir devrimci at ı l ıma çevr i lmesi 
yolunda ciddi b i rer engel teşk i l  etmektedir. 
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Oçüncü devri mci kuvvet, a rt ı k  on yıld ı r  yayıl ı p  gel işen ve önemi du r
madan artan u l usal kurtu luşçu ve a nt i-emperya l ist harekettir. Viyetnam 
ha l kın ın ve diğer bi rçok halk ın esk i  ve yeni sömürgeci l iğe karş ı  yü rütlük
ler i  savaş, ha lk ların, ta ri hsel kurtu luş  emel ler inde ne g ibi s ın ı rs ız  o lanak
l a ra sah i p  o lduk lar ın ı  göstermekted ir .  

Ulusa l kurtuluş hareketi, ş imd ik i  aşamada, gerek harekete katılanlar, 
gerek hedefler ve ideoloj i k  prensi pler, gerekse savaş biç imler i  bak ı m ın
dan a lab i ld iğ ine gen iş  ve çeş i t l id i r. Bu savaşa,  sosya l i st yöneti m i  b i l i nçle 
savunan sosya l tabaka la r, part i ler ve önderler, bu yolu henüz beni mse
mekte olan la r  ve sosyal i zm f ik i r leriyle herhangi bir i l g iyi b içi msel o larak  
reddeden, a ma eylemleriy l e  emperya l izme karş ı  du ran la r  katı l maktad ı r. 

Genel eğ i l im, u lu sa l kurtu luş ha reket inde b i l imsel sosya l i zmin  yeni 
mevz i ler  elde etmekte olduğunu gösteriyor. Netek im,  b i l i nd iğ i  gibi ,  kurtu l 
m u ş  bi rçok mem leket, u l usal bağımsız l ı k la rı na kavuşur kavuşmaz, henüz 
Marksist-Len in i st teoriyi beni msemedi kleri ve haUô bu öğretiye yarı düş
man o lduk ları halde, hemen sosya l i zm yoluna koyu lmak isted i ler. Fa kat 
son onbeşyi rmi y ı l l ı k  bağ ı msız ge l i şme tecrübesi, sosya l i zme da i r  ütop
ya la rı n ,  b i l imsel .o lmıyan görüşlerin veri msiz l iğini  gösterdi ve bu durum,  
b i l i msel sosya l izmi tümüyle değ i l se bi le ,  baz ı  öneml i  unsur lariyle ben im 
seme istek leri uyand ı rdı. Ş imd i  emperya l izme karş ı  kurtul uşçu ha reketler, 
art ı k  kapital ist i l i şk i ler in va r l ığ ı n ı  teh l i keye düşüren sosyal hareketlere 
dönüşmeye baş lamışt ı r. Bağı msız l ı k  ve i leri l i k  savaş ın ı) Ôl mantığı, birçok 

«Devrimci hareketin en yakın dönemde daha büyük bir h ı z  
- a lacağına veya yavaş l ıyacağ ına bakı l maks ız ın ,  komünist partis i 

her iki a hva lde de  d a i ma eylem partisi olara k  kalmal ı d ı r.» 
(Komintern ' i n  1 921 Temmuzunda' k i  iii. Kong resi kararlarından) 

devri mci demokrati sosya l i st dünya i le, kapital ist memleketler işç i  sını
fının ve d iğer  i lerici g ücler i n i n  mücadelesiyle daha  sıkı bağlar  ara maya 
sevkediyor. Bir başka deyiş le, ant i -emperya l i st savaşın en öneml i  i ht i 
yaçları iç inde gerçekte komün ist hareket in in  etk is in i  geniş letme zorun
luğu «prog ra mlaşm ış» oluyor. 

ide% N cephesinin önemi 

B i rb i ri n i n  karşıt ı i k i top lumsal s i stem aras ındaki mücade len in kes in l i k le 
etki lediği ş imdiki durumun bütün objektif süreçleri. ortaya ç ıkan p roblem
leri açık la maya, ge l i şme yolunu göstermeye, eylem leri bi r leştirmeye, bir 
başka deyiş le,  i şçi s ın ıfın ı n  ve ha l k la rın savaş ı nda önder ro lü  oynamaya 
yetenekl i pol it ik ,  örgütsel ve ideoloj i k  bir g ücün va r l ığ ına o lan  kesin 
i htiyacı bel i rlemektedir. 
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'fakat komünjst hareketin gel işmesi ya l n ız objektif koşu l lara bağ l ı  değ i l 
d i r. Bu rada sübjektif etken ,  yani  ortaya ç ıkan o lanak lar ı  ku l la n ma ka bi l i 
yeti de rolünü oynamaktad ı r. Za man ım ı zda komünist  parti leri ne g ib i  
istekler i leri sü rmekted i rle r  ve  bun la r ı n  yerine geti r i lmesine ne dereceye 
kad�r hazı rd ı rlar? Biz bu konuda her şeyden önce ideoloji cephesi n i n  
önemi  üzerinde du racağ ız .  

Kapita l ist d ünyada, komün istler, insan lara tekelci sermayenin egemen
l iğ ine boyun eğ meyi telk in eden bütün peş in  yarg ı ve tasavvu rla rı ortadan 
kald ırmak amacıyla ideoloj i k  savaş ı  yoru lmak b i lmeden gel işti rmeyi 
kend i leri iç in  ödev saymaktad ı riar .  Sağdan veya «soldan» oportünist lerin 
s ın ıfsal du rumu ve gerçeği tah rif yelten işleri ne d i renç gösteren komü
n ist ler burjuva i deoloj i s ine karşı savaşta durumla rı n ı  kuvvetlendi rmiş
lerd i r. 

Komün istler, ş imdik i  aşamada, işçi s ın ı f ın ın  ve reel o lara k  mevcut sos
ya l i zm in  ro lünü  açı kla maya öze l l i k le önem veriya rlar .  Burjuva i deolog
ları n ı n  başl ıca çaba ları bu soru n lar ın  gereğ i g i bi a n laşı l mas ın ı  ön lemeye, 
bir kavram lar  kargaşal ı ğ ı  yaratmaya ve bun lar ı n önem in i  küçü ltmeye 
yönelmişt i r. Bu du ru mda, kan ım ı zca gözeti l mesi gereken öneml i  bir şart 
şudur: Bu rjuva ideoloj is ine "yüzyüze çatışma la r»da d i renç göstermek, 
burjuva görüşleri n i n  etkisi a l t ında bu lunan ve b i l imsel sosya l izmden henüz 
haberleri ol mıyanlar ı  ikna edebi len derma çatma bütün burjuva del i l ler in i  
ya lan lamak gerekl i d i r. 

Mevzi leri n i n  reel o lara k  zayıf laması emperya l i zmi  ideoloj i k  balta lama 
eylemleri n i  a rt ı rmaya sevkediyor. Kapita l i zm in  övgücüler i ,  köhne düzen
leri n i  toplumsal idea lm iş  gibi sunmakta g itg ide daha çok zorluk çekti k
leri nden,  o lanca çaba ları n ı ,  emekçi ler in ş imd ik i  ve potansiyel safla rı n ı  
n ifak v e  kuşku tohumları ekerek zayıflatma, çeşit l i  eğ lenceleri ve uydu rma 
kü ltleri reklôm ederek on ların dikkatini sınıf savaşı ödevlerinden saptı rma 
iş i üzerinde yoğ un laştı rıyorla r. Bu rjuva propagandas ı ,  bir yandan m i l l i 
yetçi, ı rkçı ve  d iğe r  geleneksel peş in  yarg ı l a rdan fayda lanmaya çabal ıyor, 
öte yandan da, bun ları «modernleşti riyor» ve yüksek felsefe, ah lôk  este l i k  
d iye yuttu rmaya ka l k ış ıyor .  Böylel i k le  bu rjuva propagandas ı ,  çağsal 
endüstri toplu munda öğ ren im i n  g iderek yükselen d üzeyi ne kend in i uydu r
maya, aktifleşen yeni tabakaları s i lôhs ız landı rmaya ve bunlar ın  s ı n ıfsal 
egemenl iğe d i renç gösterme g i ' riş i m ler in i  ön lemeye ça l ı ş ıyor. 

Ne var k i ,  bu makasatla başvu rdukları rek lôm tekn iğ i ,  başlang ıçta -
genel l i kle - uyg u l ıya n ıa rı hoşnut eden bazı sonuçlar verse bi le, burjuva 
ideoloj is inde iç buna l ım ı  daha da der in leşl i riyor. Her şeyin an la msız 
o lduğu i l ôn  edi ld i kçe, «ideolog lar ın  zama n ı  geçmişt ir», "her tür lü ideoloji 
l üzumsuzdur» g i bi ş iar lar ın rek lômı  yap ı l d ı kça, i nsan larda top lumsa l  
problemler v e  i nsan l ı ğ ı n  geleceği konular ında kendi tutu mları n ı  bel i rleme 
ihtiyacı art ıyor. Burjuva fa lcı lar ı ,  b i l imsel-tekn i ksel devri m in ,  insan l ı ğ ı n  
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büyük b i r  k ı sm ın ı  b i r  avuç nüfuz lu  ve her şeye muktedir teknokrat ın hesap 
makineleriyle yöneteceğ i «I üzumsuz yaratı k lar»a çevi receg ı rı haber 
verir lerken, sağduyulu k iş i lerde insan ı  ve emeğ i her şey in  üstünde tutan 
b i r  ideoloj iyi kabul  etme ihtiyaç ve a rzusu ş iddetlen iyor. 

çağımızın bütün gerçek bi lg i  istem lerine ta mamen  bi l imsel sosya l i zm 
cevap vermekted ir .  i şte bundan ötürü, komünist ha reketi, i deoloji a lan ı nda 
da yönetici ve yeni leyici güc olmak iç in gerekl i  bütün objektif ön-şartla ra 
sahiptir. Fakat, tekrar ed iyoruz, Marksist-Len in ist teori n i n  savunu lmas ı ,  
yayı l ması ve gel iştiri l mesi yolunda b i l i nçl i  b i r  çaba gösteri l mezse, burada 
da hiçbir ön-şart otomatik olara k  gerçekleşecek değ i l d i r. 

Ge/ecek, yığın/ann hareketine aittir 

Hası mlar ım ız, komün istlerin sadece i zole b i r  kuvvet, yani  d iğer sol, 
devrimci ve ant i -emperya l i st hareketlerle sürekl i  ve dayan ık l ı  bağ ları 
ol mıya n  ve gerekl i  ittifak sistemleri kurulmas ın ı  sağ la maya gücü yetmiyen 
izole bir kuvvet o la rak gel işebi leceğ i ka n ı sı ndad ı rlar. 

Bu g i bi tasarımlar, bizce, dünya devri mci sürec in in  baş l ı ca n itel ik leri n i ,  
bu süreci n gel i şmesi ne komün istlerin ne suretle yard ı mda bu lundukları n ı  
an la ma yeters iz l iğ i nden i leri ge l iyor. Komün istler> kesin başarıya, ancak 
çı karla r ı n ı n  ve olanakları n ı n  ne ler  o lduğunu açı klad ık ları geniş  ha lk 
y ığ ı n la rı n ı  devrimden yana kazanmak la ,  ancak değiş ik  düşüncelere sahip 
olan la rı bi rleşti rmek iç in mücadele yürütmekte, bu mücadele s ı ras ında 
görüşlerin aç ık lan ması ve yak ın laşmas ına ya rd ı m  eden d iyalog u kurmakla 
u laşabi lecek lerini b i l iyorlar. 

izole bir kuvvet o lma sorununu  parmağa dolayan düşmanlar ım ız ,  
komün istlerin başkalariy le ayn ı safta o lamıyacaklar ı ,  z i ra Len in i zm in ,  
enternasyona l izm in  vb .  n i n  bu yol u  peşinen t ı kad ığ ı  g ib i  b i r  tasa r ım 
yaratmak istiyorla r. Bu, kapita l istlerin kendi s istemlerin i  savunma k  için 

öteden beri medet umduk ları deneyleri n ,  yan i  komün ist leri ay ı r ıma tôbi 
tutma yolundaki eski ve semeresiz denemelerin yank ıs ından başka b i r  şey 
değ i l d i r. 

Anti-komün i zm kampa nya ları n ı n  e lebaş ı la rı ,  emekçi lerin Sovyetler 
B i rl i ğ i  i l e  daya n ı şmas ın ı  «u l usa ihanet» d iye i1ôn ettiler, oysa Sovyetler 
Birliği Avrupayı ve diğer birçok ü l keyi Hitler faş izminden kurta rd ı .  Aynı 
elebaş ı lar  Sovyetler B i r l iğ i 'nde sosya l i zm in  çöküp g itmesi gerekt iğ in i  
söyled i ler, oysa sosya l i zm bu ü l kede görü lmemiş  başar ı lara ulaşt ı .  On la r, 
ABD'n in  - bu tekelci kapita l i zm devleti n i n  - özı;ıür lüğün ka lesi fi lôn 
o lduğunu iddia etti ler, oysa ki bar ış  ve demokrasiyi tehdit eden teh l i ken in 
her şeyden önce bu devletten ge ld iğ i  apaçık an laş ı ld ı .  On lar, komü
n i stlerin sosya l i st ü lkeleri bağ ı ms ı z l ı ktan yoksun ett ik leri n i  i leri sürd üler, 
oysa bu memleketlerin ha l k ları u l usal gel i şmelerinde yeni yeni ka l k ı n -
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malar  ya rattı ı a r. Onlar «Berl i n  duva rı»nın Avrupa iç in felôket o lduğunu 
söyled i ler, oysa bu tedb i r  Avrupa'dak i  i l i şkil erde daha iyiye doğ ru kesin 
dönümün önemli b ir  noktası oldu .  Tek sözle, emperyalist propagandası  
her f ı rsatta komünist leri kend i leriyle «h içb i r  a l ı ş -veriş ca i z  o lmıyan» k im
seler d iye göstermeye yeltend i ,  a ma ş iş i r i len ya lan  ba lon ları her defas ı nda 
b i rbir i  a rdından patlayıp g itti. Bütün bu kötü n iyetli çaba lar ı ıı, tam a ksi 
sonuçla r verd iğ i  ve vereceğ i a paçık an laş ı lm ı ş  bu lunuyor. 

«Komün ist ler, bütün i l erici ,  yu rtsever ve barışçı gücler le u lusa l 
çapta o lduğu g ibi ,  bölgesel çapta ve dünya ça pında da eylem 
birl i ğ in in  sağ lanmas ına ve uygu lanmasına elveren en demokrati k  
yöntemler in tarafta r ı  o larak ha reket etmektedi rl er. Onlar, büyük 
sayıda ve çeş itl i ant i -emperya l i st' a k ım  ve hareketler aras ında,  
bun ları n  özgün l ükler in i  gözönünde tutdra k ve bağ ı ms ı z l ı ğ ıııa saygı 
göstererek, daha büyük ölçüde karş ı l ı k l ı  an layışa u laş ı lması  iç in  
el ler inden gelen her şey i  yapaca kla rd ı r. Gönü l lü  a la rak  ve herkesin 
rızasiyle seçi len eylem bir l iğ i  biçimler i ,  emperya l izme karşı savaş ın,  
çağdaş durumun istem lerine cevap verecek yeni  b i r  düzeye çıkar ı l 
mas ın ı  sağ l ı yacaktı r. 

(Komün ist ve i şçi Pa rti leri 1969 Y ı l ı  U l us lara rası  Danışma 
Topla ntıs ı  dokü ma n ı  ndan) 

Kamün i�\lp, ant i -komünist ka mpanya la ra rağ men, geniş yığ ı n l a rla  
;�i�kilp, :,u01ıal< ve sosya l i st o lmıyan herhang i  bir ideoloj in in  etkisi a lt ında 
:Jlı lunan ları uyand ı rmak yeteneğ inde o lduk ları n ı  f i i len ispat ett i ler. i leride 
yeni  ant i -komün ist kampanya la r  açı l mas ı  mümkün olmakla bera ber, 
bun lara ka r,� etk i l i  bir d i renç gösteri lmiyeceğ in i  k i mse temin  edemez. 

Tab i id i r  k i ,  b i r l i k  pol i t ikas ı n ı n  gerçekleşt i r i l mesiyle, yan i  prog ra m hedef
ler in in , ortak ey lemlerin b içim ve yöntemleri n in  tesbiti , işbi rl i ğ i n i n  daha 
geniş ve uzun vôdel i  ödevler ine geçiş i mkôn lariy le bağ l ı  o la rak  da ima 
bi rçok sorun ortaya çı kacaktı r. Bu ve benzeri sorun lar ın çözümü, yüksek 
derecede po l i ti ka sanatı ,  hüner, temkin ve açı k l ı k  gerekt i ri r. 

Burada her şeyden önce söz konusu olan,  kapita l ist memleketlerde 
komün istlerin y ığ ın sa l mücadeleye ve yığ ı n  ha reketlerine aktif o lara k  
katı l ma la r ıd ı r. Komünist ler, b u  konuda, ya ln ı z  komün ist partileri n in  y ığ ı n 
so l o lduğu ü lkelerde değ i l, d i ğe r  ü lkelerde  de iy i sonuçla r elde ett i ler. 
Hattô komün ist parti l er in in doğrudan doğ ruya etki leme o lanak lar ın ın  
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şu veya bu sebeplerle burjuvazi ta rafı ndan önlenebi ld iğ i  ha l lerde bi le, 
onlar y ığ ınsa l  mücadeleye bizzat katı l d ı ktan başka ,  bu mücadelede 
öneml i  bi r örgüt leyici  unsur  o larak  da eylem göstermekted i rier. 

Yığ ı n lar ın  aktifl iğ i ,  dönüşümün kesin etken i n i  teşki l ett iğ i  g i bi, komü 
nıst ler i n kazand ı k lar ı  g üven de, büyük o lm ıya n  komün ist parti lerini sağ l am  
b i rer devri mci güc  ha l i ne  geti rmek için gerekli esas ön-şa rt ı n va r  oldu
ğu an lam ına  gel mektedi r. Bu konuda V. i. Leni n ' i n  ded ik leri n i  hat ı r l ı 
ya l ı m: «Küçük pa rtin i n  de ( ...  ) po l it ik gelişmenin  g id iş in i  iy i  i nceledik 
ten ve partisiz y ığ ı n la r ı n  hayat ve a l ı şkan l ı k la rı n ı  öğ rendikten SOMa, 
elveriş l i  b i r  durumda devrimci ha reket yaratması mümkündür  . . .  » (Toplu 
eserleri, c. 44, s.  32.) Tabii, bunun ne zaman ve nasıl olacağı n ı burada 
bel ir lemek i mkônsızdır .  Fakat komün ist ler, önceleri o lduğu g i bi bug ün de, 
yığ ı n la r ın  ha reket in i  gen işletmek ve kuvvetlend irmek, on lar ın  daha sıkı 
b i rleşme ve örgütlen mesin i, tekel ler in ,  emperya l izmin egemen l iğ i ne karşı 
daha etki n  biç imde d i renmelerini sağ lamak  için mücadeleyi ödev edin
rnektedirler. 

Burada ,  aynı za manda,  doğru çiz i lm i ş  bir pol it ik savaş doğrultusu 
o lmadan ,  emekçi leri n b i rleşmesinin mümkün o la mıyacağ ı  söz konusudur. 
Komün ist parti ler i  çeş i t l i  memleketle rin özg ü n  koşu l la rında işçi Sınıfı na 
ve tüm ha lka i ler leme yolunu g österen somut progra mları n  hazl' r1an 
ması na öneml i  b i r  katkıda bulundular .  Top lumda s ı n ı f  g ücleri n in tah l i l i ne  
dayanan 'bu eylem prog ra mlar ı  ve  perspektif progra mlar, daha  «elveriş l i »  
veya daha «temiz» yo l  çizmeyi deneyen d iğer  teor i lere üstün l ük lerini 
uygu lama a lan ında gösterd i l er. Komünistleri n iz ledik leri pol it ik doğ ru l 
tunun i lkesel ve ard ıcil oluşu, öze l l i k le, hayallere ve lôfazan l ığa  dayanan 
denemeler karş ı sı nda ü mits iz l iğe düşen leri kendi ler inden yana çekti. B iz ,  
komün istlerin pol it ika sahnesine daha geniş  ö lçüde ç ıkmola r ı n ın  bir ön
şartı n ı  da 9unda görüyoruz. Komün ist port i leri, za man ım ızda olaylar ın  
süratl i a kı ş ı n ı n ,  yürütü len savaş ın  ge l i şmesi yol la r iy le i lg i l i  yen i  sorun lar  -
ta m vakt inde ve daha etrafl ı cevaplb r veri l mesi n i  gerekti ren sorun lar  -
ertaya atmClkta olduğunu elbette unutmuyor lar. 

Günümüzde işçi s ın ı fı n ı n  b i r l iğ i n i  kuvvetlend irmek, komünistlerle sosya l 
demokratlar arasında ka rşılıklı ilişkiler problemini doğru b i çimde çözmek 
özel b i r an l am taşıyor. 

Komün istler, toplumun temel leri nde devrimci b i ı' değ iş im sağ layacuk 
gücü ya ra tma yolunu, i şçi s ın ı fı n ı n  b i r l iğ ini kuvvet lendi rmede, sol hareket
lerin ittifakı nda görüyorla r. Fakat mevcut kapita l i st d üzene karş ı  müca
delede doğan bir l ik, yeni demokratik ve sosyalist toplumun kurulmas ında 
da  mümkün o lmal ıdır. Bunun, b i r  unsurunu da çok partili sistergin teşkil 

edebi leceğ i ,  çeşit l i  pol it ik biçi m leri olacağı şüphesizdir. 
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«Bütün mem leketlerin ez i len s ı n ıf lar ı  için yeni ve daha iyi b i r  
top lumun şafağ ı  sökmekte ve her yerde ezi len ler  safla rı n ı  sı klaştı r
makta, her yerde, s ı n ı rlara ve ayrı d i l l e r  konuşu lmas ına rağ men 
e le le  vermekted irie r. Ulus laııarası proleta rya ordusu kuru luş ha l in 
dedi r  ve yaklaşan yen i  yüzy ı l  bu orduyu zafere u laştı racakt ı r !» 

F. Engels 
(K. Marks ve F. Engels, Toplu eserleri , c. 22, s. 482) 

i şçi s ın ıf ı n ı n  birl i ğ i n i  kuvvetlendi rme ve ha lk ı  bi rleşt irme perspektifleri, 
komün i st pa rtis i n i n  baş ı na buyruk rolünün  önemin i  zerre kada r azalt
m ıyor. Ta m ters ine ,  parti n i n  örgüt ve ideoloji bak ım ından kuvvetlend i r i l 
mes i ,  i ktida r mücadelesinde ve sosya l izmi kurmada b i rl iğ i n  yeter derecede 
güc ve savaşçı at ı l ı m  kazanabi lmesi iç in çözümleyici şa rtt ı r .  

Enternasyonalizmin gerekliliği 

Bel l ibaş l ı  üç devrimci kuvveti n aynı mecrada bir leşmesi, dünya devrimci 
sürecin in  kesin zaferine kadar başarıyla ge l işmesi iç in şarttır. Emper
ya l izm,  daha önce o lduğu gibi, kendi savunması iç in her araca başvuran 
kuvvet l i  bir hasım o lmakta devam ediyor. Ancak ona karşı mücadele 
etmekte o lan bütün güclerin savaşçı bir l iği ,  kapita l i zm i , bir nük l�er harp 
tutuşturmak g ibi son ve en müthiş cinayetin i  iş lemesine i mkôn vermiyerek 
çökerteb i l i r. 

Devrimci gücleri n  dünya çap ındaki top lu luğu ,  komünist hareketi n i n  
gelenek, ana prensip ve  kuvvet kaynağı  o lan enternasyona l i zm le  tam 
uygun l uk  ha l inded i r. 

Komün ist hareket in in  bir leşik bir  enternasyonal  kuvvet olarak ka l ı p  
kal mıyocağ ı ya  d o  yavaş yavaş «u lusal  yuva lar»a m ı  çeki l eceğ i ,  bugün, 
sosya l izm dôvasına sempati  besliyen ler de dahi l ,  b irçokları n ı n  üzeri nde 
kafa yordukları b ir  sorundur. 

Komün ist ha reketi n i n  kendi iç inde de (hele son on y ı lda) enternasyona l  
kenetlenme sorununun  ik inc i  p lôna i t i ld iğ i  zaman lar  böyle olaylara ras
lond ığ ı  inkôr  edi lemez. Hareket in  içinde, buna benzer bir yoldan şu  veya 
bu memleket çerçevesinde bel i r l i  faydalar  sağ lanabi leceğ in i  düşünen ler 
vard ı .  Bambaşka «ulusa l  komün izmler» fikri n i  savunan ve gerçekte top lum
sa l  ge l i şmenin gene l  yasa l l ı k l a rı n ı  inkôr  eden  teori ler  ortaya çık ıyordu .  
Ve  bozan iş ler sert çatışma lara kadar varıyor, komün i st hareketinde ciddi 
g üçlük ler bel i riyordu .  

Burjuva ideologlar ı ,  bu durumdan fayda lanarak ,  «dünya komünizminde 
parça lan�a» Iôk ı rd ı ları etmekte, komün ist dünyasın ı n  g üya her za man 
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u lusal savaş, düşman l ı k  ve hat!ô harplerle dolu olacağ ı yolunda keha net
lerde bu lunmakta elbette geci kmedi ler. Bazı geçici e� i l i m leri ka lpazanca 
parmağ ına dolayan emperya l i st propaganda,  bu eğ i l imleri objektif yasa l 
i ı k  d iye, yan i  m i l l i yetçi l i ğ in  enternasyonal i zmden daha kuvvetl i çı ktığ ı 
b iç im inde göstermeye kalk ıştı . Balta lama ve b i r l iğ i  pa rçalama çaba lar ı ,  
d ünya komün ist hareket ine ka rşı mücadelede emperya l i st ler in başl ıca 
s i l ôh ı  ha l ine  geld i .  

N e  var k i ,  burjuvazi vakits iz bayra m ed iyordu .  Gel işme onun arzu lad ı -. 
ğ ı ndan başka b i r  yön a ld ı .  Şimdi komünist hareket inde du rum,  örneğ i n  
1 960 y ı l la rı orta lar ındak ine kıyasla h issed i l i r  derecede değ işti . Olayla rı n 
g id iş i  gösterdi k i ,  kamün i st hareketi n i n  genel doğ rultusuna «u lusal  aç ıdan 
karş ı  du rma»nı n  «fayda ları »  geçicid i r. Böylel i k le, ha reket im iz in  ana 
kuvveti n i n  onun enternasyonal  karakteri nde o lduğu,  ancak  kadeş part i 
ler in s ık ı  b i r l iğ i  temel i ne  dayanarak ,  bun lardan her b i ri n i n  ayn ı zamanda 
kendi mevzi leri n i  kuvvet lend i rme çaba lar ında başarı l ı  o labi leceği dah,a 
aç ık  an laş ı ld ı .  Komün i st ve işçi pa rt i leri n i n  1 969'dak i  u lus lararası dan ı şma 
toplant ıs ı ,  bu n i tel i kte birl i k  arzusunu en inand ı rıc ı  b iç imde ifade etti 
ve toplantı n ı n  kend is i  de bunun kuvvet lend i ri l mesine öneml i  b i r  katkıda 
bu lundu .  

Komün ist ha reketi, son  on y ı l ı n  olaylar ına eğ i lerek, b i rl iğ i n ,  i şç i  s ı n ı f ı 
n ı n  enternasyonal ortak ç ıkar lar ından otomatik o lara k  doğuvermed iğ i ,  
bunun  g üC ıend i ri l mesi iç in  b i l i nç l i  ve  sürek l i  çaba lar harca nması gerekt iğ i  
sonuçla rı n ı  ç ıka rab i ld i .  G id işata bakı l ı rsa , b i rl i k  a rzu lar ı  gelecekte de 
uyuşmaz l ı k lara üstün gelecektir. Esasen hem ortak savaş ın i ht iyaçları ,  
hem de  parça lanma «denemesi»n in  verd iğ i  i bret ders i ,  emperya l i zm in in  
m i l l iyetç i l i k le oyn ıyarak komün istleri n saf lar ında kargaşa l ı k  yaratma 
ç ı rp ın ış lar ına set çekebilecek etken lerd i r. 

Şüphes iz  k i ,  başınabuyruk memleketler in ve parti leri n prati kte b i r l iğ in i  
sağ lamak pek de basit b i r  iş  değ i l d i r. Çünkü  i nsan top lumu ta ri h inde en 
kök lü  değ iş imlerden bir i  i ç in  büyük b i r  p lôn  hazı r lanması  söz konusudur. 
Gelişme düzeyler(ndeki fa rkla r, ulusal problem lerin a lab i ld iğ ine naz ik  
o luşu yüzünden kolayl ı kla keskin leşebi len objektif g üç lük ler  ya ratmakta
d ı r. Dünya komün i st hareketi nde bel i ren bazı a n laşmazl ık lar  geçici 
karakterl id i r  ve sıcağ ı s ıcağ ı no  çözü lmektedir .  Diğer bazı ları n ı n  gideri l 
mesi i ç i n  daha u z u n  b i r  za mana, büyük b i r  tecrübe b i ri k im ine  i htiyaç 
vard ı r. Fakat bun lar, öze l l i k le parti leri n  proleter enternasyonal i zminden 
hareket ett ik leri a hvalde g ideri lmesi mümkün  g üçlük lerd i r. 

«Emperya l i zme ka rşı savaş, sürekl i ,  çet in ve ağ ı r  b i r  savaştı r. 
Dnümüzde, muhakka k, sert s ı n ı f  ça rpışma la rı va rd ı r. Emperya l i zm in  
ve  iç  geric i l iğ in  mevzi ler ine karş ı  i leri harekete h ı z  vermemiz gerek
l i d i r. Devrimci ve i lerici gücler in zaferi kaçı n ı lmazd ı r.» 
(Komün ist ve Işçi Pa rti leri 1 969 Dan ı şma Toplant ıs ı  doküma n ı ndan)  
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anümüzdeki dönemde, komün ist ha reket in in ,  baş ı nabuyruk ve eşit 
hakl ı  kardeş parti ler in büyük top lu luğu biçi m inde gel i şeceğ i şüphesizd i r. 
Fakat bu top lu l uk  her şeyden önce hedeflerde, ç ı ka rla rda ve ideoloj ide 
beraberli kten doğduğu için, ortak eylemleri ve komün i st ha reket in in  
ideoloj i k  b i rl i ğ in i  kuvvetlend i rmek üzere i şb i r l iğ i  yap ı lmas ı  da gayet doğa l 
ve gerekl i  o lacakt ı r. Artık u laş ı im ı ş  o lan eylem b ir l iğ i  düzeyi bel i rl i  b i r  
iyimserlik telkin etmekted i r. Uluslararası komünist hareketini bütün ta ri h i  
boyunca perç in i iyen enternasyona l i zm as la  zayıf lamıyacak, dünyayı 
devri mci yen i lemenin yeni aşa malar ına uyg un o lara k  daha da kuvvet
Ienecek ve ge l i şecektir. 

Gelecekte kardeş pa rt i ler a ras ında işbi r l iğ in in  ne g i bi biçi mler a laca 
ğ ı n ı  ş i mdiden kesti rmek elbette zord u r. i n sanoğ lu ,  geleceğ i ,  sadece var 
o lan ın  mekan i k  bir deva m ı  veya tekran o lara k  tasavvur etmeye yatk ı nd ı r. 
Bununla beraber, i lerde biz im ş imd i  aklımızdan bi le geçiremiyeceğ im iz  
yen i  ortak eylem biçimleri ortaya ç ı kab i l i r  (örneğ i n ,  1 969 y ı l ı  dan ı şma 
toplant ıs ında,  b i r  u l us lararas ı  komün ist haber ajans ı  kuru lmas ı n ın ,  ortak 
teor ik a raştı rma lar  yapı lmas ın ın  vb.  n i n  amaca uygun olacağ ından söz 
edi l iyordu) .  Şu da var k i ,  ortak eylem i htiyacı n ı n  iy ice an laş ı lmas ı ,  müca
delede kuvvetleri bi rleşti rme a rzusu,  pol i t ik, ideoloj i k  ve örgütsel bağ ları 
sağ la mlaştırman ı n  en uygun  biçi mlerin in  bu lunmas ın ı  sağl ıyacakt ır .  

Top lumsa l gel işme Marksist-Len in ist aç ıdan an laş ı lmasına ve pro
leta rya enternasyonal i zmi  temel i ne dayanan,  demokrati k sanira l i zm 
prens ip leri n i  k ı l avuz  edinen ve  zeng i n  b i r  pol it i k tecrübesi o lan komünist 
hareketi, yaşadı ğ ım ı z  tari h sel  çağ ı n  ortaya koyduğu ödevleri yerine get i r
mek iç in  gerek l i  bütün koşul  ve olanak lara sah i pt i r. E ldeki sayıs ı z  kan ıt lar  
bu o lanaklar ın yak ı n  'gelecekte g itgide a rtan b i r  etk i n l i k le hayata 
geçi ri leceğ in i  göstermekted i r. 1 970 y ı l l a rı na  ad ım  atan biz ler, a rt ı k  60 y ı l 
lar ında ortaya çı kab i l miş o lan  bi rçok bel i rs iz l i k lerin bağdaşmaz s ın ı f  sava
ş ı n ı n  sertleşmesi karş ıs ında aç ık l ığa kavuştuğ u yeni b i r  devreye g i rmiş  bu lu 
nuyoruz. Marks i zm-Len in i zm öğret is inden şu  veya bu derecede ger i  çek i lme 
an lam ındak i  b i r  yoldan yürümeyi öngören n ice denemeler başar ıs ız l ığa 
uğrad ı  ve uğramaktad ı r. Komünist ha reketi, anca k  açı k - seçi k perspektif
Iere sah i p  o ldukça, bütün emekçi insan l ı ğ ı n  ç ı ka rlar ına cevap veren 
kutsal hedefler ine u laşmak için basiret ve cesaretle ad ım attıkça, zamanı
m ız ın  sorun lar ın ı  çözebi l i r. 
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Geleceği öngörme. plAn ve ekonomi politik 

K A Z I M i R  S E T S O M S K I Y 

Zaman ı mı z ı n  sosya l -ekonomik gel işme süreci a lab i ld iğ ine d inamikt ir 
ve karmaş ık l ığ ı  g ittikçe a rtmaktad ı r. Bugün b iz im bütün yaptı k ları mı z ı n ,  
ya ln ı z  zama n ı mı z  i ç i n  değ i l , en yak ı n  ve  uzak  gelecek bak ım ından da 
önemi  vard ı r. Art ı k  her  tü r l ü  i l kesel ka ra rları n ön -şa rtı o lara k  geleceğ i 
öngörme ve değerlend i rme gereği de o lgun laşmışt ı r .  Bundan da,  geniş  
b i r  kabul gören tez ,  a l ı nan  ka ra r ları n veya haz ı r lanan ça l ı şma p rogra m 
la rı n ı n  doğru luk  dereces in in ,  zaman ımız la i l g i l i  i ncelemelerin gelecek 
hakk ındak i  öngörülere ya k ın l ı ğ ı  derecesine bağ l ı  o lacağ ı tezi doğ 
maktad ı r. 

Günümüzde hem sosya l ist ü l kelerde, hem de kapita l i st devletlerde 
geleceğ i öngörme a raştı rmalar ı  yapı l maktad ı r. 

Burjuva mem leketlerinde bu a raştı rma lar ın  en göze çarpan n i te l iğ i  
tek yan l ı  o luşudur. Geleceği  öngörme metodunun  iş len mesi nde elde 
edi len bazı bel i r l i  başa r ı la r, bunun metodoloj ik temel in in  kusurla rı yüzün
den değer in i  yit i rmekted i r. Bu memleketlerde öngörü ler, çok luk ,  ş imd ik i  
d ünya kuvvetleri oran ı n ı n  sadece a ritmetik dökümüne ve dünya kapital ist 
ekonomi s istem in i n  çatışmas ız  gel işmesi tez ine dayanmaktad ı r. Yap ı lan  
öngörüler in çoğunda, kapita l ist ü lkeler in du rmadan artan sayıs ı z  iç çel iş
k i leri ve sosyal gerg i n l i k  kaynaklar ı  gözönüne a l ı nmama ktadı r. 

Kapita l i st d ünyadaki  öngörü a raştı rma ları n ı n  ka ra kterist ik  n i te l iğ i ,  
«tüket imci» deni len ve môhut «endüstri son ras ı» top lumu g örüşüne uyan 
t ipte b i r  top lumsal ge l i şmenin tasa rlanmasıd ı r. Böyle öngörülerde özgü n  
b i r  yaşa ma tarzı ya ratma eğ i l im i  bir inci  p lôna a l ı nma ktad ı r  ki , b u  yaşa ma 
ta rz ı n ı n  ay ı rdedici ' çizg i leri ,  tüketim yapıs ı n ı n  apaçık  deformasyonu ,  
b içi mleri n i n  de  a labi ld iğ ine  end ividüa l i ze ed i lmesidir .  Bu tür  öngörüler 
kapita l ist memleketlerin kendi iç inde sert eleşti r i lere konu o lmaktad ı r. 

Sosya l ist dünyada geleceğ i öngörme a raştı rma ları n ı n  çok yan l ı  gel iş
mesi  ve bun lardan etk i l i  b iç imde istifade  ed i lmesi iç in çok daha elveriş l i  
koşu l l a r  vard ı r. B u  da ,  her  şeyden önce, geleceği öngörme i l e  ha l k  
ekonomisi p lôn la ması n ı n ,  özel l ik le perspektif p lôn laman ı n  iy ice bağ
daşt ırı lmas ına i mkôn veren sosya l ist ekonomi s istemin in  üstün l üğünden 
i leri gelmekted i r. Ekonomik  Yard ı mlaşma Konseyi çerçevesinde yapı lan 
örgörü a raştı rma ları g itg ide a rtan b i r  ro l oynamaktad ı r. 

Sosya l ist top lum,  ge l iş mede, kapital ist top lumun a maçları ndan a payrı 
amaçlar gütmektedir. Sosya l ist toplumda, e mekçi ler in gelecekteki iht i 
yaçla rı n ı n ,  yaşa ma koşu l ları n ı n  ka rakteri ve d iya pazonu hakk ında başka 
görüşler b içi mlenmekted i r ;  toplumun ,  halk ekonomis in in  gelecek mode l in i  
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gerçekleştirme yol lor ı  ve yöntemleri bo mboşkad ı r. Bundan da,  kapital ist 
d ünyas ındak i nden fa rk l ı  diğer öngörü prens ip  ve esasla rı doğmaktad ı r  
k i ,  bun lar  Marksist-Lenin ist b i l imsel öngörü temel ine dayan makta �e 
sosya l i st düzen i n  bağ rı ndaki muazzam kaynak lar ın  g iderek daha ta m 
biçimde ku l lan ı l masına yönelt i lm iş  bu lunmaktad ı r. 

Planlama sisteminde öngörünün rolü 

Zaman ım ızda ekonomin in  ve bütünüyle top lumun gel işmesin i  yönetme 
s i stemi, sosya l-ekonomik  pol it ikan ın  b i l imsel öngörü a raştı rma ları temel ine 
t i t iz l ik le oturtul ması d ı ş ı nda düşünü lemez ve uygu lanamaz .  Biz za man ı 
m ı z ı n  ve  geçmiş in sosya l -ekonomik  o lgu lar ın ın  sebep bağ ı nt ı s ın ı  meydana 
ç ıkarmaya, bunlar ın gelecekteki gel işme eğ i l i mler in i  i ncelemeye ve bu 
temel üzer inde daha i leri gel işme etkeni o larak  g ücler in i  değerlend i r
meye ça l ı ş ıyoruz. Bugünkü du rumun etraflı tah l i l i ,  öngörme sürec ın ın  
b i rinc i  halkas ın ı ,  yap ı lan  öngörülerin doğ rul uk  ve yetkin l iğ i n i  bel i r l iyen 
ön-şartı teşk i l  eder. 

Sosya l i st ü l kelerde, her şeyden önce i l k  sosya l i st ü l ke sıfatiyle Sovyetler 
B i rl iğ i 'nde, sosya l -ekonomik  gel işmenin öngörüsünde ve p lan lanmas ında 
büyük b i r  tecrübe biri kti ri imişt i r. P lan lama a lan ında enine boyuna muaz
zam b i r  ge l i şme sağ lan mışt ı r. Plan lama i ş in in  b i l imsel yöntem leri ,  ün iver
sal  karakteri, p lan lama sistemleri n i n  koord inasyonu, bu s istemleri devletçe 
ve u l us lara ras ı  çapta bağdaştırma düzeyi n in  yükselt i l mesi çağdaş sos
ya l i st p lan laman ın  ana ç izg i leri d i r. 

Buna para lel o larak ,  öngörü a raştı rma larında büyük b i r  hamle yapı l 
mış ,  bun lar ın  ölçüleri b i r  hay l i  geniş lemiş ,  bu a landa da u l us lararası 
i şb i r l iğ i  başlamışt ır .  Ongörü uzmanı kadro lar  yetişti ri i miş ve bu iş in 
metodu meydana geti r i lm işt i r. Ha len öngörünün n ite l iğ in i  iy i leşti rme, 
b i l i msel temel ler in i  sağ lam laştı rma ve öngörmede büyük b i r  i sabet sağ 
lama yönleri nde ça l ı şmalar  art ı r ı lmaktad ı r .  

Bunun yan ı s ı ra ,  p lan lamayı daha da yetk in leşti rme, p lan ın  b i l imsel  
esasları n ı  gel işti rme, öngörü unsur ları n ı  - p lan iş ler inde sosya l -ekonomik  
ge l işmede tutul mas ı  mümkün çeşitli yol ve yönlerin tah l i l i  ve buna 
dayanarak  sosya l -ekonomik gel işmenin opti mal  variyantları n ı n  seçim i  
maksadiyle - geniş ölçüde ku l lanma gereğ i ortaya ç ıkmış  bu lunuyor. 

işte öngörü i ş in in  p lôn lama süreci ne organ i k  o lara k  katı l mas ı ,  bundan 
ötürü de, öngörme ça l ı şmalar ı na,  daha z iyade ha lk  ekonomis in i  gel iştirme 
görüşünün, sonra da doğrudan sosya l -ekonomik  gel işme p lan lar ın ın  
haz ı rlan ı p  saptanmasına öncülük eden fayda l ı  a raştı rmalar kara kteri 
veri l mesi bu an la mda söz konusu olabi l i r. Bu  da ,  öngörü iş leri n i n  p lan
lamada i l k  ha lka ,  ekonomin in  ve bütünüyle top lumun gel i şmesi hakk ın 
daki  ön görünün iş lenmesi iç in materya ler haz ı rl anması nda b i r  aşama 
ha l ine geti r i lmesi demekti r. 
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Ongörünün  a macı ,  ha lk  ekonomis i  p lôn ı  iç in ,  bunun ana hedefleri n in ,  
ödevleri n i n  ve  uygu lanma a raç ları n ı n  somut o larak  saptan ması iç in  geniş 
b i r  taban meydana getirmektir . Bu açıdan bak ı l ı nca, öngörü a raştı r
ma lar ın ın  etk in l iğ in i  değerlend i rme sorunu  da, öngörü sonuçları n ı n  p lôn
lama i ş inde ku l lan ı lma ö lçü  ve vôdeleriyle bağ l ı  o larak  ele a l ı nab i l i r. 

Sosya l -ekonomik  veya b i l imsel -tekn iksel süreçlerin gelecekte toplumsal 
i lerlemen in  cereyan edece§ i koşul lar  bak ım ından  mümkün gel işme yol
ları n ı n  tesbiti de öngörünün  ödevleri a ras ındadı r. Sosya l -ekonomik gel iş
menin bel i rl i  etkenler i n i n  a ktifl i k  derecesi değişebi l i r ;  bu  nedenle baş
langıç varsayı m ları ona göre bel i rlen i r  ve bu da top lumun gelecekteki 
görünüşüne dair b irkaç varyantı n ortaya konmasın ı  gerektirir. Perspektif 
ve özel l i k le  perspektif-üstü devren in  öngörü lmesi nde ya ln ı z  çok variyant i ı  
öngörüler metodu yarar l ı  o lmakta ve geleceğe da i r  ön-tasarı lar ın tah l i l i  
ve  karş ı laştı rı l ması suretiyle sosya l -ekonom i k  gel işme yol la r ı n ı n  ve  dola
y ıs iy le ha lk  ekonomis i  p lôn lar ı  yöne l i mleri n i n  isabetle seçi m ine i mkan 
vermektedi r. 

Ongörü "(]raştı rmalar ının ve plôn iş leri n i n  i htiyaç ları bak ımından 
doğruluk dereces in i  yok laman ın  öneml i  o lduğunu da bel i rtmemiz gerek i r. 
P lanlar ı  uygu lama a raçları değ işmekte, sosya l -ekonomik gel işmenin en 
yakın nedefler ine ulaşmak maksadiy le bu araçla rdan istifade metod ları 
daha yetk in ha le gelmekted i r. Bu da,  değişmekte olan koşu l la rı n  dur
madan i ncelen mesi n i ,  p lôn la ma sürecinde esnek l i ğ i n  a rtı rı lmas ın ı  ve 
p lôn ödevleri n i n  sürek l i  o lara k  tah l i l  ed i lmesi n i  gerekti rmekted i r. Bunun  
sonucu o larak ,  yürürl ü kteki p lôn lar ın ,  öze l l i k le uzun vôdel i  p lan lar ın  
zaman zaman yok la n ı p  aya rlanması  i htiyacı ortaya çı kmaktad ı r. 

Za man geçtikçe geleceğ i daha iyi öngörme ve gel işme koşu l ları n ı  daha 
doğru biç imde değerlendi rme yolunda ek  o lanak lar  bel i riyor. Bunun iç in ,  
a rt ık  hazı rlanmış  o lan öngörü le r  periyodik ,  bazan da sürek l i  o larak  
yoklan ıyor. Ekonomin in  ve  bütün üyle top lumun gelecek tablosu üzerinde 
yapı lan d üzeltmeler bazan tamamiyle yerin'ded i r  ve yürürl ü kteki p lôn  
kara rları nda yap ı lan  değ iş i k l i k leri doğ ru b iç imde değerlendi rmeye i mkôn 
vermekted i r. 

Her sosyal i st ü lkenin ekonomi plôn ları tek b i r  sistem teşki l  eder. Orne
ğin, y irmi yı l  kapsaml ı  perspektif plan tasa rı lar ı ,  toplums'a l -ekonomik  
hayat ı n  her  a lan ında ödevleri gel işti ren ve somutlaşt ı ra n  yen i  beşyı l l ı k/ 
p lôn lar  iç in  ha reket noktasıd ı r. Beşyı l l ı k  p lan la r  y ı l lı k  p lôn lar ın  temeli 
olarak ele a l ı nmaktad ı r. Y ı l l ı k  p lôn lar  i se, daha k ısa sü rel i p lôn lar  haz ı r
lamada hareket noktasıd ı r. Böy le l i kle, karş ı l ı k l ı  bağ ı m l ı  ve hem vôde
leriy le ölçü leri ,  hem de ödevlerin ayr ınt ı  derecesi ve bunlar ı  gerçek
leştirme a raçları bak ı mından fa rkl ı  p lôn lar ın  bel i r l i  si stemi  meydana 
geti ri l mektedir .  

25 

TÜSTAV



Plan iş iy le bağ l ı  öngörüler sistem i  de buna benzer b iç imde hazı rla n
maktad ı r. Bu sistemi ,  b i r  yandan ,  öngörüler in zaman çerçeveleri şartla n
d ı rma ktad ı r. K ısa ,  orta ve uzun vadeler iç in  haz ı r lanan öngörüler, ya l n ı z  
d iyapazonları ve  ayrı nt ı dereceleriyle değ i l ,  uygu lanan yöntemlerin ve 
tah l i l l erin özgün  çizgi leri bak ım ı ndan da b i rb i ri nden ayrı l maktad ı r. öte 
yandan ,  öngörme iş leri n i n  p lan lama sürecine koşu lmas ı ,  bun ları n  ayrı 
ayrı türleri n i n  y ı l l ık ,  beşyı l l ı k, perspektif n i te l i kteki bel l i  kategoriden 
plan ı n  istemler ine tabi k ı l ı nması n ı  gerekti rmektedir. 

Son y ı l la rda geleceğ i öngörmede optima l  ö lçü lere u laş ı ld ı .  B u  sonuç, 
daha ziyade, enformasyon s istem in i n  serp i l i p  ge l işmesi nden,  ekonomik
istatistik tah l i l ier in i  derin leşti ri l mesinden ,  daha yetk in  b i l imsel a raştırma 
metodları uygu lanmas ından i leri gelmekted i r. Biz a rt ı k, çağsal gel işme 
sürecin i n  cereyan ı na orta m olan somut koşu l lar ı  ve ayn ı  zamanda bu 
koşullar ın yak ın  ve uza k  gelecekteki değişme eğ i l im leri n i  g itgide daha 
iy i  tan ı maktayız .  Bundan ötürü, ha lk  ekonomis i  p lan larında öngörü 
a raştı rmaları sonuçla rı n ı n  doğrudan doğ ruya gözönüne a l ı nması n ı n  
mümkün o lduğu görülmüş,  bu d a  p lan la rda bel i rlenen ödevlerin şu  veya 
bu derecede d üzelti lmesi olanağını  yaratmıştır. 

öngörü ve p lan lama a lan ında koord i nasyonun  esasları  artık değiş iyor. 
Ha l k  ekonomis i  p lan ları n ı n  koord inasyonu, bun lar ın  değ iş i k  d üzeylerde 
bağdaşt ı rı l ması n ı n  somut biç im leri g i b i ,  n i hayet tümüyle plan ödevleri n i n  
ve  he r  şeyden önce kompleks ge l i şmeyi sağ laman ı n  opti mal ölçüde 
bağdaşt ırı l mas ına yönelt i im işt i r. Bazan defa la rca tekrar lanan bu koord i 
nasyonun önemi ,  ya l n ı z  p lan ödevleri ve bun ları yerine geti rme a raçları 
a ras ında uygun luk  sağ lama bakı mı ndan değ i l d i r. Bu koord inasyon, 
perspektif hedefler, ödevler ve araçlar i le en yakın devren i n  p lan yöne l im
ler i  aras ında doğru -bi r uygun l uğun  bel i rlenmesi bak ım ından da g ittikçe 
büyüyen bir önem kazan maktad ı r. Bu da, en ya k ın  devre ödevleri n in  
üstün lüğü prens ib in i n  perspektif ödevler yara rı na  revizyonundan fayda l ı  
sonuçla r a l ı nmas ın ı  sağ lamaktad ı r. 

Plan la rı n  koord i nasyonu i le bağ l ı  o lan bütün bu güç ve karmaş ık  
sorun lar, dolayısiyle öngörü a raşt ırmaları a lan ındak i  koord i nasyona 
yansı maktad ı r. öngörü koord i nasyonundan maksat da, sosyal -ekonomik  
hayat ın çeş it l i  a lan ları iç in haz ı r lanan ayrın t ı l ı  öngörülerin bağdaştı rı l 
ması ,  bun ları n  şu veya bu kategoriden h a l k  ekonomisi p lan ı  haz ı rlama 
i htiyaçları bakı m ından genel kopleksle bağ lanmasıd ı r. 

I htisas öngörüleri n i n  toptan hazır lanan kompleks öngörüleri iç inde 
bi rleşt i ri l mesi n i n  önemi ya l n ı z  ha lk ekonomis in in  n i speten dar  kol ları 
bak ım ı ndan değ i l d i r. örneğ in ,  demografi k süreçleri , b i l im  ve tekn iğ i n  
ge l i şmesi n i  veya gel işmeni n  somut b i r  sosyal da l ı n ın  d i �amiğ in i  i ncel iyen 
uzman la r, top l umsa l hayat ın  öteki a lan lar ın ın  etk i s in i  g özönüne a lm ı 
yab i l i rler. Çeşit l i sosya l ,  ekonomik ve  d iğe r  o lgu ları n  karş ı l ı k l ı  etkisi ve 
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bağı m l ı l ı ğ ı  ancak değ iş ik  kategori l i  öngörülerin bi rleşt i ri l mesi suretiyle 
ta mamen meydana çıkarı la bi lmekted i r. Ya ln ı z  toplu öngörülere değ i l ,  
fakat her  şeyden önce çeşitl i öngörülerin côri ve  periyodi k  koordi nas· 
yonuna i htiyaç da bundan i leri gelmekted i r. 

Şunu da bel i rte l im  k i , en iyi haz ı r lanmış b i r  öngörü b i le  p lônla b i r  
tutu lamaz.  Kald ı  k i ,  ayrı nt ı l ı  öngörüler, uygu lama kararları a l ı nması  iç in 
d i rektif temel i  sayı lamaz .  Ongö.Ç.ü lerin a macı ,  p lôn ın haz ırlanmasında 
k ı lavuz o laca k  genel görüşün tesbitine ve iş lenmesine, ekonomik ve sosyal 
hayatın optimal  gel işme yolunun seçi l mesine yard ı mcı materya l ler haz ı r· 
lamakt ı r. Ancak soı:nut p lônd ı r  k i ,  prat ik ödevleri ve aynı zamanda bunlar ı  
gerçekleştirme yol  ve araçları n ı  bel i rl iyen eylem progra m ın ın  can l ı  b i r  
t imsa l i  o lur. 

Sosya l ist ü l kelerin ş imd ik i  gel işme aşamasında öngörü leri n önemi a rt· 
maktad ı r. Ekonomik  ve sosya l hayat ın  diğer tarafla rı n ı n  kompleks gel iş.  
mesi  evvelô toplu öngörüler, sonra da kısa, orta vôdel i  ve perspektif 
n i tel i kte koord i ne p lôn lar  haz ı rlanmasın ı  gerekti rmekted i r. 

Bellibaşı! öngörü çeşitleri 

Bugün b i ld iğ im iz  başl ıca öngörü çeşitleri şun lard ı r :  Demografik, bi li-m· 
sel·tekni ksel öngörü ler ;  sosya l ·kü ltürel  gel işme, ekonomik  gel işme 
öngörü leri, bu a rada genel ·ekonomik ve tekni ksel·ekonomik  öngörüler, 
a lansal ·yapısal  (bu a rada genel u lusal ,  bölgesel  ve yöresel) öngörüler. 

Demogra�i k  öngörü lerde  büyük bir gel işme vard ı r. En büyük u laş ımlar  
da bu a landa kayded i lmiş ,  haz ırlanan öngörü metodu esasland ı rı lm ış, 
yap ı lan  öngörülerden en etrafl ı  biçimde faydalanma yol ları tesbit ed i l ·  
m işti r. Dünyada ve çeşit l i  memleketlerde nüfusun a rt ış ı ve yap ıs ı  problem. 
ler i  üstüne öngörü a raştı rmaları n ı n  prat ik önemi büyüktür. Demografik 
öngörüler temel ine dayan ı la rak,  nüfusun doğal a rt ış oranı nda aza lma 
ve yüksek derecede gel i şmiş  memleketler de  nüfusun genel say ıs ın ın  
gelecekte isti krara u laşma ve bundan sonra da 2.000 y ı l ı na kadar  orta 
bir gelişme gösterme eği l imleri meydana çıkar ı lm ışt ı r .  O lüm oran ın ı n  daha 
da azal ması ve orta lama insan ömrünün artmas ı ,  nüfusun yaş  hadd i  
yapıs ında h i ssed i l i r  değ iş im lere, her  şeyden önce yaş l ı ların  n isp i  pay ın ın  
b i r  hay l i  artmasına yo l  açmaktad ı r. 

Demografik öngörü ler çağasal demografi pol it ikası n ı n  tesbit ine basa· 
mak o lmaktad ı r. Doğ u m  oran ın ı n  ayarlanması  prensipleri ve buna göre 
nüfusun gerek l i  ölçüde a rt ış ın ı  ve opt imal yaş hadd i yap ıs ın ı  teminat 
alt ına a lacak ekonomik ve sosya l tedbi rler bu öngörü lere dayan ı la ra k  
iş lenmekted i r. 

Nüfusun yaş gruplar ına g öre a rtması bakı m ından da öngörülerin 
büyük b i r  önemi vard ı r. Çal ışma yaşı alt ındaki nüfus sayıs ın ın öngörü ı ·  
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mesi, ana ve çocuk lar ın korunmas ın ı  iy i leşt i rmek, u l usal eğit imi modern
leşti r ip geniş letmek, sağl ık koruma sistemin i  daha yetkin hale getirmek 
vb. g i bi sorun la rı n  esas l ı  o la rak çözü lmesine imkan  veriyor. Ça l ı şma 
çağ ındaki  nüfus sayısı hakk ı nda ya p ı lan  ve bütün memleket ya da ayrı 
ayrı bölgeler ölçüsünde bel i r l i  süreli işgücü kaynakları b i lançoları yap ı l 
masına imkan veren tahm in ler öze l l i k le  büyük önem taşıyor. Haz ı r
lan ış ı nda ekonomik gel işme d inamiğ in in ,  onun sektörler yap ı s ın ın  ve 
bunlar ın gelecekteki kad ro i htiyacı n ı n  'di kkate a l ı nd ığ ı  bu b i lônçolar, 
ça l ışma çağ ındaki  nüfusun tam i sti hdamın ı  ve bu işgücünün rasyonel 
o lara k  kul lan ı l mas ın ı  sağ lama pol it ikas ına temel h izmeti görüyor. Nüfus 
dağ ı l ım ı n ı n  ö lçü ve yön lerin in  tesbiti epeyce karmaşı ktır. Bu iş, yöresel 
işgücü bi lançola rı n ı n  haz ır lanmasında,  - gelecekte yeni sanayi merkez ler i  
ve muazza m şehir yığıs ım la rı meydana gelmesi i htimali d i kkate a l ı na rak  _. 

üretim gücleri n i n  dağ ı l ım ı  a lan ındaki  eğ i l i mler in peşinen i ncelenmesini 
gerekti riyor. N i hayet, ça l ı şma yaşı üstündeki nüfus sayısı öngörüler i ,  
halk ın «iht iyar lama . .  temposunun derecesin i  gösteriyor. Yaşama süres in in  
uzaması sonucunda, geçk in  yaştaki insanlar ın sosya l i htiyaçları n ın  g ider i l 
mesine bağ l ı  problemler de karmaş ık  bir hal  a l ıyor. 

B i l imsel -tekn i ksel öngörülere ge l i nce, bun lar  ön görme araştı rma ları n ı n  
henüz - öze l l i k le  metod ları bak ım ından - yeter derecede gel işmemiş en  
karmaş ık bölümü sayı l maktad ı r. 

Sosya l ist ü lkelerde b i l im  ve tekniğ in  gel işmesi üstüne tahm in  yürütmek, 
çok y ı l l ı k  ve perspektif p lan ları - her şeyden önce halk ekonomis in in ve 
bunun ya p ıs ın ın  u lus lara ras ı  işbi rl iğ ine ve Ekonomik  Yard ım laşma 
Konseyi 'ne (EYK) dah i l  mem leketler arasında i ht isaslaşma açıs ından 
gel işmede yeğ tutu lan doğru ltu lar ın opti mal seç im i  yoluyla modernleşti ri l 
mesini d i kkate a lara k  - daha da yetki n leşti rmen in  temel id i r. Bu öngörü
ler aynı zamanda her sosya l i st ü lke iç in ,  yürür lükteki perspektif bi l i msel
tekn iksel pol it ikan ı n  eylemsel a rac ın ı  teşk i l  etmekted i r. 

EYK'ne dah i l  sosya l i st ü l keler, b i l im  ve tekniğ in  ge l i şmesi a lan ında 
ortak öngörü araştı rma ları na g i r işmiş lerd i r. Bu araştırma lar  b i l i msel
tekn iksel devri m in  yeni aşamalar ından daha çabuk geçmeni n  esas şart ı 
d ı r. Aynı zamanda,  e lbirl iğ iyle meydana getiri len öngörü ler, u l us lararas ı  
sosya l ist işbölümünün , ekonomide i htisaslaşman ın ,  iç t ica reti gen işlet
menin perspektif problemleri n i  daha iyi çözmeye i mkôn vermekted i r. Sos
yal ist ü l kelerin bu a landaki  i şb i rl iğ in in  sürekl i  ve sistem l i  olara k  geniş
leti Imesi ,  b i l i m- ve tekn ikteki u laş ım ları n  ka rş ı l ı k l ı  değiş-tokuş h ızı n ı n  b i r  
hay l i  art ı rı l mas ın ı  ve b i l i msel a raştı �ma iş leri z i nciri n in  k ısa l t ı lmas ın ı  
sağ lamaktad ı r. Bunun ,  gen iş  tecrübe değiş-tokuşuna, uzman kadrolar 
yetişt i ri lmesine ve en yeni b i l imsel-tekn iksel u laş ı mlar ın gerçekleşti ri lme
sinde yard ı m laşmaya da şumulü va rd ı r. 
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Sosya l ve kü ltüre l  a lan la rda öngörüler h ız la geniş lemekted i r. Bu 
öngörülerde ekonomik  ve sosyal ge l i şmen in  h ı zlanması  aras ındak i  s ı k ı  
bağ ı ntı n ı n ,  ekonomide ve genel l ik le toplu mda meydana ge len n itel ve 
yap ısa l  değ iş im lerin karş ı l ı k l ı  etki ve bağ ı m l ı l ı ğ ı n ı n  gözönüne a l ı nmas ı  
önem l id i r. 

Onbeş yı l l ı k  b ir  perspektif iç inde bu değiş i m lerin a lan ı  ve karakteri' 
n i speten daha kolay kavranab i l i r. Fakat 30 y ı l  sonra, 2.000 y ı l la r ı nda 
neler o lacağ ı  söz konusu ed i ld iğ i  zaman,  toplumun tablosunu i nceleme 
güç lüğü çok daha faz la arta r. Ka ld ı  ki ,  aha l i n in  g itgide a rtaiii k iş isel 
ve kol lekt i f  i htiyaçla rı n ı  beklenen düzeyde değerlend irmek, on ları n  yapı - '  
s ında meydana gelecek değ iş im leri tahm i n  etmekten daha kolayd ır .  
Bundan ötürü,  perspektif veya perspektif-üstü devreye .a it  sosya l -kü ltüre l  
ge l i şmen in  öngörüsü pratikte birkaç varyant ha l inde hazırlan maktad ı r. 

Bu ,  her  şeyden önce kiş isel ve toplu msal tüketi m a lan ındak i  öngörüler 
iç in  geçerl i d i r. Burada kıyaslama metodu geniş  ölçüde ku l la n ı l maktad ı r. 
EYK üyesi ü l kelerin u lus lara rası işb ir l iğ i  çerçevesinde yap ı lan ekonomik
i statist iksel öngörü araştı rmalar ı  önem l i  b i r  ro l oyna maktad ı r. Bu a raştı r
nıa la r, ç ık ış  y ı l ı na ait yaşama düzeyi veri lerin in  k ıyas lanmasına,  sonra da 
sosya l ge l i şmen in ara ve son devre model leri n i n  e lb i r l iğ iy le görüşü lüp  
iy i leşti r i l mesine i mkan vermekted i r. Çokl u k  beşer y ı l l ı k  devreler ha l i nde 
hesa planan ara model lerin in  iş lenmesi ,  öngörü lerin gerçeğe yak ı n l ı k  
dereces in in  art ı rı l mas ına ya rd ı mcı o lmaktad ı r. 

Somut sosyal a lan la rda şu veya bu za man bölümler in i  kapsayan 
ayrı nt ı l ı  öngörüler de yap ı l ıyor. Bun lardan baz ı la rı ,  ekonomik  ve sosyal 
ge l işmeye da i r  plan tasa rı ları hazı r lanmasında çözümleyici bir rol oyna
maktad ı r. Tekn ik  i lerlemen i n  çok yan ı ;  sonuçları n ı n  öngörül mesi örnek 
o larak  a l ı nab i l i r. Burada, b i l i msel-tekni ksel devrim in  g id iş inde makine 
ve gereçler in «mora l  amortizasyonu» süreci gözönünde tutu l u r. Fakat 
mesleki -tekn i k  eğit imde ve emekçi ler in kal if i kasyonunda bunun benzeri 
olan sürec in  son y ı l lara kadar gereğ i g i bi d i kkatle a l ı nmad ığ ı  bir gerçek
t i r. Ş imdi  öngörü a raştı rma larında ,  ya ln ı z  yeni kadrolar yetiştirme ' s iste
m in i  modernleştirme gereğ in i n  değ i l ,  art ık  eğ i t i lm iş  kadro lar ı ıı b i lg is i n i  
b i l i msel-tekn i ksel devrim in  i htiyaçlarına göre durmadan tazeleme sistemi
n in  yarat ı lması gereğ in in  de  d ikkate a l ı nmasına önem veri l mekted i r. 

Buna bakarak d iyebi l i ri z  k i ,  tüm plan l ama iş in in  ı s lah ına ,  ca ri ve 
perspektif devreyi öngören sosyal pol i t ikan ın  p rensip lerin in  bel i r lenmesine 
i l i şk in  o la rak  sosyal öngörü leri n önemi artmaktad ı r. Ayrıntı l ı  öngörüler ,  
eğiti m ,  sağ l ı k ,  kü l tür  vb. g i bi somut a lan larda i z lenecek sosyal' pol iti kan ı ı. 
tesbit ine yarayan öneml i  b i r  a raç  o lmaktad ı r. 

Sosyoloj i k  öngörüler emsa l i  a ras ında özel b i r  yer tuta r. Burada söz 
konusu olan, a i le, iş letme, konut bölgesi g ibi toplumsal öbeklerde hôsı !  
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olaca k  değ işmelerin ,  toplumsal örgüt ve kuru mlar ın gel işmesindeki 
eği l i mlerin öngörülmesid i r. Bu yolda, perspektif ve öze l l i k le  perspektif
üstü devre iç in ,  değişme ha l indeki  sosya l -ekonomik koşu l lar  iç inde kiş i n i n  
davran ış neden leriyle i l g i l i  bi rçok varsay ım i leri sürülmekted i r. 

Tekn ik  i lerlemeden doğ a n  ve i şgününün aza l t ı lmas ına, serbest saat
lerin çoğa lt ı l masına i l i şk in problemler hakk ındaki  öngörüler de i lg i nçt i r. 
Bu konuda, serbest vakitlerden çok yan l ı  fayda lanma ve i st�rahatın 
etk in l iğ i n i  art ı rma o lanakları bakı m ından ,  öngörünün çeşit l i  ön -varyant
ları hazı rla n makta d ı r. 

Sosya l ist ü lkelerde, genel-ekonomik ve tekni k-ekonomik olara k  i k iye 
ayrı lan  ekonom ik  ön�rüler çok büyük b i r  gel işme göstermişt ir. Genel
leşti rici halk ekonomis i  öngörüleri b i rinc i  bölüme, ekonomin i n  ayr ı  ayrı 
kol lar ına i l i şk in  ayrınt ı l ı  öngörüler ik i nci bölüme g i rmekted i r. 

Genel-ekonomik öngörüler g rubunda ha l k  ekonomis in in  genel d ina
m iğ ine, u l usal ge l i r i n  biçi mlen iş  ve  a rt ış ına, yap ıs ına ve  dağ ı l ı m ı na ,  ayn ı  
zamanda ekonomiyi modern leşti rme tempolarına da i r  öngörü lEtr çok 
öneml i  bir rol oynamakta d ı r. Sosyal ist ülkeler in ekonom ik  ve b i l imsel
tekni ksel i şb i rl iğ i n i n  ge l işmesinde tecrübe ve eğ i l i mleri i ncelemek maksa
diy le a raştı rmalar ın u l us lara ras ı  çapta gen iş let i lmesi ,  ekonomiyi  modern
leştirme tempolariyle bağ l ı d ı r. 

Dünya ekonomis i  ve pazarı n ı n  gel işmesine, d ış t ica rette a rt ı ş  koşu l 
ları n ı n  o luşmas ına i l i şk in  öngörüler, ve bu cümleden o lara k  ekonomik  
konjonktürl€r a lan ında fiyatlar ve  değişmekte o lan sürüm koşul lar ı  
problemleri bakı m ından yap ı lan  öngörüler de d i kkate değer. Sosya l ist 
ü l kelerle kapita l i st memleketler aras ındaki  ekonomik i l i şk i ler  a lan ı nda 
yapı lmakta o lan öngörüler bu kategoriye g i rer. 

Genel -ekonomik öngörü le r, bir yandan ortak p lôn lama unsuru,  öte 
yandan hem cari, hem de  perspektif ekonom i  pol it ikası n ı  b iç imlendirme 
etkeni ol maktad ı r. Tekn i k-ekonomik öngörü ler, ekonomi  sektörleri n i n  
p lôn lama hedefleri ne,  ayn ı  zamanda sanayi ,  köy ekonomis i ,  t icaret, 
u laştı rma vb. g ib i  somut a lan larda ekonomi pol it i kas ı n ı n  daha da etk in
leşti r i lmesine h i zmet etmekted i r. 

Alansal-yapısal öngörüler konusu, gelecekte üret im g üCıeri n i n  dağ ı 
l ım ı nda,  öze l l i k le  sosya l ist endüstri leşme ve  buna  bağ l ı  şehi rei l i k  süreçleri 
sonucu o larak ayrı ayrı bölgelerin gel işmesinde hôsı l o laca k  değ iş ik l i k ler
d i r. Bu öngörü a raştı rma ları sosya l i st ü l kelerde kayda değer ölçülere 
u laşmışt ı r. Ekonomik  ve sosyal ge l i şme sürecinde bölge kesi mler i n i n  
opti mal ölçüde ku l lan ı lmas ı  problem,leri n i n  çözü l mesi son y ı l la rda bu 
a landa elde edi len öneml i  başarı lardand ı r. 

B i r  yandan ,  gelecekte kurulaca k  şeh i r  ve köyler hakk ında öngörüler 
yap ı lmakta, büyük, orta ve küçük şehi rlerle köyler in nas ı l  büyüyeceği 
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üstüne ayrı nt ı l ı  öngörü tesarı ları hazı rlan ma ktad ı r. Ve özel öngörülerle 
şeh i r  ve köyleri n 2.000 y ı l ı ndak i  görünüş ler i  tab lolaştı rı l ma ktad ı r. 

Azei l i k le  EYK üyesi ü l keler in ekonomik  i şb i rl iğ i n i n  gen iş let i lmesine, 
halk ekonomis i  p lôn ları n ı n  koord inasyonuna ve g ittikçe a rtan ekonomik 
entegrasyona i l i şk in  u l us lara rası öngörü ler in ro l ü  ayrıca bel i rt i l meye 
değer. Ş imd i ,  u l usa l öngörüleri n ,  bun la ra uygun  u luslara rası öngörülerle 
bağdaştı r ı lması  gereği bütün aç ık l ığ ı  i le ortaya ç ıkmaktad ı r. Z i ra d iğer ' 
mem leketler in b i ri ktirdi kleri değerl i tecrübelerden fayda lanma bu bağ
daştırma sayesinde mümkündür. Mukayese l i  tahl i l ler büyük bir önem 
kazanmaktad ı r. 

Ulus lara rası öngörü a raştı rmaları ,  dünyan ı n  ve ayrı ayrı devletlerin 
ekonomik  gel işmesi hakkında i lg inç  tablo lar çiz i l mesine, sosya l ist mem
leketler ha lkla rı n ı n  sosya l -ekonomik yaşayış koşu l ları nda beklenen 
değiş ik l ik ler in derin l i k, kapsam ve diyapazonunun ' 

göster i lmesinde i m kôn 
vermişt i r. 

Sosya l i st ü l kelerdeki öngörü ça l ı şma la rı nda ,  u lus lara rası a renadaki 
çel i şk i ler  ve gerg i n l i K�" kapital ist memleketler in ve "üçüncü dünya" ü l ke
leri n i n  sosya l-ekonomik ge l işmesindeki dengesiz l i k  d i kkatle gözönüne 
a l ı nmaktad ı r. Genel öngörüler ,  d ü nya sosya l i st s istemin i  daha do sağ
lam laştı racak nitel ikte çal ışma ve eylemlere dayan ma ktad ı r. Bun larda, 
her ülkenin ve tümüyle sosya l ist s istem in  savunu lması sorunu ,  önemiyle 
oran l ı  biçimde d ikkate a l ı nma l ıd ı r. 

* 

Ongörü a raştı rma ları n ı n  ik i  yan l ı  önemi n i  bel i rtmek de yerinde o lu r. 
Bun la r, b i r  yandan p rat ik  çal ışmalar ın i ht iyaçları na h i zmet etmeli ve 
p lôn  ça l ı şmaları n ı n  iyi leşti r i lmesine katkıda bu lunma l ı d ı r. Ote yandan ,  
bu a raştırmalar ın etrafl ı  gel işti ri lmes i ,  öngörüler in b i l i msel dü zeyi i le  
n itel iğ i n i n  yükseltmesin i ,  öngörü merod ları n ı n  iy i leşt i r i lmes in i  ve öngörü 
çal ışmalarında i lerlemeYi gerekt i rmektedir. 

Sosya l ist ü lkeler komünist ve işçi pa rt i ler i ,  öngörü ça l ışmala r ın ın  daha 
do gen iş let i lmesine ve bun lar ın  ha lk  ekonomis i  plôn lamasiyle daha s ık ı  
i l işk is ine büyük b i r  önem vermektedirier .  

Top lumda yürürl ükte olon süreçlerin karmaşık n itel i k  ve d inam izm in i n  
artmakta o lduğu bugünkü  koşu l larda, öngörü ça l ışma ları ,  toplumsa l 
hayatı n bel l ibaşl ı  a lan la rı nda gel i şmen i n  stratej ik hedefleri n i n  daha iy i  
bel i r lenmesine, ge l i şmenin çözüm leyici  doğrultu ları üzeri nde kuvvetlerin 
tom za manında yoğunraşt ı rı l masına ve böyle l ik le komple halk ekonomis i  
ödevleri n i n  en etk in b iç imde yerine get i ri lmesine i mkôn vermekted i r. 

Polonya B i rleş ik  işçi Partisi Merkez Komitesi 'n in ,  b i l imsel a raştı rma la rda 
etk in l iğ i  a rtırma ve halk ekonomis inde örgütsel-tekn iksel i lerleme soru-

31 

TÜSTAV



nunu  elde a ld ığ ı  iV. Plenumu (Kas ım 1 969), öngörü a raşt ı rmalar ın ı  
gen işletmenin ve memleketin sosyal -kü ltüre l ,  ekonomik  gel işmesi hak
k ında b i r  perspektif görüş ol uşturman ı n  önem i n i  b i r  daha bel i rtti .  Plenum ,  
b i l imsel -tekn i ksel i l erleme, sosyal ve  kültürel  gel işme ve  ekonomik yükse l i ş  
üzerindeki tahm in ler in b ih lassa büyük önem taşıd ığ ıno. işa ret ett i .  

Polonya Ha lk  Cumhuriyeti Bakan lar  Kurulu,  1 970 Eylü lünde, perspektif 
p lôn lamayı deri n leşti r ip geniş letme o lara k  n iteled iğ i  öngörünün  ana 
prens(pleri n i  ve  bu a landak i  çal ışma ta rz ı n ı  bel i rleyen özel b i r  kara rname 
yayı n lad ı .  Buna göre, b i l imsel -tekn i ksel ge l i şme öngörüleri , Bakan lar  
Kuru l u'na bağlı B i l im  ve Tekn i k  Komitesi ' n i n  yönet im i  a lt ınaa, sosyal i st 
kü ltürel hayat a lan ı ndak i  öngörüler Polonya B i l im ler Akademis i ' n i n  
yönet im i  a l t ında ; ekonom i k  öngörüler de bütün öngörü araştı rmalar ın ın 
sorum lusu o lan P lôn Komisyonu ' nun  yönet im i  a lt ında haz ır lanacaktır. 

Ongörü s istemleri a rt ık sosya l i st ü l keleri n entegrasyon prog ramları 
çerçevesine  g i rmekted i r. B i rçok öngörü, hele b i l imsel-tekn iksel i lerleme 

-a lan ındaki öngörüler EYK çerçevesi nde e lb i rl iğ iy le hazırlanacaktır .  
Konsey'in Varşova'da (Mayıs J 970'de) yapılan XXiV. dönem toplantısın ı n  
sonuçları b u n u  göstermekted i r. Bu toplant ı ,  p lôn  ça l ı şmaları nda işbir
l iğ ini daha d o  iyi leşti rmekte i lg i l i  tek l i fi onaylamış ,  ekonomik, b i l imsel ve 
tekn i ksel gel işmen i n  en önem l i  yönleri n i n  öngörülmesi a lan ında tecrübe 
değişotokuşu ve işbirl iğ i n i n  gen işleti lmesi hakkında kararlar a lmıştır. 
Ongörü a raştı rmalar ın ın  geniş leti l mesi ve bun lar ın  pratik a lan la rda 
önem in in  g iderek artması ,  sosya l i st ü l kelerin  genel ekanor11i k  ve sosyal 
yüksel iş leri n i  hedef tutan u lusla rarası  ekonom ik  işbi rl iğ i n i n  a rt ı rı l ınası n ı  
sağla maktad ı r. 
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« . • •  Sosyo l dönüşümlere g i ri şi rken , bu dönüşümler in eni-sonu 
yönelti im iş  bulunduğu hedefi ,  yan i  komünist top lumu yaratma 
hedefi n i  açık-seçik görmemiz ıôz ımd ı r  . . .  » 

V. I. Lenin 
(Toplu Eserleri, c. 36, s. 44) 

«Ekonomik p lôn ları n  belirl i bir p rQgram gereğ ince uygu lanması ,  
bu  progra m ı n  daha tez gerçekleşti r i lmesin i n  bel i rt i l mesi ve teşv ik 
edi lmesi ıôz ımdır.» 

V. i. Lenin 
(Toplu Eserleri, c. 42, s. 1 54) 

«çerçevesi iç inde hem mevcut kaynak ları n ,  hem de öngörülen 
i htiyaçların d i kkate a l ı ndığ ı  perspektif p lôn laman ın  iy i leşti r i l mesi 
ş imd i  özel l i k le büyük bir önem kazanma ktad ı r. Temel ekonomik  
ve sosya l ödevleri çözmeyi a maçlayan perspektif p lôn lar ımız ,  
hedeflerim i z in  ve bun lara u laşman ı n  çeş it l i  va ryantıar ı n ı n  değer
l end i ri lmesi sonucunda haz ı rlan mal ı  en elveriş l i  yol ları m ıza da i r  
tasarı ları da kapsam ına  a lmal ıd ı r. I şte gelecek y ı l  ve gelecek 
beşyı l l ı k  içinde çözülecek somut ödevler de anca k  böyle b i r  temel 
üzeri nde' isabetle tesbit ed i leb i l i r.» 

L. i. Brejnef 
(Leni n ' i n  dôvas ı  yaşıyor ve üstün gel iyor» Mos. 1 970, s. 56) 

«Toplumsa l  ge l i şmen i n  öngörülmesi , a ra l ıks ız  b ir  yaratıc ı l ı k  
sürecid i r  ve  geleceğe da i r  p roblemler ü zerinde d iya lektik ta rtış
mad ı r. Geleceğ i  ön görmek, partim i z in  strateji ve taktiğ i n i n  öneml i  
temel i  ve eylem kı lavuzudur,u 

V. U/briht 
(Alman Sosya l ist B ir l ik  Partisi ' n i n  Vi i .  Kongresi (1 967) 
raporundan) 

«Devlet plôn ı ,  ya l n ı z  rakamlar, göstergeler ve normatiflerle değ i l ,  
ayn ı zamanda bel i r l i  b i r  devrede toplumu n  b i r  bütün olarak gel i ş 
mesi n i  göz ler  önüne seren g örüşler ve progra mlarla tek b i r  sosyal 
ekonomik v e  pol i t ik  dokü ll)a n  ha l i ne geti r i lmel id i r.» 

T. Jivkol 
(Bulgar istan Komünist Partisi M K'n i n  Temmuz (1 968) 
Plenumundaki raporundan) 
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Burjuva fütürolojisine karşı, hümanist gelece� için 

O S K A R  N O Y M A N  

1 970 y ı l lar ına g i rerken, Federa l  Alman Cumhuriyet i 'nde (ve diğer b i rçok 
memlekette) geleceğe da i r  tahmin ler  de daha öncek i  y ı l larda ve ha ttô 
yüzyı l larda görülmemiş ölçüde a l ı p  yürümüştü. Füıüroloji enstitü leri 
astrologlar la yarış ıyor, Hristiyan Demokrat B ir l iğ i  (HDB) ve Alman Sosya l 
Demokrat Partisi (ASDP) a ras ındak i  seç im ka mpa nyası, çamaşır tozla rı 
ve' 70 modeli fotograf makineleri reklô mlar ına benzeyen «1 970 y ı l la rı »  
devizi a l t ında geçiyor, vatandaşlara bu 70 y ı l ları i ç inde yaşamaları n ı n  
hayl i  daha  güzel o l�cağ ı ,  z i ra «Si mens» konserni hôsı lat ı n ı n  y ı lda 30 
mi lyar marka çı kacağ ı ,  Batı Alman ki mya endüstri s in in  y ı l l ı k  üret im 
tutarı n ı n  da 1 00 mi lyar mark a rtacağ ı b i ld i ri l iyor, ve bun lara ,  1 980 yı l ı nda 
Batı Almanya'n ı n ,  zaten ş imdiden yükünü taş ıyamıya n  yol lar ında 20 m i l 
yon  otomob i l l i  b i r  trafiğe u laşacağ ı  ek len iyordu .  Gençl iğe gel i nce, ona,  
a rzu ları n ı n  tamamen ve hattô «devrimci» n itel ikte yeri ne get iri /eceğ i ,  
üste l ik  erkek g i y im i  konfeksiyon unda ve  otomobi l  yönetim inde «devrim., 
yap ı lacağ ı vaadedi l iyordu ,  

1 963 y ı l ı na  kadar bütün kapita l ist dünyasında fütüroloji sorun ları 
üstüne a ncak 600 kitap yayı n lanm ışken, 1 970 y ı l la rı başlang ıcında art ı k  
bütün kitabevleri bu g ib i  eserlerle do lup taşar ol muştu. Bu do alabi l 
d iğ ine  hayrete değer  b i r  şeyd i ,  Çünkü,  egemen çevreler, bu genç b i l i m 
da l ı n ı n  kendi ler iny a rzettiğ i hizmeti, başlang ıçta sempatiyle karş ı lama
mışlard ı : b i l i msel-tekniksel devri m in  a levlend i rd iğ i  geleceğ i a i t  problem
Ierin kurcalan ması onların hoşuna gitmiyo rdu ,  Bon h ükümetin in  Atom 
Enerj is i  Sorun ları Bakan ı  bu lunan (daha sonra Alman Sanayi Odaları 
Federa l  B i rl i ğ i  Başka n ı )  Z. Ba lke, uygarl ı ğ ı n  devrimci yoldan değişti ri l 
mesi sorunu üstüne yürütü len tartışmaları daha 1 962 y ı l ı nda,  Frans ız  ve 
i ng i l i z  ideologları n ı n  düpedüz fantazisi o lara k  n itelendi rmişti . O zaman 
Federa l Cumhuriyet' i n  i kt idar partisi o lan HDB, otomatiğe ve bunun 
sonuçları na önem vermemeyi «b i l i msel deney yok» ş iarına belbağ l ı ya ra k  
tercih ed iyordu .  

Ama bi rkaç y ı l  sonra ,  1 969'da, Alman Sanayi i  Federa l  B i rl i ğ i n i n  
toplant ıs ı ,  «kendi mevzi leri n i  yeniden bel i rleme gereğ i»  ş iarı nlt ında 
yap ı ld ı ,  Ayn ı  y ı l ,  y i rmi  y ı l l ı k  bir i kt idar döneminden son ra ,  HDB muhalefet 
's ı ra lar ına geçti ; bu parti zaman ı n  öze l l i kleri n i  görememiş ,  devlet f inans 
ve ekonomis i  a lan ında ,  eğit imde ve bi l i mde, plôn la mada, u laştırmada 
vb, o lan larda devlet-tekel sistemi çıkarları n ı n  gerekti rd iğ i  «reformla ra», 
za manında g i ri şmeyi beceremiyerek. gen iş  seçmen y ığ ı n la rı n ı  haya l 
k ı rı k l ı ğ ı na  uğratmıştı . ate yandan ,  d ı ş  pol i t ika takt iğ inde de, değ işen 
koşu l lara uymayı başaramamıştı .  
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Art ık  b i r  hayl i  uzaya n bu katmerli hata lar  l i stes in in ,  ş imd i fütüroloji 
da lgası n ı n  neden kabard ığ ı n ı  ve devlet-tekel kapita l izm in i n  h izmetinde 
b i r  b i l im dal ı  ve egemen ideoloj i n i n  o rgan ik  b i r  parçası o lara k  ne  yap
mas ı  gerekt iğ in i  açık la maya yeterli o lduğunu san ı rız. 

Bu rjuva fütürol6j is in i n  ödevi , her şeyden ö nce, kapita l i st sistem in i  sağ 
l amlaştı rmakt ır. Bu b i l im in ,  b i l imsel-tekni ksel devri m in  sosyal sonuçlar ı  
ve bunun tekelci  kapita l i zm koşu l la rında uygu lanması n ı n  doğu rduğu 
ö lümcül tehl ikeler karş ıs ında telôşa d üşen emekçi y ığ ı n la rı n ı n ,  emper
yalizme karşı, barış, demokrasi ve sosyal izm, uğrundaki  savaşta ta r ih in 
etkeni olma rolünü  oynamalar ına engel olması  gerekl id i r. 

i ki ncis i ,  burjuva fütüroloj is i ,  kôrlarda azami  a rtış sağ lamaya yardımcı 
o lmakla ödev i id ir. Bu b i l imden ,  dev konsernlere u lusal  ve u l us lara ras ı  
çapta opti mal  kôr lar sağ l amak üzere, b i l i msel ve tekn i ksel gel işmenin 
ana doğ ru ltuları hakk ında devlet-tekel prog ramlaması  iç in  gerekl i  
öngörüleri sapta ması istenmekted i r. 

üçüncüsü, bu b i l imden,  sosya l izmi  «yumuşatmak», ekonomik etki ve 
i deoloj ik  kundakçı l ı k  yoluyla iç inden yıkmak a macın ı  güden g loba l 
emperya l i st stratej is ine özel b i r  katkıda bu lunması beklenmekted i r. 

Fakat biz, kapita l ist memleketlerde «geleceğ in  a raştırı c ı lar ı»na ka rş ı ,  
bunlar ın  b i l im in i n  ödevleri n i  böyle dar  b i r  s ın ı f  aç ıs ından,  iktidar ın  ve 
patron lar ın  ç ı ka rlar ı  aç ıs ından bel i rtmekle pe de  ôd i l  davranmad ığ ı m ız ı  
düşünebi l i riz .  

Sermaye egemen l iğ i n i n ,  d iğer her b i l ime olduğu gibi fütüroloj iye de 
verd iğ i  s ın ıfsa l ro lü , her a raştırı c ı n ı n  kendi k iş i l i ğ i n i  ve emeğ i n i  bu rolü  
gerçekleştirmeye hasrettiğ i biçiminde an la mak,  şüphesiz k i ,  doğru olmaz. 
Yüzyı l ı mız ın  en büyük b i lg in leri böyle b i r  rol oyna mOya yanaşmadı lar .  
Orneğ in ,  b i r  Albert Aynştayn, b ir  Maks Born, emperya l i stlerin atom 
enerj i s in i  kötüyle kul la n malarına karş ı  i syan ettiler. Bugün de, b irçok 
seçki n  sosyolog, «fütüroloj i n i n  endüstri n i n  işga l i  a l t ına g i ri ş in i., ve bu 
b i l im in  tekelci sermayeye özgü insa n l ı k-d ış ı  ve ç ıka rcı amaçların h iz
meti ne koşu lmas ın ı  p rotesto etmektedi rler. 

Dev/et-te/<e/ sisteminde fütür% ji 

Gerek teorik a raştı rma lar, gerekse emperyal izmin eylemleri, «fütüroloj i n i n  
g ittikçe endüstrin i n  işga l i  a lt ına g i rd iğ i»nde, daha ta m b ir  deyişle bu  
b i l im i n  devlet-tekel s istemine uymakta o lduğunda şüphe  b ı rakmıyor. 

HDB'n i n  1 968 Ek im i  ça l ı şma dönemi iç in  K. Adenauer fondundan 
ayrı lan ödenekle kuru lan b i l im  enstitüsünün de  katı lmasiyle hazır lanan 
«fütüroloj i ,  öngörü, plônlama» konulu materyal ,  başlang ıçta bel ir l i  bir 
«s ın ıfsal tarafs ız l ık» göster is ine bürünmüştü. Burada, fütüroloj i  iy ice 
soyutlanmış  ve rakamlar la,  kan ı t larla , çizelgelerle, g rafi k lerle matemetize 
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edi lm iş ,  tek sözle ta m bi r  b i l imsel b içi m a lm ıştı . Fakat b i rkaç sayfa tutan 
aldatıcı bir içten l i kten sonra bu  meteryal ,  a rtık bize fütüroloj i n i n  "sos
ya l izme terked i lem iyecek o lan ve edi lmemesi gereken geleceğ in  pol iti k 
çarpışmalar a lan ı »  o lduğunu b i ld i riyordu .  Alman Sanayi Enstitüsü, aynı 
ruhta,  a ma daha da I?esin konuşuyord u : «Geleceği bel i rl iyen insan eylemi  
değer ölçülerine vuru lmadan o lmaz . . .  Fakat değerlend i rme sorunu 
burada ya ln ı z  felsefi problem olarak değ i l ,  ayn ı  zamanda i kt idar sorunu 
o lara k  bel i rmektedi r.» Bu yorum, K.  Dorn ie 'n in  (<<Dornie» konserni şef i ) ,  
gelecek sorun lariy le i lg i l i  o lara k  «Sistem-69" ad ı  a l t ında Mün ih'te topla 
nan ve sanayiden 750 seçkin temsi lc in in  katı ld ı k ları u luslara ras ı  kongrede 
yaptığ ı  konuşma ile tama mlanmaktad ı r. Dornie, kendis in in  ortaya att ığ ı  
«gelecek p lôn laman ın  demokrat i k  yönetemlerle yap ı lmasın ın doğru o lup 
ol mıyacağı»  sorusuna şu ceva bı  vermişti r :  "Ben ,  bunda,  çöküş eğ i l im i  
g österen demokras in in  ca n lanmas ı  g ibi b i r  teh l i ke görüyorum .  B i z  dengel i  
b i r  durumdan o kadar uzak bu lunuyoruz k i ,  çaba ları mız ı  kiş isel i htiyaç ları 
g iderme üzerinde değ i l ,  ü reti m verim l i l i ğ i nde iyi mserl i k  havası est i rme i ş i  
üzerinde yoğ un laşt ırmal ıy ız .» 

işte Federa l  Alman Cumhuriyet i ' n in  başl ıca öngörü merkezi o lan «Gel iş
menin Teknoloj i k  Doğrultularını  Inceleme Enstitüsü» bu  maksatl� kuru ldu.  
Daha bu enstitünün kuru l masiyle i lg i l i  görüşmeler s ı ras ında «Vol kswagen
werke» yönet im kuru lu  başkan ı  Kurt Lotz kesti ri p attı : «Bu enstitü 
enclüstriye h izmet edecektir.» Böyle l i kle,  bu kurum, en büyüklerinden 50 
tekelc i  f irman ın  devlet ve hükü met kurumla riyle işb i rl iğ ine dayanan 
çaba/arı sonucunda meydana geld i .  Bunun başkan ı  "Si mens» konsern i 'n in  
temsi lc i s id i r. ödenekleri , büyük  otomobi l  fi rma lar ı ,  petrol kumpanyalar ı  
ve ağ ı r  sanayi konsern leri tarafı ndan (her f irma yı lda 1 00 b in mark kadar) 
ödenmekte ve bu mal i  yard ım la r  verg i den muaf tutu l ma ktad ı r. 

Geleceği araştırma ve plôn lamayla görevl i  dev let-tekel örgütü h iç  de 
sadece Batı Almanya'ya özgü değ i l d i r. B i rleşik Ameri ka'da REND 
korporasyon u ,  biçimsel olarak başka prensip üzre kuru lmuş o lsa da,  Kan 
grubunun askeri t ırmanma teori ve pratiği hakkındaki eserlerinde de ispat 
ed i ld iğ i  g ib i ,  Ameri ka'da egemen bu lunan harp sanayii kompleksi n in  
yarar ına ça l ı şmaktad ı r. Durum Fransa 'n ın  öngörme ve p lôn lama kurum
lar ında da - bazı biçi msel fa rklar b i r  yana - aynen böyled i r. Bu kurum
lar, eylemleri n i  devlet kurumları d üzeyine kadar ge l i şti rerek, ekonomi 
pol i t ikası n ı n  ana doğru ltu/a rı n ın  saptanmasında söz sah ib i  o lmuşlard ı r .  
Değ iş i k  sorunlar la uğraşan özel  komisyonlarda işverenler ve devlet tem
si lc i leri ağır basmaktad ı r. Bu du ru mda, a rt ık  geleceğ i k i mlerin ve k im ler 
iç in a raştı rd ığ ı  ve p lôn laştı rd ığ ı  apaçık ortadad ı r. 

Bir madalyonun iki yüzü : teknokrasi ve «kültür karamsariığı» 

Kafa larda şöyle bir soru doğab i l i r :  Kapita l i zm  hakk ında maksatl ı  
n itel i kte iy imseı' öngörü varyantı n ı n  yan ıs ı ra ,  «tekn iğ in  demokratizasyonu» 

36 

TÜSTAV



görüşü de dah i l o lmak üzere e leşti risel ve hattô karamsar goruş ve 
an layışıar ın  varl ı ğ ı  de gözönünde tutu lu rso, burj uva fütüroloj i si hakkında 
biz im çizd iğ imi z  tablo haddinden fazla basitl<;!şti ri l miş deği l  m id i r?  

Bu vesi l eyle her şeyeren önce söylemel iy iz k i ,  devlet-tekel s istemin in  
bel i rl i  yönlerin in  e leştir is i  h iç de onun temel ler ine yöneiti i miş değ i ld i r. 
0rneğ in ,  konsernlerin faa l iyeti sorun lariyle uğraşan öncü i deolog ve 
pratisyen lerden b i ri o lon Peter F. Druker, b i l i msel-tekni ksel devr imi ,  
«tekn ikte, ekonomi pol it ikas ında,  sanayi strüktü rlerinde,  ekonomi 
teoris inde ve bi lgi a lan ı nda yönetim için g erek l i  değ i ş imler dönemi" 
olarak ka rakterize etmektedir. Kapita l i zm,  bu sorun ları nir dereceye kadar 
çözmek içi n e l inden geleni  yapmad ığ ı  takd i rde, Druker'e göre,  geçip 
gitmekte olon XX. yüzy ı l ı n  «sı n ı f  savaşı şokası» tehl ike yaratab i l i r. Bunda!1 
ötürü, y ine Druker'e göre ,  yeni b i r  top l um d üzeni ya rat ı lmas ın ın  lüzumsu! 
bir iş o lara k  görülmeye başlanması  iç in ,  fütür610j in in ,  «koruyucu sistem .. 
o larak, bu top lumu «iyi leştirme i ş leriHne yön verici o lara k  ödev yapması 
gerekir .  Burjuva d ünyası n ı n  egemen sistemin i  «sı hhatl ı  ve g üclü» k ı lmak,  
emekçi in sana kendi  durumunun bi l inc ine varma olanağ ı n ı  vermemek 
ve bu maksatla onu yığ ı n la mala garketmek, bahtiya rl ı k  ve hoşnut luğun 
sa hteleriyle göz boyamak  «eleşti risel» fütür% j in in  aç ık  hedef/erid i r. 

Kend ine  Özgü bazı özel l i k  ve ayrı m ları na rağ men «kültür ka ra msarı ı ğ ı »  
do burjuva fütü rofoj is i  çerçevesi içinded ir. I lk  bakışta bu kara msod ık  
teknokrat ik an lay ış lar ın kes in  ka rş ıt ı  g ibi görünürse de, ara lar ındaki 
ayrı mla r felsefi temel ve kapital ist s isteme «ya ra rl ı l ı k» ölçüsü bakım ından 
tamamen ik inc i l  b i r  kara kter taş ı r. Görünüşte çok luk la sert o lon ta rtı ş 
maları bu du rumda h içb i r  şeyi değ iştirmez. Her  ik i  a k ım-gerek çoğso l 
tekn iği teknokratçe aşır ı  öğ me, gerekse bu övg ünün kü ltüre l -e leşti rel 
s ins i liği - hep «kendis i  için teknik» tezin i  k ı lavuz ed inmekted i r. Fakat, 
üretim a raçları ile işçi l eri b irb i ri nden ayrı o la rak  ele o lon  her a raştırma, 
n i hayet boş bir soyut lama i le sonuçlan ı r. «Genel l i k le ü ret im yap ı lab i lmesi 
iç in bun lar ın  birleşmesi gerekt i r. Bu birleş meyi gerçekleşti rmeni n  özel 
ka rakteri ve ta rzı ,  toplu msal d üzen i n  çeşitl i  ekonomik devri ler ine göre 
değiş i r» (K. Marks) . Teknik, devlet ve demokras i ,  b i l im  ve kü ltür g ib i ,  
toplumsa l-ekonomik formasyonun sadece unsurla r ından bi r id i r. Bundan 
ötürü,  gene l l i k le  tekn iğ in , öze l l i k le  de b i l imsel -tekn iksel devri m in  mahi
yet in i  s ın ı fsal bak ımdan ta rafs ı z  b i r  p lônda bel i r leme yolunda her deneme 
suya d üşmeye mahkumdur. 

Tekelci burjuvazin in hedefleri bakımından «kültür karamsarl ığ ı»nın 
değeri nedir? Tekn iksel i ler leme bazı  o lumsuz sonuçla rı aç ıs ından ele 
a l ı ndığ ı takdi rde, bunun suçu otomatlara, hesap makineler ine ve enfor
masyon a raçlarına yük leti l mekte, bi'l i msel -tekni ksel devri min hüman ist 
o lanakları n ı n  emekçi ler in selô meti ad ına ku l lan ı lma mas ından ve ôdeta 
y ık ıcı bir etken hal ine gelmesinden gerçekten sorum lu  o lanıar ise 
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suçsuz gösteri lmekted i r. Böylel ik le,  tekn iğe karşı i l k  bakışta hüma nist 
görünen suçlama, büyük sermayen in  a nti -hüma nist savunusuna dönüş
mektedi r. 

i lerigelen burj uva ideolog lar ı ,  teknokrat ik ve kü ltüre l -karamsar fütüroloj i  
a ras ındaki bu iç  bağ ı n  e lbette yabancıs ı  değ i l lerd i r. Bunlar ş imdi eski 
tart ışmayı artı k daha sakin bir mecraya yöneltme zaman ı n ı n  ge ld iğ i  
kan ı s ındad ı rlar. Netek im,  gelecekle i lg i l i  sorun lar  üstli'ne «Sistem-69» 
toplant ıs ın ı  yöneten Prof. Karl Ştaynbuh,  kültüre l -e leştirel kanatlaki 
arkadaşlarına doğr!Jdan işbir l iği ya mayı tekl if etmiş ve bu yolda çağ rıda 
bu lun muştur. Z i ra teknokratla rı n  a rt ık a n lad ık ları g ib i ,  gerek berik i ler, 
gerekse öteki ler bundan böyle kendi başlarına pek bir  şey yapa mıyacak
lard ı r. 

Ve bu, sadece bir  a rzu deği ld i r. Z ira çağsal kapita l i zm in  y ığ ı n  
kü ltüründe geleceğ i  tasarlama, e n  etkin propaganda ifadesin i bu lmakta 
ve b i l imsel-fantastik eserler (kitap lar  ve f i l mler, radyo ve televizyon) 
biçi m inde mi lyon larca insana u laşmakta , on lar ın  d üşünce ve d uygular ı n ı ,  
davran ı ş  normları n ı  etk i lemekte, teknokrat - patron la tekni k-şeytan 
tama�en bütünleşmiş bu lunmaktad ı r. Ve çağdaş tekni k  burada hemen 
hemen da i ma y ık ı m a rac ıd ı r. Harp «her şeyin anas ı»d ı r. Top lumun «en 
yüksek» örgütünün tam bir d i ktatörlük yapıs ı  vard ı r. D iktatörün çevres in i  
tekn i k  e l  it (seçk in ler) sarmışt ı r ;  geri ka lan lar  robotton pek az fa rkl ı  o lan  
ayaktak ım ıd ı r. Bun lar  el it 'e «dost-düşman» düsturu çerçevesi nde bağ l ı d ı r
l a r ;  her «dışarıdan» gelen ez i lmel id i r  . . .  Fonda, faş i zm in  mônevi ağaba
ba ları n ı n  hayô letleri farked i lmekte, N içe mahut «i ktidar i radesi» i le, 
Şpengler sonuçlar ın u murunda bile o lmıyan «icatçı iht irası» ile boy göster
mektedir. Sorumsuz «sa rı saçlı do landırıc ı ,  tüm egemenlik sömürücü 
baylara ve y ığ ı n lar ın  a lab i ld iğ ine küçümsenmesi, ha rpçi i rasyona l i zm 
(egemen ideoloj i n i n  en gaddar biçim i )  i kt idardaki ler in g iz l ice plôn lad ık
ları n ı  o lanca sesiyle haykı rmaktad ı r. 

Emperya l i zm in  ekonomi ve pol it ikası ,  kü ltürü ve sanatı tek b i r  s i stem 
iç ind_e b i rleşmişt ir. Fakat bu sistemde çatlaklar ve ara l ı k lar, karş ı t l ı k  ve 
çel işki ler görülmektedi r. B i l imsel-tekniksel ' devrim i n  daha i leri gel işme 
süreci i çi .nde bu çel işk i ler daha da derin lşşecek ve bu da iş letmelerdeki 
emekçi leri n  durumuna,  yüksek og ren im çevrelerindeki tart ışma lara ,  
insancı l  emel lerle aşırı zeng in lerin insan l ı k  d üşman ı  p lôn la rı a ras ındaki  
çatışmaya olanca keskin l iğ i  i le  yansıyacakt ı r. Kapita l i st düzen in mah iyeti, 
beden ve ak ı l  emeği işçilerine toplumsal değ iş im ler yapmak zorun luğunu  
g itgide daha çok  tel k in  etmekted i r. Bunun iç in  beden ve  ak ı ı  emeğ i  
işçi leri, yaşad ı kla rı dünyan ı n  ya l n ı z  değişmesi gerektiğ i n i  değ i l ,  a rt ık  
birçok memlekette gerçekleşti ri im iş o lan sosyal dönüşümlerle değişt i ri l 
mesi n i n  mümkün oJduğunu  da an lama ı ı d ı rla r. 
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Konverjans teorisi: art Çı savaş ve "ön mevziler stratejisi» 

Emperya l i zm torihsel  o lara k  zoman ın  geçirmiş, batmaya yüztutmuş 
asalak 'b i r  sistem o lduğunu her gün kend i  kendine ı spatlamaktad ı r. Işte 
bu durumda art ık egemen çevrelere, ant i -kom,ün i zm yerterli görülmemek
ted i r. Onlar ın - gerek a rtçı savaş lar, gerekse "ön mevz i ler  stratej is i» 
iç in - konverjans teorik kompleksine i htiyaçlqrı vard ı r. Konverjans teoris i ,  
tekni ksel ge l işmede, her ik i  d ünya s istemindeki iş letmelerin ve d iğer 
top lumsal meka nizmaları n ı n  yapıs ında bel ir l i  parale l leri hareket noktası 
o larak ka bul  etmekte, ve bu temel üzeri nde şu sonuca varmaktad ı r :  Bu 
i ki s istem b irb i rine yaklaşmakta, «endüstri sonrası» top lumunda kapita
l i zmle sosya l i zm a ras ındaki  ayrım la r  ortadan kalkmaktad ı r, Ası l  a maçlar ı ,  
kapita l i zm i l e  sosyal i zm in  yaklaşması değ i l ,  emperyal i zmi sağ lamlaştır
mak ve egemen l iğ in in  gerfişleti l mesi için sosya l i zmi gözden d üşürüp 
yozlaşt ı rmaktır, Konverjans teorisi ,  kurucuları ndan b i ri o lon V. Rostov'un 
daha 1 960 yı l ında «Komün ist olmıyan manifesİ>, adl ı  kitabında i lôn ettiğ i 
g i bi ,  zaman ım ı z  anti -komünizmine h i zmet etm iştir ve bu h izmete deva m 
etmektedir. 

Konverjans teori s i ,  devlet-tekel s istemin in  iç inde e leştiri ve muhalefet 
grupları n ı n  entegrasyonuno,  d ı ş ında do sosya l i st ststeme s ı zmayı soğ l ı 
yacak köprüler kurmayı ve  bu s istemin dezentegrosyonuna yaro r  b i r  oroç 
ödevin i  g örmel id i r. Onun iç  ve d ı ş  ödevleri işte bun lard ı r. 

Konverjons teorisyenleri iç in her şeyden önce öneml i  o lon,  mülk iyet ve 
i kt idar sorununu ik inc i  p lôna itmek ve böyle l ik le ,  sömürülen ve ezi lenleri 
ana ödevden, yan i  toplumu devrimci yoldan  yeni leşti rme ödevinden 
a laKoymaktı r, Fakat emperya l i st i deologlar ın elebaş ı la rı bu iş i  yaparken 
niyetler in i  bir yandan g iz lemeye ça l ı ş ı rken, öte yandan bol bol i pucu veri 
yorlar. Vaktiyle pol i ti kada 501 mevz i lerde yer a ld ı k ları ve hatta Marksist 
cephede nüfuz sahibi  o ldukları halde, bugün konverjans teori s in in  gayret
keşieri kesi len lerin «değerlendirme»leri de yukarıda and ığ ım ız \  emper
ya l i st ideolog ları nkinden fark l ı  değ i l d i r. Bundan ötürü, Viyana «Moiden» 
yayı nevi nden Bavarya Kato l i k  Akademis ine kadar bütün burjuva enfor
masyon a raçla rı n ın ,  Marksizm in  karş ıs ına kend i icad ı  «yen i  ta ri hsel yasa»yı 
çı karmaya kalkan R. Garodi 'ye açık o lmasında şaşılacak b i r  şey yoktur. 

Sözü geçen «ya,sa» do şöyle den i l iyor :  «Bir memleket ekonomi ve tekn ik  
a lanında ne kadar  i leriyse, ekonomik  ve sosyal gel işmesi de b i l im in  gel iş
mesine o oranda doğrudan bağ l ı d ı r.» Ve bunu ispatlama k iç in de R. 
Garodi  şu kanıt ı  i leri sürüyor :  «B i rleşik Ameri ka'da a raştırma yatırım ları 
d iğer bütün sermaye yatırı m ları tutar ın ı  aşmaktadır (yaklaşık o lara k  20 
mi lya r  dolar)>>. Bu bütün konverjans teorisi iç in t ip ik  b i r  oyundur. B u  
iddia larda gerçek payı da var elbette. Z i ra b i l imsel a raştı rma lar iç in 
büyük sermaye yatırı mları yapmadan ne kapita l ist memleketler, ne de sos
yal ist ü lkeler gel işebi l i r. Ne var ki, kapita l izmin ve sosya l i zm in  gel işme 
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doğru ltuları da ,  hedefleri de bambaşka d ı r ;  bunlar yaklaşmaz, uzaklaşı r. 
B i rleş i k  Ameri ka 'n ın  yat ır ımları örneğ ine gel ince, «yen i  ta ri hsel yasa .. yı icat 
edene sormam ı z  gerek i r :  ABD'de a raştı rmaları n  hang i  yönüne 'ağır l ık .  
veri ld iğ i  kend i si iç in b i r  s ı r  m ıd ı r ?  Z i ra b i l i nmektedi r  k i ,  orada sosyal 
ihtiyaçları g iderme ödenekleri i nsafsızcÇl k ıs ı t lanmakta, ama öte yandan 
Viyetna m'da, napo lm ,  roketler ve ki myasa l maddeler gibi b i l im  ve tekn iğ in  
yen i  ürü�leriyle halk k ı r ım ı  iç in  m i lyarlarca dolar harcan ma ktad ı r. «Ge
neral Motors .. un, Düpon'un k imya konserni ' n i n  ve d iğer dev" tekel ler in ,  
harp sanayi i a raştı rma lar ına m i lyarlar yıt ı rı l mas ı  sonucunda ne muazza m 
kazançla r sağ lad ı k ları Vo lstri it borsa hesaplar ına bakı lara k  tesbit edi le
bi l i r. Demek k i ,  mem leket in  ekonomik gel işmes in in ,  s iyah ve beyaz 
işçi leri n sosyal i lerlemes in in  buna g i tti kçe daha d irekt b iç imde bağ l ı  
o lması gereğ i ,  konverjans teori s in i  tutan R. Garodi ve arkadaşları i ç in  
hüyük b i r  s ı r  olara k  ka l maktad ı r. 

Ameri kan sosyolog u Maykı l  Harington - devrimci değ iş im lere h iç  de 
taraftar o lmayan, a ma gerçekci düşünen bu adam -, ABD'de b i l imsel
tekni ksel devri m in  sosyal sonuçları üstüne i ncelemeleri nde, konverjans 
teorisyenlerinin iddialari'tle çelişen şu sonuca 'Varmaktadı [ '. "Tekniksel 

i lerleme ne kadar büyükse, yoksu l lar ın  refahtaki payı o kadar küçüktür 
ve yoksu l luktaki payları o orartda a rtmaktad ı r.» Bu a landa en ağ ı r  
durumda bu lunan Amerikan gençl iğ id i r. Onun yoksu l l uk  kü ltürü .. ne katı l 
ması ,  daha  yaşl ı  k uşağ ı n  katı lması n ı n  bi r  buçuk mis l id i r. Ve  Harington ,  
bu «yitik kuşak .. ı n  temsi lc i leri iç in  b i r  tek  çare g örmekted i r  k i ,  o da,  
"sefalet kü ltüründe daha sonraki kuşağ ın  ana -babası  olmaktı r. . .  Amerikan 
emperya l i zmi  genç kuşağ ın  önünde bir yol daha - Viyetnam'da - harp 
yolunu  açmışt ır. 

Ne var k i ,  böyle gerçekler ve kanıtla r konverjans teorisyenler in i  ve 

onlar ın işverenleri n i  h iç  de i lg i lendirmiyor. Onları n  «b i l imsel objektifl ik» 
maskesi a l t ında yazd ı k lar ı ,  iç inde emperya l ist i deoloji taşıyan ik i  d ip l i  
b i r  bavula benziyor. Bu baylar b i raz  içtenl ik le konuşmaya başlad ı lar  m ı ,  
n iyet leri n i n  h içb ir  kuşku götürür yan ı  kalmıyor. Netek im «Doğu iş leri 
uzmanı»  Alard von Şok> «köprüler atma» pol it ikası n ı  iki ödevle yükümlü 
görüyor :  «Memleketimizde devrimci olayla r ç ıkmasına engel o lmak .. ve . . .  
«karşı ta rafta devrimci olaylar çıka rtmak ve körüklemek ... Bunun yöntem
lerine gel ince, «köprü ustası .. şunu  sa l ı k  veriyor :  «B iz im fi k i rlerim iz ,  kom ü ·  
n ist devletlerin top l um  hayat ına modern propagandan ın  bütün a raçları 
ve psikoloj i k  i ncel iğ i i le  soku lma l ıd ı r. Bu cümleden o larak ,  u l usal ayrım 
lardan,  d insel  geleneklerden ve  tecessüs, kad ı n  gu ru ru ,  eğlence düşkün
lüğü g ibi i nsan zaafları ndan ak ı l l ıca faydalan ı ı ma l ı , komünist devlet 
yöneti m in in  hedeflerine karşı i lg i s i z l i k  körüklenmel id i r. .. Şok, d iğer uygun  
araçlar o larak ,  posta muhaberatı n ı n  ve  kültür değiş-tokuşunun geniş
let i lmesi n i ,  aynı zamanda «ha lk ı  pasif d i renmeye (yavaş çal ı ş !) ve 
sabotaj lara sevketmek maksadiy le» aç ıktan açığa karş ı -devrimci psikolojik 
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savaş yürütü lmes in i  de sa l ı k  veriyor. N i hayet, sosya l ist memleketlerde 
"genel hoşnutsuz luk  d uygula rı uyand ı rma» gereğ in i  «bu devletlerde iç 
değ iş i k l i k  ve dönüşümlerin basamağ ı .. sayd ığ ı n ı  bel i rtiyor. 

Burj uva fütüroloj i s i n in  aş ı r ı  övgücü karakteri, geçmişi ebed i leştirmek ve 
tari h i n  tekerleğ in i  geri çevirmek a mac ın ı  güden gelecek a raştı rma lar ı n ı ,  
işç i ler in,  ün iversite gençl iğ i n i n ,  b i lg in leri n gözünde it iba rdan düşürüyor. 
Netekim,  Vulf D. Hund şun ları yazıyo r :  «B i l imsel  fantastik, top lumun 
tutucu yap ı s ın ın  model i n i  meydana geti riyor. Bunun g iz l i  bir yan ı  yoktur. 
Fakat fütüroloji de n itel bak ımdan bundan fazlas ın ı  vermiyor. Fütü rolog 
çağsa l  top lumun s ih i rbaz ıd ı r. Fütürolog geleceğ i öngörmüyor, lanetl iyerek 
çağ ı rıyor. Bunun la beraber, var o lan strüktürlerden istifade ediyor. Onun 
vaadett iğ i  gelecek, var  o lan i l işk i ler in sü rdü rü l mesinden başka b i r  şey 
değ i l d i r. Ama yen i dünyan ı n  model leri böyle yap ı lmaz  ... Ve Vulf D. Hund,  
daha iyi b i r  geleceğe u laşabi lmek iç in  büyük icatlar deği L .  sosya l dönü
şüm ler gerekl i  o lduğu sonucuna varıyor. 

B iz böyle bir sonuçla mayı e lbette ta mamiyle beni mseyemeyi z. i n san l ı ğ ı n  
daha i y i  b i r  geleceğe u laşması  iç in  he r  i k i s i  de ,  yan i  hem a nt i -emper
ya l i st mücadele ve top lumsa l  dönüşümler, her de  büyük i cat lar ve b i l im
sel-tekniksel devrim i n  muazza m olanakları ndan fayda lan ı lmas ı  gerek l id i r. 
Ve bu faydalan ma s ı n ı rl ı ,  yozlaştı rı lm ı ş  biçi mde, yan i  tekel leri n ç ıkar ına 
değ i l ,  tamamiyle emekçi insan ı n  yarar ına ve onun bütün yaratıcı  gücferi ıı i  
a lab i ld iğ ine ge l işti rme ad ına o lma l ı d ı r. Bunun iç in ,  geleceğ i n  a raşt ı rı l mas ı  
ve tasarlan mas ı  kapita l i st memleketler egemen çevrelerine b ı rak ı lmama l ı ,  
s ı n ı f  d üşmanı  tarafı ndan,  o n u n  hedefleri v e  ç ıkarları iç in  geleceğ in  p lan 
lanmas ı ,  propagandas ı  ve  y ı k ı lmas ı  teh l i kesi  karş ı s ı nda pasif davran ı l 
mama l ı d ı r. S ı n ı f  savaş ı nda Marks ,  Engels ve  Len in ' i n  gelecek üstüne 
dah iyane öngörüleri kı lavuzumuz o lmal ı ,  gerçek i nsa nc ı l  o lanakları ancak 
sosyal i zm koşul larında hayata geçiri lecek o lan  b i l imsel - tekniksel devri min 
yeni sü reçleri Marksist-Len in ist açıdan tah l i l  ed i lmel i d i r. 
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Kapitalist ekonominin bazı eği l imleri 

A N A T O L i Y  Ş A P I R O  

Kapita l i zm in  ekonomik  perspektifleri , Marksist-ler i n ist b i l im in  i nceled iğ i  
çağı mız in a ktüel p roblemleri a rasında ye r  a lmaktadır. Sonoyice gel işmiş 
kapital ist memleketler d ünya endüstri ü reti m i n i n  yaklaş ık  o lara k  % 54'ünü ,  
başl ı ca alt ı  emperya l ist devlet de  (ABD, Japonya, Federa l  A lmanya, ' 
i n g i ltere, Fransa ve ita lya) % 47 kadarı n ı  ü retmekted i r. Kapital ist ekono
m in i n  gelecekteki durumu nası l o lacakt ı r?  Bu yar ın ,  h iç  şüphesiz ki ,  
dünya sınıf savaş ı  koşu l lar ına ,  devrimci ha reketin çeşit l i  kol lcırı n ı n  strateji 
ve taktiğ i n i n  haz ır lan masına, emperya l i zme i nd i ri lecek esas darben in  
yönünün  bel i rlenmesine b i rçok bak ımdan bağ l ı d ı r. 

Sanayice ge l i şmiş , kapital ist mem leketlerde ekonom in i n  devlet-tekel 
e l iyle ayarlanması ve programlaştı rı lmas ına karşı demokrati� bir a lter
natif uğ runda, ekonomiyi devletçe ayarlama ka ld ı raçlarından f inans 
o l igarş i n i n  uzaklaşt ı r ı lmas ı  ve e n  öneml i  kol larda tekel leri n devletleşti ri l 
mesi iç in  -a ü l kele rdeki işçi s ı n ıfı i le  komün ist öncüsünün  yürüttük leri 
savaş ın  b iç im ve yöntemleri n i n  tesbiti , bu memleketler ekonomisi n i n  
ge l i şmesi hakk ındaki  Marksist öngörülere s ı k ı  s ıkıya bağ l ı  bu lunmaktad ı r. 
Gel işmiş kapita l ist memleketlerin ekonomik  d u rumları ndak i  değişmeler, 
top lumu devrimci yoldan  yeni leşti rme savaş ında at ı lacak somut ad ım
la r ı n  bel i r lenmesi ne  b i r  hayl i  etk i yapacaktı r. 

Bu yaz ı n ı n  a macı ,  zama n ı mı z  dünyası nda emperya l i zm in  yeri n i  ve 
perspektifler in i  bel i rl iyen pol i t ik, sosya l ,  i deoloj i k  etkenler kompleks in i  
tümüyle gözden geçirmek değ i l d i r. 'Maksad ı mız ,  sadece, emperya l ist 
memleketler ekonomisin i n ,  daha sonraki ge l i şme yol lar ı  üzerinde etki 
yapabi lecek bazı karakterist ik  eğ i l im leri n i  i ncelemekt i r. 

Prat ik  i ht iyaçlardan doğan ve aç ık lanmıyan öngörüleri b i r  yana b ı rak ı r
sak, burj uva ideoloj is i ,  kapita l i zm i  ve perspektifler in i  da ima tel leye
pu ı raya överek göklere ç ıkarmaktad ı r. Bu ideoloji ,  yeni o lgu lar ın  köklerine 
inebi lecek, kapita l i st ü ret im in  i k inc i  Dünya Savaş' ı ndan  sonrak i  s ıçra ma l ı  
a rt ış ı n ı  a z  çok ikna ediCi biçimde açık l ıyabi lecek du rumda değ i l d i r  ve 
bundan ötürü Batı Almanya'da, JaJ21onya'da ve benzeri memleketlerdeki 
du ru m u  «mucize" d iye n itelemekted i r. N ice burjuva ideolog lar ı ,  i ng i ltere, 
-Kanada vb. memleketlerde i leride de hep «mucizeler» görmek eğ i l im i n 
dedi r. 

Marksizm-len in i zm,  kapita l i zm i ,  genel buna l ı m  dönemi  iç inde ü reti m 
g ücleri n i n  kaskatı donmuş luk d üzeni o lara k  ele a lmıyor. Harpten son raki  
dönemde kapital i st ekonomin in  gel işmes inde b i r  h ız la n ma o lması  şaş ı la
cak şey değ i ld i r. Evet, kapita l ist d ü nyan ı n  s ına i  üret im hacmi  hôlen 
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harpten önceki düzey in i ,  yak laş ık  o larak,  4.6 defa aşmış ,  bütün kapital i �t 
memleketleri n endüstri üret imi  a rt ı ş ın ın  y ı l l ı k  orta lama h ı zı 1 920-1 937 
yı l lar ında 01 '0 3.9'dan 1 950-1 969 y ı l lar ında % 5.6'ya ; ABD'nde % 2.5'tan 
ii,'O 4.3'e ; Batı Avrupa'da % 3.7'den % 5.9'a, Japonya'da % 6.2'den 
% 1 5. 1 'e ç ıkmıştı r. V. i .  len i n ' i n  öngördüğü g ib i ,  emperyal i zm devrinde 
kapita l i zm tüm olarak,  öncekiyle kıyaslana mıyacak kadar çabuk. büyü
mekte, onun çürüyüp g itmesi bel ir l i  büyüme devreleri n i  de kapsamaktad ı r. 

Kapita l i zm in  önümüzdeki devrede iz l iyeceğ i en olas ı  ekonomik  gel işme 
yol unu  bel i rlerken, Ma rksistler, reel süreçleri, top lumsa l sermayen in  harp 
sonrası tekra r-üret im özell i kleri n i ,  kapita l ist üretim i n  n i speten h ız lan
mas ına yo l  açan etken leri n t i t iz l ik le tah l i l i n i  hareket noktası o lara k  e le  
a lmakta, bun lar ın  gelecekteki değ işmesi n i ,  ekonomik  yüksel iş sürecin i  şu 
veya bu biç imde etk i l iyen yeni etkenler in ortaya ç ıkmc;.sı o lanak ları n ı  
gözönünde bu lundurmaktad ı rlar .  

Harpten sonraki devrede, öze l l i k le 1 950 y ı l la r ı n ı n  orta la rına doğ ru 
harbin i zleri s i l i n mesinden ve Batı Avrupa i l e  Japonya 'n ı n  ekonomi leri n i  
d üzene sokma ları ndan sonra, burj uva toplumunun  ekonomis i  kara rs ız ,  
dengesiz ve çevrimsel gel işme karakteri n i  koruyarak esas l ı  değ iş ik l i klere 
uğradı .  Çevrimsel tekra r-üreti m ve sanayi çevrim mekan izması  başka laştı : 
Çevrimlerin dönem leri u zad ı  ve yüksel iş aşamalar ı  daha da entanz ifleşti . 
Aşırı üret im  buna l ım ları ise, 1 929-32 y ı l la rındaki  gibi der in leşmedi ve 
uzun sürel i  o lmadı .  Ha lk  ekonomis in in  yapıs ı  da b i r  hayli değişt i .  Bu 
ekonomide ü retim d ış ı  a la n  g ittikçe a rtan bir önem kazand ı  (ABD'nde ve 
Fransada h i zmetler a lan ı n ı n  top lumsa l  ürün le rdeki  n isb i  payı sanayi i n  
payı n ı  geçmekte, Batı Almanya v e  i ng i ltere'de ise ona yaklaşmaktad ı r) .  
Maddi  üretim -<alan ında yepyeni ü retim kol ları v e  türleri gel işt i ,  yen i ürün
ler ve enerji kaynaklar ı  bel i rd i .  köy ekonomis inde man ifaktürden 
makine ler  s i stemine geçiş ta mamlandı  ve evvelce yiyecek mal ları i tha l 
ed�n n ice gel işk in devletler art ı k  bu maddeler in i h racatçısı ha l ine geld i ler. 

üreti m  g ücleri n i n  gel i şmesindeki n i tel s ıçra ma, burjuva düzen i n i  
suçla rı ndan ar ınd ı rmayı kend i ler ine i ş  ed inen ideolog ları gayrete getird i : 
Kapita l i zm in  «transformasyonu» ve «gençleşmesi», «endüstri sonrası» 
top lumu g i bi en yeni teori ler ortaya ç ı kt ı . Bu  teori leri n amacı, emekçi 
y ığ ın lar ı  aras ı nda kapita l ist düzen in g üya yeni bir buna l ıms ız gel işme ve 
«genel refah», «tüketi mci ler top lumu» ve «sı n ı f  barışı» devri ne g i rd iğ i  ve 
a rtık nerdeyse kapita l i zm o lmakta� çıkt ığı g ib i  haya l leri gel işt irecek 
tohumlar  saçmakt ı .  

Fakat kapita l i zmin  transformasyonu üzer inde c iddi  o lara k  konuşmak 
gerekirse, bu h iç  de onun özel mü lk iyetçi ve sömürücü n itel iğ i n i  y it i rdiği  
a n lamına gelmez, her şeyden önce, fonunda muazzam bir b i l i mse l 
tekni ksel devri min gel iştiğ.i kapita l ist top lumun tüm yapısı n ı n  yozlaşarak 
devlet-tekel topl u muna dönüşmesi an lam ına ge l i r. 
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Gerçekte, paza rın gen iş lemesine ve kapita l ist ü ret im in  artmas ına,  
ka l k ı nma deveresinden sonra çevrimsel  mekan izmde oluşan yap ısa l  
değiş ik l i k  ve değiş imlere daya nan bütün ekonomik  v e  pol i t ik faktörler, 
üret im i l işki leri a lan ında devlet-tekel -kapita l i zm in in  ge l i şmesi n i ,  m i l itarist 
fonksiyon lar ın ın  a rtış ı n ı ,  ü reti m g ücleri a lan ı nda ise b i l i msel -tekn i ksel 
de'vr imi etk i lemişt ir. işte bu g lobal faktörlerin etk i lemesiyled i r  k i ,  kapita l i st 
ekonomi yeni n itelikler kazand ı .  Bun lar '  sayesinde, onun ş i md ik i  çehres i ,  
emperya l ist gel işmenin daha önceki aşamaları ndakinden fa rkl ı  b i r  biçi m 
a lm ı şt ı r, 

Bun ları k ı sa süre l i ,  konjonktürel etkenler saymak doğru ol maz. Hayı r, 
b i l i msel-tekni ksel i lerleme ve ekonomiyi devlet-tekel el iy le ayarlama ve 
bunlara eş l i k  eden bi rçok olgu çağsal kapita l i zm in  özel l i k leri a rasi nda 
yer a l mışt ı r, Bu  ka ld ı raçlar, emperya l ist geric i l i k  kuvvetleri n in ,  Sovyetler 
B i r l iğ i 'ne, dünya sosya l ist s istem ine ve bütün d ünya devrimci sürecine 
karşı savaş ı nda ekonomik  stratej i s in in  temel in i  teşk i l  etmektedir. Ayn ı  
faktörler, kapita l i st tekrar-üreti m in  cereyan ı  ve  karakteri üzerinde bundan 
böyle d e  bel i rleyici b i r  etk i  gösterecekt i r  . 

• 

Insan top lumunun ge l işmesinde öneml i  b i r  ro l oynayan tekn iğ in  evri m -
se l  i ler lemesinden fa rkl ı o larak, yürür lükteki b i l i msel -tekni ksel devrim ,  
madd i  üretim prensipler ine ve  bu ü ret im in  teknoloj is ine g i tti kçe daha 
aktif o lara k  g i rmektedir, Bu devri m ekonomik sürece her yandan iş le
-mekte, ü retim g ücleri n in  daha hızla gel i şmesi n i  teşvi k  eden etkenlere 
bir yenis in i  ek lemekted i r. Bunun sonucunda , başl ıca kapital ist mem
leketlerde üretim ve sermayen in  yoğunlaşma ve santra l izasyonunun 
kuvvetlen mesi daha da h ız  kazanmakta , bunun yan ıs ı ra da y ığ ı nsa l  ü reti m 
hacmi artmakta, ana sermayen in  mora l y ı praması  ş iddetlen mekte, üret im 
mekan izması en yen i  tekn ik  temeli üzeri nde yeni len mekte ve geniş lemekte
d i r. Ayn ı  zamanda başl ıbaş ına bi l imsel -üreti m kompleksieri meydana 
gelmekte, toplu msal emeğ in  üretken l iğ i  ve sermayen in  etki n l iğ i  a rtmakta
d ı r, 

oncel ikte ekstanz iv tekrar-üretim tipinden entanziv tekra r-üretim t ip ine 
geçiş in özel l i ğ i  şud u r :  s ık  s ı k  iy i leşti r i lmesi ,  i şgücünün,  temel  fonlar ın ,  
sermaye yatı rı m la rı n ın ,  ca ri maddi  harcamala rı n  daha to,sarruflu ku l lan ı l 
mas ı  sayes inde üreti m kaynaklar ı  fazlalaşmakta ve ü ret im a rtmaktad ı r. 

B i l i msel a raşt ı rma lar  g i tti kçe geniş l iyerek, üretim in  tekn ik  temel in in  
daha da yetki n leşti ri l mesinde, emek ü reti m in in  art ı rı lmasında ve do la
y ısiyle tekelci kazançlar ın o lağanüstü öneml i  b i r  kaynağ ı  hal ine ge l 
mesi nde çözüm leyici b i r  etken o lmaktad ı r. B i l im  harcamalar ı  ABD'de 
daha ş imd iden u l usal gelir in % 4 kadarı n ı  yutmaktad ı r. Ve bu harcama
ları n 1 980 yı l ında ik i  kat artara k  60 mi lyar dalar ı  bu lacağ ı  tahmin  
edi lebi l i r .  Bundan yirm i  y ı l  önce, bu başl ıca kapita l i st memlekette b i l im  
ve  eğiti m harca maları toplamı  ana sermaye yatı rı mları n ı n  Sıl ' i nden 

44 

TÜSTAV



az ın ı teşk i l  ederken, ş imd i  3/2's ine ç ıkmışt ı r, ve hesap lar  1 5-20 y ı l  sonra 
b i l im  ve eğ it im potans iyel i nde a rt ış  tempo ları n ı n  ana  sermaye b i ri k im i > 
tempolar ına yaklaşacağ ı n ı  göstermekted i r. 

B i l im  ve tekni kte ka,cled i len i lerleme, pazara sürülen ürün ler in süratle 
yeni len mesine imkôn vermekte, daha önce b i l i nmiyen ve mikta rı g iderek 
a rtan ma l la r  ve h i zmetlerle y ığ ı nsal  bir tüketim paza rı yaratmakta d ı r  ve 
gelecekte de yaratacaktı r. 1 960 y ı l l a rı orta lar ında ABD'de pazara, ondan 
on y ı l  önce üret i im iyen 

0 '11  
40 oran ı nda endüstri mamu l leri sürü lmüşken, o 

za man lara göre 1 980 y ı l ı nda u laş ı lacak mal  tedavü lünün  
0

'11 
60' ln l  bugün 

henüz üret i i miyen mamul ler teşki l edecektir. 

Gel i şmiş  kapi ta l i st memleketler ekonomis inde, en yakın gelecekte, a rtı k 
gerçekleşti r i im iş  ve üret im i  d e, yaşama ta rz ın ı  d a  devrimci leşt i ren pratik 

değeri a n laş ı lm ış  b i l imsel-tekniksel u laş ı mla rı n  şu  veya bu gen iş l i kte 
uygu lanacağı tahmin  ed i lebi l i r. Bu da her şeyden önce, atom enerj i s i ,  
elektronofikasyon ,  k imya sanay i i ,  materya l i ş lemen in  ü ltra-ses ve d iğer 
yeni yöntemleri ,  reaktif ve kozm ik  teknik ,  p lôzmayı enerj i ü ret im i nde 
ku l lanma,  suyun tazelenmesi ve havan ı n  temizlen mesi vb. a ra ç  ve 
gereçleri kapsayacaktır .  

B i l imsel -tekn i ksel i lerlemenin  ana doğrultu l a rı ,  önde g iden kapita l i st 
mem leketler ekonomi ler in in  yap ı s ı nda daha i leri değ işmelerin koşu l lar ın  
ya ratmaktad ı r. Ha l k '  ekonomis i  orant ı l a rında ha rpten sonra öngörülen 
veya a rt ı k  gerçekleşti ri l miş o lan en öneml i  değ işmelerin gelecekte daha 
büyük b i r  gel işme göstereceği şüphesizd i r. Bu rada,  öze l l i k le mutlak a rt ış  
göstergeleri h i ssed i l i r  derecede yükselti lerek köy ekonomis in in  n i sbi 
payı n ı  aza ltma ; ü reti m a racı ü retim i  i l e  tüketim eşyası ü reti m in i  para le l  
olarak gel işti rme ; ekonomiye en i leri emek a raç ve  gereçleri sağ l ıyan 
kol la r ın  gel işmesine öncel l i k  tan ı ma ; inşaat i ş leri n i  ve d iğer kol lar ı  
endüstri leştirme söz konusudur. Batı Avrupa mem leket leri n i n  ve Japonya ' 
n ı n ,  tekn i k  ve ekonomik gel i şme bak ım ı ndan ABD i le  mesefe fa rkı n ı  aza lt
maya ça l ı şa rak  kend i  ekonomi leri n i n  yap ı s ı n ı  ve yönet im in i  «Ameri kan
laştı rma .. ya devam edecekleri tahmin ed i leb i l i r. Aradaki  mesafeyi g iderme 
süreci, tekn ik  a lan ı ndan çok, üreti ın i  örgütleme a lan ı nda,  aynı zamanda 
tekn iğ in  ve eğ i t imin ge l i şmesinde kend i n i  gösterecektir. 

Kapita l i zm koşu l lar ında b i l i msel-tekni ksel i lerleme çel i şk i ! ;  biçimlerde 
gel i şmekted i r. B i r  yandan ,  bu i lerleme toplumsal üret im in  etki n l iğ in i  ve 
a na sermayeden fayda lan mayı a rt ı rmakta, mamul ler in sermaye yutma 
ölçüsünü aza ltmakta, bu da eylem ha l i ndeki  a na sermayen i n  gel işme 
o lan�ğ ı n ı  kend i l i ğ i nden s ın ı rlamakta, kapital ist ü ret im in  potan siyel s ı n ı r
la rı n ı  dara ltmakta d ı r. ate yandan b i l imsel-tekni ksel düşünce ulaş ım
ları n ı n  hayata geçiri l mesi ,  top lumun  ana ü retim sermayes in i  yeni leme 
ve gen iş letme ihtiyaçla r ı n ı n  a lab i ld iğ ine a rt ı ş ı n ı  da peş i nden sürükleyip 
geti rmekted i r. B i ri nci eğ i l im ,  b i ri k im  normunun  aza lmas ı  sonucuna 
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götürürken, i k inc is i  bunun  artması yön ünde b i r  ters eğ i l i m  dağrumakta
d ı r. Bundan ötürü, hem sermaye yatırı m ı n ı n , hem de sermayen i n  dönüp 
ge lme d i namiğ i n i n ,  kapita l i st ekonomin i n  art ış  tempolar ına ve isti krarsız
l ı ğ ı na  yansıyan teşv ik  edici  ve in i ş l i  ç ık ı ş l ı -çevrimsel bir ka rakteri 
vard ı r. 

Kapita l i st memleketlerdeki b i l imsel-tekn iksel devri m in  yolunu ,  tekel leri n 
doğu rduğu daha b i rçok büyük engel kapamaktadır .  Gerek ABD'de, gerek  
Batı Avrupa'da, gerekse Japonya'da vasıf l ı  işçi noksa n ı n ı n ,  b i l im  i şçis i 
ve mühendis  yeters iz l i ğ i n i n ,  tek n i k  i ler leme tempoları n ı  ve emek üret im i n -

rdeki artan tempoyu yavaşlatma ması i mkÔns ızd ı r. Tekn i ğ i n  i lerlemes i ,  
i şgücün ü n  kal ifi kasyonu konusunda boyuna daha faz la  i stekler i leri sür
mektedir ,  ve n e  devletler, n e  de bi rçok memlekette işçi s ın ıfı n ı n  baskı siyle 
haz ı r lanan tekelci n ite l ikteki yeniden kal if ikasyon program ları  bu problemi 
çözeb i lecek d u ru�da değ i l d i r. 

Uza k denemiyecek b i r  gelecekte işgücü i sti hdamı  ve i şs iz l i k  p roblemi 
ş imd ik i nden çok daha ağ ı rlaşab i l i r. Dret im ve yönetimde otomasyonun  
başlang ıç  aşamas ındaki b i rçok kapita l i st memlekette işs i z l i k  henüz 
felôket ha l in i  a lm ış  değ i l d i r. Ayrı ayr ı  memleketler ve bölgelerde emek
çileri n  çeşitli kategori leri a ras ında işsizl i k  normları n ispeten daha yüksek 
olsa da (örneğ i n  ABD'de zenci gençler aras ında bu n i spet % 25' i  bu l u 
yor) , çoğu kapita l ist memleketleri n sanay i  kal k ı n ması  döneminde bütün 
s iv i l  i şg ücünün  % 2-5 kadarı i şs izdir. Daha yüksek otamasyon aşamasına 
geçiş ,  can l ı  emeğ i n  nesneleşmiş emek tarafından  i t i lmesi süreci ne b i l 
hassa h ı z  verecekti r .  ABD'de, resmi  veri lere göre,  otomatizasyon daha 
ş imdiden ayda 35 b in ,  y ı lda da 1 m i lyon 800 b in  işçiyi sokağa atmaktad ı r. 
Tekn ik  i ler leme koşu l lar ında işgücü i htiyacı, n i speten yavaş b i l' a rt ış  
gösterecek, bel i r l i  dönemlerde i se mut lak surette aza lacaktır. M uazza m 
ü reti m gücler inden tümüyle fayda lanma yeteneğ i nden sermayen i n  yoksun
luğu g iderek daha açık b içi mde kendi n i  gösterecektir. Hayat, kapital i st 
i l işk i leri n ,  b i l imsel -tekn i ksel devrim iç in gerçek b i r  ufuk açma bak ım ı ndan  
b i r  hayli da r o lduğuna  biz leri b i r  kez  daha i nand ı rmışt ı r. Gerçi gel i şm iş  
ka pita l i zm in  potansiyeli b üyüktü r, fakat ü reti m in  başl ı ca itici etken i  o lan  
kazanç h ı rs ı ,  patron lar ın  en  «ekonomik  ve elveriş l i »  a lan ı  o lan  harp i ş leri , 
bu muazzam potansi ye l i n  top l um yararına ku l la n ı l mas ı  olanağ ın ı  ortadan 
ka ld ı rmaktad ı r. 

Bu rj uva devleti , artık bütün tekrar-üreti m  süreci n e  aktif olarak katı lan  
b i r  unsur  ha l i ne  ge lm iş  bu l unuyor. B i l imsel-tekn i ksel devrim ve i k i  sistem 
a ras ında ekonomik  rekabet koşu l lar ında teke l ler, bu  süreci kendi baş
lar ına gerçekleşti rebi lecek d urumda deği l lerdir. Bu yüzden, tekelci ser
maye g ücü ile devlet g ücünün  bütün lend iğ i  b i rleş ik mekan izma,  kapita l iz 
m i n  ekonomi k  organ i rm in i n  çal ışması iç in  objektif b ir  zorun luk  o lmuştur. 

46 

TÜSTAV



Devlet-tekel aya rla ması kapita l i zm in  ekonomik gel i şmesi n i  bundan 
böyle de ciddi su retle etki lemeye devam edecekti r. Bu aya rlaman ı n  biçim 
ve yöntemleri n i n  daha a ktif, daha çeşitl i o lacağ ı  da ş üphesizd i r. B unun la  
i l g i l i  o larak ,  buna l ı ma ve çevrimsel ge l i şmeye ka rşı konjon ktür d üzelt ici 
ted bir leri uzun vôdel i  ekonomik  kal k ı nma pol it ikası koşu l l a riyle bağ
daştırma ; ekonomide devlet program lamas ın ın  rolü n ü  a rtı rma ; istatistik -
enformasyon serv is in i  iy i leşti rme ve hesap lama,  çözme meka n izma ları n ı  
gen iş ölçüde uygu layarak ekonomik gel i şme çizgis i  üzeri nde da im i  b ir  
gözet im sağ lama ; b i l i msel araşt ı rmalar iç in  devlet kred i lerin i  gen iş letme 
(bu daha ş imdiden çeş it l i  memleketlerde bütün b i l im  i şleri harca ma ları n ı n  
1 /2_:1/,,' ünü  teşk i l  ed iyor) yolundak i  çaba lara h ı z  veri ld iğ i de gözden 
kaçma maktad ı r. 

Ne var k i ,  devlet ayarlaması n ı n  o lanaklar ı ,  her şeyden önce, ekonomi 
ü zerindeki dolayl ı  etki  çerçevesiyle sı n ı rl ı d ı r. Bu ayarlama n ı n  objektif 
sı n ı rla rı ,  baş l ıca üret im  a raçları üzerindeki özel mül kiyet ta rafı ndan ,  
kapita l i zmde bütün top lumun  i htiyaçla rı na cevap verebi lecek b i r  dağ ı t ım 
ve tüketim meka n izması  yaratman ı n ,  n i hayet a rtan üret im g ücleri n i n  
o lanak lar ına eşit ve uyg u n  ölçüde paza rı gen iş letmeni n  i mkôns ız l ığ ı  
tarafı ndan l:ie l i rlen mekted ir .  Bugünkü kapita l i zm,  devlet-tekel ayarlama
s ına ve bu  aya rla mayla s8ğ la n mak i stenen plônl ı  gel i şme u nsurlar ına 
rağ men, bütünüyle kend i l i ğ i nden - gelme pazar ekonomis i  o lara k  ka l 
maktad ı r. 

Bu n i tel ik ,  h ı z l ı  ekonomik  büyüme, emek ve sermaye kaynak ları n ı n ,  
enflôsyona sürüklen meden tam v e  etki n  olara k  i ş e  koşulması n ı  sağlama 
imkôns ız l ığ ında en açık b iç imde kendi n i  gösteriyor. B üyümeyi teşv ik  
pol it ikası ,  kaçı n ı l maz  o lara k  ekonomin i n  ve kred i -f inans s istem in i n  a labi l 
d iğ ine  zorlan ması  ve  fiyat lar ın  a rtması sonucuna yo l  açıyor. Bu da burjuva 
hükümetleri n i ,  ekonomin in i st ik ra rsız l ık ve can çekişme ç ı rp ı n ı ş la r ı n ı  
a rtıran enflôsyon ist veya deflôsyon ist aya rlamalara s ık  s ık  başvurmaya 
sevkediyor. Bu g ib i  olaylar son zaman la rda ıtalya, Fransa, I ng i ltere ve 
Japonya'da ü retim d i na mizmine damgas ın ı  vurmuş bu lunuyor. Bu du rum,  
1 962-66 beş  y ı l l ı k  yüksek tempolu ekonomik  ka l k ı nman ın  ve  bunun  
enflôsyoncu tedbi rlerle it i lmes i n i n  ceremesi olara k  enflôsyon u n  a l ı p  
yürüdüğü Ameri kan ekonomis i  üzeri nde en büyük kuvvetle yansıyor. 
Netekim, cumhuriyet çap ında deflôsyon ist pol i ti kaya geçi l mesi, fiyat 
a rt ış ları h ı z ı n ı  hafifletmek şöyle du rsun ,  sanayi ü retim i n i n  buna l ım l ı  
düşüşünü (1 969 Temmuzundan 1 970 Eylü lüne  kada r hemen hemen % 5) 
ve işsi z l i ğ i n  h ı zla a rtı ş ı n ı  körükl üyor. 

Anti-enflôsyon ist tedb i rler ve bun la r  a ras ında emperya l ist burjuvaz in i n  
gen i ş  ölçüde uygu lad ığ ı  «geli r ler pol it ikası", emekçi lerin verg i ler yoluyla 
soyu ldukça soyu l ması ,  k red i n i n  ve tüketi m ihtiyacı n ı  budayıcı diğer tah sis 
leri n paha l ı l anması kapital ist mem leketlerde ü ret im in  artma olanağ ı n ı  
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s ı n ı rlamaktcid ı r. B i l i mse l öngörü ça l ı şma ları nda ; enflôsyon la mücadelede 
hükümetleri n ,  ge lecekte d e, bel i rl i dönemlerde kapita l i zmin  harp-sonrası  
ekonomi ta rih in in  yeni fenomen in i  (*) teş k i l  eden deflôsyonist du ru mları 
su ni o lara k  yaratabi lecek leri gözönünde bu lunduru lma l ıd ı r. Bütün bun
la rla i lg i l i  o larak, fiyatlar ın  yükse l i ş inden,  dünya paza r lar ında çeşit l i  
memleketlerin durumunu  zayıf latmaktan ,  döviz buna l ı m ı n ı n  daha da ş id 
detlen mesinden i leri ge len  zorl uk lar  kaçı n ı lmazd ı r. 

Sosya l i zmin  başarıları, komünist  parti lerin in  it ibar ı n ı n  artışı ve gel işk in 
kapita l ist memleketlerde proleta rya s ın ı f  savaşın ı n  güc lü yükse l i ş i ,  yönetici 
s ı n ıf ı ,  sosyal manevra lara başvurmak, iş ücretleri n i  bel i rl i  ö lçülerde art ır
mak ve sosyol yardımları biraz genişletmek zorunda b ı rakıyor. Bu geçiş 
döneminde kiş isel ihtiyaç a lan ı nda be l i rg i n l eşen baş l ıca eğ i l im ler in  gele
cekte d e  süreceğ i kesin l i k le  söyleneb i l i r. Ta bi id i r  k i ,  teke l ler  ve devlet, 
enf lôsyonun ve onun la mücadelen in  yükünü daha çok emekçi lere yükle
meye çal ı ş ı p  d u racaklard ı r. Eğer d evlet-tekel yöneti m i n i n  iş ücretler ine 
ve yaşama koşul lar ına hücum pol i t ikası  ş iç i  s ı n ıf ı n ı n  ve bütün emekçi ler in 
kesi n d i ren işiy le karş ı lan mazsa, bu pol it ika k iş ise l  tüketim i n  artı ş ı n ı  b i r  
hay l i  yavaşlatab i lecekt i r. Fakat pratik, i şç i '  s ı n ı fı n ın ihtiyaçları n g ideri l 
mesi iç in yürüttüğ ü akt if  savaŞ ın ,  tekelci burjuvaz in in  «ge l i rler  pol it ikası»na 
ve benzeri a ksiyonlar ına ka rş ı  başarı l ı  bir d i re'n meye i mkôn verd iğ i n i  e l l e  
tutul ucası no göstermişti r. 

Devlet-tekel kapita l i zm i ,  b i l imsel -tekni ksel devri m g ib i , tabiatı gereğ i 
olara k  u l usal çerçevelere s ığmıyor, bu çerçevelerden kaçı n ı l maz  surette 
taşıyor ve enternasyona l  b i r  o lgu  ha l i ne  gel iyor. Bu yolda , ge l i şk in  kapita
l i st ,memleketler a ras ı nda u lus lara rası işbö l ümü  a rtıyor, ü retimde, b i l im
sel -tekn i ksel a raştı rmalarda i htisaslaşma ve kooperatifleşme genişliyar. 
Çeşit l i  kapita l i st entegrasyon biçi mleri n i n  gel işmesi ,  yeni u lus la ra ras ı  
karte l ler  ve patent b i rl i k leri n i n  ortaya ç ıkması ,  döviz, f i nansman ve kredi 
a lan ında elbi rl iğ iyle a l ı nan  tedbirler ve g ümrük d uvarla r ı n ı n  ka ld ı rı lması 
sonucunda d ünya t icaret hacmi ni  a r.ırma ve d ü nya kapitalist paza rına 

sermaye a k ı n ı  yönünde yen i o lanaklar meydana ç ıkmış bu lunuyor. 
Gel işk in kapita l i st memleketlerde dış tica ret hacminde a rt ış h ı zı , bun la rı n  
sanayi üret im indeki  art ış h ı z ı n ı  aş ıyor. 1 957'den 1 969'0 kadar bu mem
leketlerin yapt ık lar ı  i h racat ı n  fizi ksel hacmi n in  % 1 38, sanayi  mal lar ında 
ise °,'0 91 oran ı nda arttı ğ ı  görül üyor. Ve sosyalist ü lkeler paza rla rı n ı n  
kapital ist mem leketler  iç in önemin in  g i tti kçe a rtt ığ ı  an laş ı l ıyor. B u n a  da,  
a raları ndak i  t ican ve b i l imsel-tekn iksel temasların daha ş imdiden s ık laş .. 
ması tan ı k l ı k  ed iyor. işaret ettiğ im i z  bu eğ i l i mler gelecekte d e  d eva m 
edecek ve bu suretle u lus lara ras ı  ticaret bundan böy le de kapita l i st 
üreti m in  ge l i şme etken leri nden b i ri o lacaktı r. işte, kapita l ist ekonomin in  
olası (muhtemel) gel işmesiyle i l g i l i  görüşün bizce orta ve uzun vôde l i  

(0) Fenomen : Olağan üstü, eşsiz,  ender  olay. 
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n i ce l  öngörüye temel olabi lecek bazı çizgi leri bun lard ı r. Bu ongorunu l1 
ödevi, ekonomide ağ ı r  basan eğ i l im leri gerçekçi göz le değerlendi rmek, 
a rt ış  tempoları n ı n  gelecekte ne olacağ ı ,  makro-ekonomik  gösterge leri n 
hacmi ve yapıs ı  sorusuna cevap vermekti r. Böyle hesap lama la r, öze l l i k le 
Sovyetler Bir l iğ i  B i l imler Akademisi 'ne bağ l ı  Dünya Ekonomisi ve Ulus
lara rası  i l i şk i ler Enst itüsü 'nde, uzman la rı n  değerlend i rmeleri nde,  dayan ı k l ı  
d i nam i k  d üzenleri n istatist i k  döküm lerine dayan ı la ra k  paza rla rı n  kapa
z itesindeki değ işmelerin d üzelt i lmesi suretiyle yapı lmaktad ı r. Bunun 
ya n ı s ı ra ,  ABD,  Bat ı  Avrupa ve Japonya ekonomis inde en esas l ı  bağ ı ntı lar ı  
yansıta n  ekonomik tasa r ı lardan istifade ed i lmekte ve önümüzdeki ge l i ş 
men i n  Marksist teori k-anal i t ik  model i  temel olara k  a l ı nma ktad ı r. Bu 
hesap lama la rı n  varyant ıar ından b i riy le şu sonuçla r  e lde ed i l mişti r :  

Başltea kapitalist memleket/erde ekonomik yükselişin 

tahmini yı/lik orta/ama tempo/an 

(yüzde o la ra k) 

Brüt u lusa l Endüstri ü retim i  

Oııgörü : Ongörü : 

1 957-1967 1 969- 1 948- 1 957- 1 969-'-
1 975 1 957 1 969 1 975 

Bütün kapita l i st ü l keler 5.9 5.8 5.0- 6.3 

ABD 4.0 3.7-4.5 4.4 4.7 4.0- 5.0 

Batı Almanya 5.6 3.6-4.2 1 5.3 6.0 4.0- 5.0 

i ng i ltere 2.9 3.0-4.0 3.5 2.9 3.5- 5.0 

Fransa 5.2 4.0-4.6 6 .5 5 .4 4.5- 6.0 

ita lya 5.7 3.8-5.0 9 . 1  8 .0 5.5- 6.5 

Japonya 1 0 .6 8.0-9.0 1 8.2 1 3.8 1 1 .0-1 3.0 
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Bu çizelgede gösteri len öngörü değerlendi rmeleri b i r  dereceye kadar 
şartl ı d ı r. Böyle olsa da ,  şu veya bu öngörü, bizce, kapita l i zm in  gelecek 
ekonomik  gel işmesi n in  bel l i baş l ı  doğ rultula r ın ı  yansıtmaktad ı r. Bu gel iş 
men i n  en yak ın gelecekteki tempoları genel l i k le ş imdik i  devreye kıyasla 
herha lde yavaşl ıyacaktı r. 

Bu öngörü, önümüzdeki devreyi, ist ikrar l ı  tempolara sah i p  bir yükselme 
ha reket in in  kes int is iz süreci o larak tasavvur  edebileceğ im i z  an lam ına 
ge lmez. Ta m ters ine, tempolarda öneml i  teredd üt ve d üşüş ler, bel i r l i  
y ı l larda da kapital ist ü reti mde du rgun luk, kesinti ,  ge l i şme ve buna l ım  
d'önemler in i  öngörmekted i r. i ncelenmesi o lanakl ı  b i r  perspektifte, kapita
l i st tekra r-üreti min ha rpten sonraki dönemde biçi m lenen çevrimsel 
karakteri nde kayda eder değişmeler olacağı çok şüphe l id i r. 

Kapita l i zm in  ekonomik gel işmesindeki denges iz l i k  daha da a rtacaktı r. 
Japonya d iğer kapita l ist memleketlerden daha ça buk gel i şmekted ir .  
Japonya, ABO'n in  brüt u l usal ü rün hacmi bakı m ından öncül üğü  b i r  yana ,  
heps in i  geçmişt ir ve ş imd i  de  kapita l ist dünyada sanayi ü retim i  toplam 
hacmi bakı m ından da i ki nci yere ç ıkmaktad ı r. Japonya' n ı n  ik i nci kapital ist 
sanayi devleti ha l ine gel mesi ve ekonomik potansiyel d üzeyi bakamından 
Amerika i le a ras ındaki  mesafen in  süratle aza l ması  emperya l i zm cephe
sindeki kuvvetler oran ı nda çok öneml i  bir değişme teşk i l  edecektir. 

Oyle görül üyor ki, en yak ın devrede ABD i le Batı Avrupa a ras ında 
ekonomik kuvvet oran ında kayda değer değişmeler o lm ıyacakt ı r. 1 950 
y ı l lar ında Batı Avrupa, özel l i k le Ortak Pazar «a l t ı lar» ı ,  üretim a rt ış ı  
tempola r ında b i rçok bak ı mdan B i rleş ik  Amerika'y ı  geride b ı rakabi ld i kleri 
halde, 1 960' Iar ın i lk yar ıs ında bunun tersi b i r  görünüm ortaya ç ıkm ıştı r. 
1'9.60 y ı l lar ında onlar ın  yüksel iş tempoları b i rb i rine yaklaşmıştı r, ve a ra 
lar ındaki  orantı lar ın  önümüzdeki y ı l la rda da korunacağ ı söyleneb i l i r. B u  
orant ı lar  öyled i r  k i ,  hôlen kapita l ist d ü nyan ı n  sanayi ü retim i  toplam ın ı n  
% 43  kadarın ı  ABD, % 33  kadarı n ı  da Batı Avrupa vermekted i r. Şu da  
va r  ki , kuvvetler oran ı ndak i  değişmelere, emperya l istler-arası çel işki lerin 
ve dünya a renası ndaki rekabet mücadelesi n in  daha da keskin leşmesi eş l ik  
edecekt i r. 

Gel işmiş kapital ist mem leketlerde ekonomik yüksel iş perspektif lerin i ,  
b i rçok bak ı mdan, i şç i  s ın ı f ın ın  ve  bütün  emekçi lerin tekel ler  ve  burjuva 
devleti ta rafı ndan uyg u lanan pol i t ikaya ka rş ı  savaş ı n ı n  etki n l iğ i  bel i r l i 
yecektir. Ekonomide ve pol it i kada, b ütün toplu msa l hayatta, i şç i  s ı n ı fı n ı n  
ve  d iğer ant i -monopol ist g üclerin oynad ığ ı  rol kes in l ikle a rtm ıştı r. Başl ıca 
kapital ist memleketlerde u lusun ezici çoğ un luğu ,  ya.!li nüfusun % 70-80' 
i n i  tutan ücretl i emek  işçi leri y ı ğ ı n ı  b i r  avuç tekelc in in karş ıs ına d i k i l 
m iştir. Burjuva top lu munda s ın ı f  g ücleri ora n ı  işçi s ı n ı f ı n ı n  ve  müttefi k
lerin in  yara rı na değişmekte, bu da emekçi ler in ,  daha yüksek b i r  yaşama 
d üzeyine ç ı kmak, tekel lerin her a landaki  egemenl iğ in i  s ı n ı rlamak, köklü 
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demokratik dönüşümleri gerçekleştirmek ve sosya l i zme doğru devrimci 
yo l la r  açmak uğrundaki  başarı l ı  savaş ına basa mak o lmaktad ı r. 

Kap ita l ist ekonomide gel işmekte olan yen i  o lgu lar, ya ln ı z  emperya l iz
m in  iç yasa l l ı klar ından ,  onun bağdaşmaz çel işk i leri nden ve çağdaş ü reti m 
gücleri n i n objektif ihtiyaçla rı ndan doğ muş değ i l d i r. Kapita l i zm a rt ı k  
kapa l ı  b i r  s istem o lmaktan ç ıkmıştı r, ve dünya gel işmesi n i  bel i r l iyen 
yasa l l ı kla rı n ,  çağ ı mı z ı n  sosya l i zmle emperya l i zm a ras ındak i  ana çel işk is i 
n in g i derek a rtan etkisin i  s ı rt ında h issetmekted i r. Sosya l ist s istem, varo
luşuy la ,  ekonomik, b i l i msel ve t�kni ksel ge l i şmede, emekçi lerin refah ve 
kültürünü  a rtı rmadoki başar ı la r ıyla , kapita l i st tekra r-üretim süreci ve 
perspektifi üzeri nde g itg ide daha güc lü bir etki yapmaktadı r. 

Dünya kapita l i st s istem in in  isti k ra rs ı z l ığ ı a rtıyor. Evet, devlet-tekel 
kapita l i zm i  koşu l la rı nda b i l imsel-tekn i ksel devri m i n  gel i şt i r i l mesi , ekono
mik yükseliş tempolar ın ın  bir dereceye kadar a rt ı r ı lmas ında teşvi k  edici 
bir rol oynuyor. Fakat bu süreçler in d iya lektiğ i  gereğ i o larak ,  f inans 
o l igarş is i n i n  güvendiğ i  kap ita l ist düzen sağ lamlaşacağ ı  yerde, emper
ya l i zm in  bütün bağdaşmaz çel işk i leri daha da  keskin l eşiyor ve emper
yal izm geri l iyor, sosya l i zmle ekonomik  yarışmada mevzi leri n i  yavaş yavaş 
terkediyor. 
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Lôtin Amerika'nın geleceği 

L O N H A N A  B E S E R A  

Uitin Amerika ha lk ları n ı n  yarını nas ı l  o laca k ?  Gelecekte on ları neler 
bekl iyor? Bu  kıta ü l keleri n i n  gel işme yönleri nelerd i r ?  

Bu sorun la r, a rt ı k  güzel ,  fakat boş lafla r o lma ktan ç ıka ra k  prat ik çözüm 
a lan ı na geçmiş  bu lunuyor. 

Kapita l i zm in  övgücüler i ,  dünya devri mci süreci n in  ge l i şmesi karş ıs ı nda 
duyduk ları korkuyla geleceğ i kendi lerine göre tasa rla maya ça l ı ş ıyorla r. 
Frans ız  fütüro logu Jan Fura st ie d iyor k i : «Evr im in  yönü an laş ı l d ı ktan 
sonra ,  insan l ı ğ ı  tam yüksel işe g ötüren şey korunab i l i r  ve gel işt ir i leb i l i r ;  
anu  karş ı t  yöne götürecek o lan  veya g ötürme tehl i�esi g iz l iyen şey de  
gecikt iri leb i l i r, düzelti lebi l i r  ... ( 1 )  Şunu da  bel i rte l im  k i ,  Furastie ve  diğer 
bu rjuva fütürolog l a rı iç in « insan l ı k  . .  ve « ka pita l i zm . .  kavram ları özdeşti r. 
Bun lar  insan l ı k  top l umunun çıkar lar ını  «savunurla rken .. , gerçekte kapita l i st 
s istem in  temel ler in i  savun ma görev in i  yeri ne geti rmekted i rler. 

Burjuva fütüroloj is i ,  kapita l i zm i  kurtarmak, egemen çevreler i  gelecekteki 
sarsıntı ve buna l ı m la rdan haberdar  etmek, on la ra meydana gelen durum
dan  ç ık ı ş  ça releri n i  fıs ı ıdamak g i bi ödevlerle yükümlüdür. Ana a macı, 
Batı Alman gazetecisi Klaus Koh'un da hakl ı  o larak  bel i rttiği gibi ,  «her 
şeyi önceki durumuyla korumak için yeni yeni g iy is i  ve takı larla süslenen 
toplu msa l d üzeni i deoloj i k  bakı mdan kabul ettirmek .. t ir. (2) 

Karamsar öngörüler 

Burjuvaz i n i n  Latin Amerika 'n ı n  geleceğ i i le i lg i l i  öngörüleri a la bi ld iğ ine  
kara msa rd ı r. Bu öngörüle rde fayda lan ı l an  yöntem, bel i r l i  b ir  tari hsel 
dönemi karakterize eden istatistiksel veri lerin ve eğ i l im lerin basit b i r  
ekstra poloj i k  say ımından i ba rett i r. Başka b i r  deyişle, istatistiğ i  beli rliyen 
mevcut sosya l -ekonomik  strüktürlere yönel i k  en küçük bir  eleştir iden de 
yoksun olan bu yöntem, bun ları n  değ işt iri l mesi o lanağ ın ı  gözönünde 
bu lundurmaktan uzaktır. Lôti n Amerika ü lkeleri n i n  geleceğ i d iye sunu lan 
traj ik tablo bu yöntemle ça l ı şman ı n sonucudur. 

Orneğ in ,  Amerikan fütürologu Herman Kan'a göre, 2.000 y ı l ına doğru 
Latin Ameri ka'da yaln ı z  ik i  ülke - Arjant in ve Venezüel la - Batı Avrupa'
n ı n  ş imd iki gel işme d üzeyine u laşabi lecektir. Alt ı  mem leket - Meksika, 
U rugvay, Şi l i ,  Kol u mbiya, Peru ve Pana ma - ancak Amerika ' n ı n  1 920'-

( 1) Fourastie. «Les 40.000 heures .. . Pa ris, 1 965, s .  25. 
(2) Claus Koch. «Critica de  la futurologiçı ... Bogota , Rev. «Eco .. N .  1 06, 

s .  366. 
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lerdeki düzeyi ne yaklaşacak lard ı r. Brezilya «sanayi leşme süreci iç inde 
bulunan . .  ve adam baş ına y ı l l ık ge l i ri 600 dolar  o lan devletler kategoris ine 
geçecektir. Geri kalan 1 1  memleket - Guatemala,  Honduras, Salvador, 
N i ka rag uva, Kosta -Rika, Güyan,  Pa ragvay, Bol ivya, Ekvador, Hait i ve 
Domin ik  Cumhuriyeti - adam başına y ı l l ı k  ge l i ri 200 dolar ı  geçm iyen 
«endüstr i leşme öncesi.. gel işme aşamas ındak i  ü lkeleri teşk i l  edecek
lerd i r. (3) 

Lôtin Amerika 'n ın  en gel i şmiş  ü lkeleri b i le 30 y ı l  sonra ancak Batı 
Avrupa kapita l i st memleketleri n i n  ş imd ik i  ge l işme d üzeyi ne ulaşabi lecek
lerine göre, bu kıta için bundan daha ka ran l ı k  bir perspektif düşünü lmesi 
zordu r. Z i ra Batı Avrupa devlet ler inde ha lk lar ın ezici çoğ un luğ u  i htiyaçlar 
içinde kıvranmakta ve hiç de kapita l i zm övg ücülerin in  iddia ett ik leri g ib i  
«yığ ı nsal tüketim top lumu .. nda yaşama ma ktad ı r. 

UNESKO yönetici lerinden bir i  o lan Ma lko lm Ad iseş iah ' ın  hesa p lad ığ ına 
göre, 1 960-70 on y ı l ı  iç inde, en gel i şmiş  kapita l i st devletlerde insa n  
baş ına y ı l l ı k  g e l i r  292 dolar, ge l i şme ha l indeki memleketlerde ise ya ln ı z  
1 2  do la r  a rtacaktı r. Bu a rt ış  h ı zı böyle ' ka ld ığ ı  takd i rde, b i r  Amerikan 
vatandaş ı  2.000 y ı l ı nda da örneğ i n  bir  Arjant in veya Urugvay vatandaş ına 
kıyasla orta lama on mis l i  fa z la kaza nacaktı r. (4) 

Burj uva fütürolog la rı n ı n  s ı rf sosyal a landak i  öngörüleri de bundan 
daha parlak değ i ld i r. Böyle öngörüler in çoğunda esas o lan,  Lôtin 
Amerika 'da nüfusun daha büyük bir hızla a rtacağ ıd ı r. Gerçekten de, 
ş i mdik i  a rt ış  h ı z ı na bak ı l ı rsa, b u  k ıtada nüfus 1 .980 y ı l ında 379 mi lyonu, 
2.000 y ı l ı nda ise 700 mi lyon kiş iy i  bu lacakt ı r. Fütürolog lar ın kan ıs ına göre, 
bu muazza m insan deniz i ,  sosya l-pol i t ik  problem lerin a lab i ld iğ ine keski n 
leşmesine yo l  açacaktır. 

Bu bak ımdan en t ip ik o lan  işs iz l i k  veri ler ine b i r  göz ata l ım .  B i rleşmıs 
M i l let ler Lôt in  Amerika Ekonomi Komisyonu 'nun (LAEK) hesaplar ına göre, 
i şs iz l ik bu k ı tada aktif nüfusun aşağ ı  yukarı dörtte b i r in i ,  yani 25 mi lyon 
kiş iyi kapla makta d ı r. Bu du rum,  yine LAEK'e göre, ekonomin in  yetersiz 
bir h ı z la ge l işmesi n i n ,  onun eski yap ı s ın ın  \te çok h ı z l ı  demografik a rt ış ı n  
sonucudur. V e  LAEK şu i htarda bu lun makta d ı r :  «Ekonomik gel işme tem
pola rı önceki gibi ka ld ığ ı  takd i rde, süregen işs iz l i k  problemi ( . . .  ) daha 
da kesk i n leşecek ve bunun c iddi  sosya l sonuçla rı olaca ktı r ... (5) Gerçekten 
de, ş imd ik i  a rtış h ı z ına bakı l ı rsa , Lôtin Ameri ka'da işs iz sayısı 1 980'de 40 
mi lyonu, 2.000 y ı l ı nda da 80 mi lyonu bulacakt ı r .  

(3) Herman Kahn .  «Los Futuros de l  Mundo . . .  Madr id ,  Al ianza Editoria l ,  
1 970, s .  261 .  

(4) Rev. «Correo .. , UNESKO, oct. de 1 970, s. 4 .  
(S) E I  Segundo Decenio de las Naciones Un idas  paea e l .  Desarrol lo .  

Cepa l, Febr. de 1 969, doc. E/CN .  1 2/836, s. 33. 
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Çıkış yolu tavsiyeleri 

«Eğer dünyan ın  zeng in  ü l keler i  yeryüzünü i k iye bölen uçurumu ortadan 
ka ld ı rmak iç in güc lü  ve ahenk l i  çaba la r  harca mazla rsa, gelecekteki 
felaketler ve b iz im müstahkem savunma hatla rı mız ı  s i l i p  süpürecek olan 
nüfus da lga la rı karş ıs ında özg ür lüğün korunmas ın ı  h iç  ki mse garanti 
edemiyecektir." (6) 

Gel:şrniş kapita l ist memleketler in yönetici çevreler ine h itabeden bu 
sözler, U lus la ra ras ı  Ka lk ınma ve Gel i şme Bankas ı 'n ın ş imd ik i  d i rektörü 
Robert Mekna mara 'n ı nd ı r. Bu sözle r, onun, kapita l i zm in  geleceğ i hususun
daki  end işesin i  yansıtmakta, bu endişe de  az  gel işmiş memleketlerin 
önünde du ra n  ve bu memleket le rde muazza m bir patlama kuvveti ya ratan 
sosyol -ekonomik  ve polit ik prob lemlerin g iderek daha da  keskin leşmesi n 
den doğ maktad ı r. 

Kapita l i zmin övgücüler i ,  traj i k  kehanetler in gerçekleşmesine yol verm i 
yecek ün iversa l b i r  çareyi ha rı l  har ı l  a ramaktadı r lar .  Bu a ra ma sonucunda, 
"üçüncü dünya" memleketler ine mevcut du rumdan ç ık ı ş  ça resi . (elbette 
kapital ist ge l i şme yol la riyle) gö�termeyi a maçl ıyan bfrçok sahte teo ri 
ortaya at ı l m ışt ı r .  

Lati n Amerika iç in de b i rçok «model"ler i ler i sürü lmektedir .  Bun la rı hem 
Lat in Amerika ü lkelerin in  yönetic i  s ın ı f lar ı temsi lc i ler i ,  hem de Ameri kan 
emperya l izm in in  ideologları ka! ıp lamaktad ı rlar .  Bu «modeller" arasında ,  
örneğ in ,  Brezi lya eski başkanı  J .  Kubiçek' i n  «pan-amerikan operasyonu",  
Arjont in 'de peronist ideolog lar ın «hustis iya l izm»i ,  Kolu mbiya eski  başkanı 
K. Lieras Pestrepo'nun «u lusa l  p lan lama hükümeti . .  , Ş i l i 'de Hı ristiyan 
Demokrat Pa rtisi önderleri n i n  "özg ür lük  koşu l lar ı  iç inde devrim"i ve ABD 
emperya l i zm övgücülerin in  son zamanlarda k ı tan ın  diğer ha lk lar ına örnek 
d iye gösterd ik leri Meksika toprak refo rmu sayı lab i l i r. 

Gelecek «modelleri .. aras ında,  vaktiyle ABD eski başkanı Kened i 
ta rafı ndan i leri sü rü len mahut " i lerleme iç in B i r l i k  .. p rogram ı  da öneml i  
b i r  yer a l ıyordu .  Bu program,  Latin Amer ika memleketleri n i n  ekonomik 
ge l i şmesine ya rd ı mdan z iyad"" Küba Devri m i 'n in  etk i ler in i  g idermeyi 
hedef tutuyo rd u. B i l ind iğ i  g ib i ,  bu p rogram ,  gerek ekonomik, gerekse 
pol iti k bak ı mdan suya d üştü. Bunun boş luğunu do ldu rmaya çaba l ıyan 
Başkan N i kson, N .  Rokfe l ler ' in fiyaskoyla sonuçlanan Lat in Amerika 
gezisinden sonra «ey lem ve olg u n  partnör lük" d iye bir progra m i leri 
sürdü:  Bu program ı  da aynı haz in  a ki betin bekled iğ in i  ispatlamak el bette 
gereksizdir .  

Lat in Ameri ka 'n ın  geleceğ ine u lus lara rası  örgüt ler de i lg i  gösteriyo r lar. 
Orneğ in ,  LAEK, kıtada hayati p roblem leri n a lab i ld iğ ine kesk in leşmesi 

(6) Alıntı : «EI Desafio Americano", de  Servan Schreiber. Santiago, Ed it. 
Zig-Zag, 1 968, p .  98. 
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ka rşı s ı nda sadece teh l i ke çan la rı ça lmak la  ka lmıyor, kapita l i zm in  
«müstahkem savunma hatlar ı»nı s i l i p  süpürebi lecek g ücte y ı k ım  geti recek 
ola n f ı rt ı nayı ot latmak için bir ekonomik  gel i,şme «stratej i si »  haz ı r lamaya 
da ça l ı ş ıyor. LAEK tarafı ndan i leri sürü len ekonomik  gel işme p rog ram ı n ı n  
özü su katı lmamış  reformizmd i r ;  Lôt in Amerika memleketleri n i n  ekonomik  
yapısını  � bu n un s ın ıfsal  karakterin i  koruyara k  � yeni leme denemesid i r. 

Fa�at şu sayd ığ ım ı z  «model l er» in h içbir i ,  k ı ta n ı n  problemler in in çözü
müne yol açmış deği ld ir, açabi lecek d urumda da  değ i ld i r ; çünkü bunlar ı ,  

objektif süreçlerin ge l i şmesi n i  geci ktirmek, baz ı  reform uyg u lama lariyle 
devrimci patlamayı bertaraf etmek g ib i  ta ri he ayk ır ı  bir a maç b i r leşt ir. 
mekted i r. 

Geleceği ön görmenin diyalektik yöntemi 

Burjuva füWroloj i s i temel inden metafi z i kt i r. Tamamen n ice l  değ i ş im lere 
dayan ı r. Sosya l -ekonomik  yap ıda kök l ü  değ i ş i mler, yan i  nitel değ i ş im ler  
o lanağ ı n ı  ve gereğ in i  h i çe sayar. 

Buna ka rşı l ı k ,  d iyalekti k öngörü n icel  değiş i m leri mut lak la ştı rma z ;  
bun la rı n  b i ri k im in i  kaçı n ı l ma z  n itel sıçramaya haz ı rl ı k  saya r. Diyalekt ik 
yöntem i l kesi meka n i k  bir say ı m-döküm de değ i l d i r ;  tar ihsel süreci n 
konkre d u ru m l a r  iç inde, eğ i l i mlerin  de toplumsal g el işmenin her aşama 

s ındak i  s ın ı f  savaş ı n ı n  perspektifleri iç inde i ncelenmesid i r. V. i. len in  bu 
konuda şöyle der :  «Gene l l i kle tari h ve öze l l i k le  devrim ler  tarih i ,  en iyi 
part i lerin,  en i l erici s ın ıf ların  en b i l i nç l i  öncü leri n i n  tasavvur ett ikleri nden 

daima daha zeng i n  özlü, daha çeşitl i ,  daha çok ya n l ı ,  daha canl ı  ve 

'daha ku rnaz' d ı r» (Toplu Eserleri, c .  41 , s.  80) . 

S ın ı f  savaşı eği l i m ler in in  incelen mesi nde diya lekti k öngörü, yaşad ığ ım ı z  
devirdeki çel işk i l eri ve bun la rı n  daha da  keski n leşmes in i  gözönünde tutar. 
Bu  o/aşamada Lôti n Ameri ka iç in ana çel i şk i ,  geniş ha l k  yığ ı n lar ı  i l e  
Ameri kan emperya l i zm i  ve  Lôtin Amerika o l igarş is i  a ras ındak i  çel işk id i r. 
Ha lk  y ığ ın la rı n ı n  a mac ı ,  k ıtada zamanın ı  geçirmiş o lan sosya l-ekonomik  
strüktürleri y ı kma kt ı r. Emperya l i zm in  ve o l igarş in in  a macı i se ,  bu strüktür
leri korumak  veya «modern leşti rmek»tir. 

Lôt in  Ameri ka'da devrimci ha reket ya ln ı z  ant i -emperya l i st değ i l d i r, 
toprak reformunu  da ,  demokras iyi yerleştirmeyi de öngören b i r  karakter 
taş ı r. Bu hareket, aynı zamanda, işçi s ınıf ın ın sömürücülere karşı savaş ı n ı n  
belir led i ğ i  a nt i -kapita l ist bi r öze  sah i ptir. Demek k i ,  bu rada ,  b i r  taraftan,  
öteden ber i  korunmuş  eski strüktürlere karş ı ,  d iğer  taraftan sömürücü leri n 
gelecekte de dayanmak  istedi kleri tar ihe ayk ı rı strüktürl ere karşı o lmak 
üzere i k i  savaş cephesi b ir  ara d a d ı r. 

Lôt in Ameri ka ' n ı n  d ünya kapi ta l ist sistemi çerçevesindeki ge l i şme 
tecrübesi i b ret veri cid i r. Art ı k  kapita l i zmin daha iYi b i r  hayat sağ l ıyaca -
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ğ ına  da i r  haya l ler yoksu l la r ın  pek az ın ı  bes l iyebi l mektedir .  Sorarız, bütün 
doğa zeng i n l i k ler ine ve ha lk lar ın ın  d id i nerek ça l ı şmas ına rağ men, b i z i :n 
mem leket le r im iz  hang i  başa r ı l a ra u laşmış lord ı r? Yukar ıda sunduğumuz 
istatistiksel veri ler bu soruya en aç ık  biç imde cevap vermekted i r. Bundan 
başka , hattô en gel i şmiş  ded i k leri kapita l i st mem leketlerde, özel l i k le  
B i rleş ik  Ameri ka'dak i  ekonomik  ve  sosya l gerçekler, Lôtin Ameri ka ha l k la 
r ın ın  kendi leri n i  ne g i bi b i r  «ba htiyar gelecek., bekled iğ i n i görmeler ine 
elverecek b i r  açı k l ı lda b i l i n mekted i r. I rk ay ı rı mı n ı n ,  öze l l i k le  gençler 
a ras ı nda a l ı p  yürüyen ve g iderek a rtan ôd ı  suç ları n ve c inayetleri n ,  y ığ ın 
sa l  i şs i z l i k  ve yoksu l l uğun Amerika n «cenneti", Lôt in  Amerika ha l k lar ı  iç in  
h iç de çekici değ i l d i r. B u  ha lk lar  başka b i r  geleceğe can atmaktad ı ria r. 

Sosyalizm yolunda 

Ameri ka n yazarı Edvard Bela mi ,  daha geçen yüzyı l ı n  sonunda,  «2.000 
y ı l ı., ad l ı  kita b ında ,  XXı .  yüzyı l ı n  baş lar ında b i r  k ı sm ı  Lôtin Amerika mem
lekelieri n i n  sosya l i zm  koşu l la rı iç inde yaşa maya başl ıyaca kla rı n ı  yaz ı 
yordu .  (l) Belam i ' n i n  o zaman lar  haya l g ib i  görünen d üşünceleri günü 
müzde dOğru lan ıyor. Küba Devr imi  zaferi, demokratik ,  ant i -emperyal ist 
ve a nti - kapita l i st hareketler in gel işmesi ,  Şi l i  ha l k ı n ı n  4 Eylül 1 970 seç im
ler indek i  başa rıs ı  Lôt in Ameri ka'da sosya l i zm  yo lunu açıyor. 

Vôde tesbiti e lbette zord u r. Fa kat, tar i h i n  g id i ş in i  geci ktirmeye yeltenen 
kuvvetler i steseler de  i stemezeler de, Lôtin Ameri ka 'n ın geleceğ in i n  sos
ya l i zm  o lduğu şüphe götürmez. 

Lôti n Amerika'da sosya l i zm yoluna ,  her şeyden önce, çel işki lerin en çok 
sert leşt iği memleketler koyulacaklardır .  Fakat bu kıta ha l k la rı n ı n  sömürücü 
ezgi boyunduğunu ne suretle kır ıp atacak la rı ,  tar ihsel koşu l la ra ,  ha l k  
y ığ ın la r ı n ı n ,  i şç i  s ın ı fı n ı n  ve  onun öncüsü komünist pa rti leri n i n  ya ratıc ı  
dehôsına bağ l ı d ı r. 

Lôt in Amerika'da sosya l i st dönüşümler in kaçı n ı l maz l ığ ı n ı  bel i r l iyen 
ned i r ?  B i ri nc is i ,  halk y ığ ın la r ın ın  önündeki problemlerin rad i ka l  çözümüne 
i mkôn veren b i ric i k sosya l -ekonomik  ve  po l i t i k  s i stem sosya l i zmd i r. I k i nc is i ,  
kapita l i st düzen bütün va r l ığ ı  ve öze l l i k le  en yüksek emperya l i st aşamas ı  
boyunca tekm i l  ta r ihse l  as ı ls ız l ı ğ ı n ı  göstermekted i r. ate yanda n ,  sos
ya l i zm,  ha lk la ra ya ln ı z  kend is in in  i leri l i k, kü ltür ,  refah ve sosya l eş it l i k  
getirebi leceğ in i  fi i l iyatta gösterm işt ir. 

Lôtin Ameri ka' n ı n  gelecektek i  yol la rı n ı  her memleketin somut koşu l la rı 
bel i rliyecekti r. Küba devri m i ,  Ş i l i  Cumhurbaşkan l ığ ı  seçimlerinde Halk  
B i r l iğ i  B lokunun başa rıs ı ,  Peru 'da i lerici b i r  a skeri hükümetin i şbaş ı  na 
gelmesi , Lôt in Ameri ka'da bağ ı ms ı z l ı k  ve sosya l i ler lemeni n  ne kadar  
değ i ş i k  b iç imler çerçevesinde gerçekleşt i ri l d iğ in in  pa r lak  örneklerid i r. 

(l) Edward Bel la my. «El ono 2.000.,. La Habana ,  1 969, s. 1 09. 
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En yak ın y ı l l a rda , Latin Amerika ha lk lar ı  i le  Amerikan emperya l izmi  
a ras ındak i  çatışmalar ın daha geniş ö lçü ler  a la rak  sertleşeceğ in i  ve 70 
y ı l l a rı san ıarına  doğru ekonomik  ve pol i t ik bağ ı ms ı z l ı k  mücadelesine 
k ı tan ın  daha başka ha l k ları n ı n  da katı lacak lar ın ı  söylemek kehanet o lmaz .  
Ameri kan emperya l izmi buna yo l  vermemek iç in e lbette el inden ge len i  
ya pacaktır. O b i r  yandan ekonomik bask ı  ve doğrudan doğ ruya askeri 
müdaha leye başvuracak, öte ya ndan da k ı ta ü l keleri o l igarşisiyle «ka r
deşçe işbirl iğ i»  pol i t i kas ına önem verecektir. Kıtada esas çıkarlarını savun 
makla beraber, A B D  emperya l i zm i ,  bel i r l i  a hvalde bazı taviz ler bi le vere
b i l i r. Fakat bu, onun pol it ikas ı n ı n  ha l k  düşman ı  özünü g i z iemesine yetmi
yecektir. 

Lati n  Ameri ka'da ant i -emperyı:ı l i st hareketin yükselişiyle beraber, kapita
l i st s isteme karş ı  mücadelenin h ı z la  geniş leyip şiddetleneceğ i kesti r i le
b i l i r. Sosya l -ekonomik problemler in daha da keskin leşmesi sonucu o larak,  
Latin Amerika'da halk ın çok da ha geniş kat ları kapita l i zm in  geleceğ i 
o lmad ığ ı  kan ı s ına va racaklardır .  Ve çareyi kapital ist ol mıya n gel işme 
yoluna koyu lmakta a rayacaklard ı r. Bu gel işmenin biçi m leri değ iş i k  ve 
çeş itl i o lab i l i r. Fa kat ant i -emperya l i st ve ant i -o l igarş i k  yön, bun lar ın  
heps in in  ortak kara kter ç izg is i  olacakt ır .  Peru 'dak i  u l usal-demokratik 
devrim bu gel işme biçi m lerinden bir id ir .  Bu memlekette ha lk ın  kat ı l masiyle 
gerçekleşt i r i len dönüşümlerin hedef i ,  ekonomide devlet sektörü yaratı l 
mas ı ,  sanayi in  başl ıca kol lar ı ,  banka lar  ve d ı ş  t ica retin b i r  k ısmı  üzerinde 
kontrol tesis ed i lmesi , demokratik b i r  topra k  reformu yapı lmas ı  ve benzeri 
tedbir ler in hayata geçi r i lmesidir. 

Ameri kan emperya l i zm in in ,  bu g i bi devri m lere, hele bun larda i kt idar. 
proleta ryan ı n  e l ine geçmediğ i  ve doğrudan doğruya sosya l izme yol 
açacak tedbirler a l ı n mad ığ ı  takd i rde, «tahammü l  . .  göstereceğ i düşünü'le
b i l i r .  Bu  kon uda emperya l i zm in  strateji uzman lar ın ın  çaba la rı ,  elbette 
Latin Ameri ka'da durumu kontro l edebi lecek ve meydana gelecek değ i 
ş i mleri ABD'n in  ç ıkar lar ına uygun b i r  mecraya yöneltebi lecek örgütler 
kurma iş i  üzerinde yoğ un laşacaktı r. Bunun yan ı s ı ra , gizl i balta lama faa l i 
yet ine ve  i lerici dönüşüm leri he r  yönteme başvurarak geci kti rmeye ve 
gözden düşürmeye h ı z  veri lecektir. Emperya l i zm bu faa l iyet inde, şu veya 
bu memlekelte i kt idardan uzaklaşt ı rı l an  geric i  kuvvetlere daya narak .  
o l igarş in in zara rsız k ı l ı nmas ında ve  devri mi ge l iştirme yolunda n itel b i r  
sı çra ma an la mına gelebi lecek tedb i rler in gerçekleşti ri l mesinde m i l l iyetçi 
hükümetler in gösterebi lecekleri karars ı z l ı k la rdan fayda lanacakt ır .  

Demek k i ,  u l usa l -demokrat i k  devrimden sonra, b i raz  başka biçi m leı' 
a l t ında da olsa ,  s ın ı f  savaşı gel işecektir, z i ra ha l kla rı n  ana a macı sos
ya l izmd i r. U l usa l -demokratik devri mler, işçi s ın ı f ı n ın  ve onun öncüsü 
komünist parti leri n i n  önündeki bütün problemleri ve ödevleri tümüyle 
çözmeye yetmiyen i lk ad ımdan başka bir  şey değ i l d i r. 
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Bu aşamada bir inc i l  ve i k i nci l  çel işk i ler ha la yürür lükte ka l ı r. Emper·· 
ya l i zmle bazı bağ ı nt ı lar  da  devam ettiğ i nden,  ger i leme teh l i kesi g ideri I 
m i ş  değ i l d i r. Gel işme program la r ı n ı n  gerçekleşt i r i l mesi ı ç ı n  emper
ya l i zmden hala «çıkar gözetmez» ekonomik ve teknik ya rd ı m  bekl iyen ler  
bu l unu r. Ve emperya l i zmle mahut «askeri i şb i r l iğ i» de devam eder. Bütün 
bun la r, gayet mant ık i  ola rak ,  ta m u lusa l bağ ı ms ız l ı k  ve i le ri l iğe u laş ı l 
mas ına engel o lur .  

Bu aşaman ın ,  önemi bundan daha az  o lm ıyan diğer b i r  sorun u  da ,  
tar ımda ve sa nayi in  öneml i  b i r  k ı sm ında öze l  sermayeyi koruması d ı r. 
işç i ler in iş letmelerin yöneti m i ne . kat ı lma la rı n ı  sağ l ıyan bazı tedbir lere 
rağ men ,  emek i le sermaye a ras ı ndaki  uz laşmaz çel işk i ler yerl i  yeri nde 
ka l ı r, üstel i k  daha da kesk in leş i r. 

Bu gerçekıere daya n ı la rak ,  Latin Ameri ka'da u l usa l -demokrati k devri m
leri n ,  kendi ler ine d üşen ödevleri , anca k deva mı somut  koşu l l a ra bağ l ı  
o laca k  bel i rl i  b i r  süre sonra yerine geti rebi lecekleri idd ia edi lebi l i r. Eski 
sosya l -ekonomik strüktürlerin değişt ir i lmesi gereği gözönünde tutu l u rsa, 
bu devr imler baş lang ıçta memleketin gel iş mesine yardımcı olur .  Fakat 
özel  sermaye ve Amerika n emperya l i zm in in ,  ha lk ı  buna lta n i htiyaçl a rı 
g idermeyi, kendi çıka r lar ına ayk ır ı  d üşen devlet gel işme progra mlar ın ın  
gerçekleşti r i lmesine katı l mayı peş inen reddetmeleri yüzünden ,  mem leket 
ik i  a lternatiften b i ri n i ,  ya n i  ya tekrar Amerikan emperya l i zm in in  d i rekt 
kontro lü  a lt ına d üşmeyi ,  b i rçok öneml i  problemi çözü lmemiş b ı rakarak 
mevz i ler in i  kapita l i zme terketmeyi, ya da sosya l i zm yo luna koyu l mayı 
seçmek d u rumunda ka lacakt ı r. 

En yak ın  y ı llarda,  bazı olas ı  (muhtemel) geri lemelere rağmen, Latin 
Ameri ka'da kurtu luş  ha reket in in  gen iş l iyeceği kuşku götürmez. Emekçi lerin 
öncü kolu ve halk ç ıkar ları n ı n  en a rd ıc ı l  savunucusu işçi s ı n ı fı n ı n  sayıca 
a rtması ,  örg ütsel ve, ideoloj i k  bak ımdan daha da sağla mlaşması  onun 
kurtu luş hareketindeki yönetici ro l ünün  de g üclen mesi n i  sağ l ıyaca ktı r. 
Lat in Ameri ka proletaryası ve onun  öncüsü komün ist parti ler i ,  top l umda 
köklü dönüşümler  uğ runa savaşta baş l ı ca at ı l ı mcı ve seferber edic i  kuvvet 
o lma ro l ünü  oynamak la yükümlüdürler. 

Şüphe yok k i ,  bu savaş ın  başa rı s ında,  proletarya i le köy lü ler  a ras ında 
bir l iğ in büyük bir  yer i  ve önemi o lacaktı r. Uya nma kta o lan ve Latin 
Amerika n üfusunun  ana böl ümünü  teşk i l  eden köy lü  y ığ ı n la rı muazzam 
bir  devrimci potansiyel teşkil etmekted ir .  Şehir ha l k ı n ı n  orta tabaka lar ı ,  
ayd ı n l a r  ve ün iversite l i ler de devrimci sü rece g ittikçe daha geniş  ölçüde 
katı lacaklard ı r. 

Kıtan ı n  ayd ı n  ge leceğ i uğruna savaşta geniş  b i r  cephe .meydana 
geti ren demokratik ve devri mci g üclerin çeşitl i  o luşu ,  bun ları n  b i rl iğ in i  
sağ lam laştı rma sorununu  ola nca önem iyle b i ri nci p lana geti rmektedir .  Ve , 
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bu hususta , i t ibar ıar ı  g i tti kçe a rtan komünist parti leri örgütleyici merkez 
rolü oyna maktad ı rl a r. ıôtin Amerika'da devrimci gücler a ras ında daya n ! ş 
m a n ı n  kuvvetlend i ri l mesi, on lar ı ,  zaman ım ı z ı n  b i rleş ik devrimci g ücünü 
teşk i l  eden d iğer  ko l lara daha da yaklaştı racakt ı r .  

i şte bu an lamda, Amerikan emperya l i zmin in  ç ıkard ığ ı  bütün engel lere 
rağmen, en ya k ın yı l l a rda Lôt in Ameri ka ü l keleri n in  sosya l i st s istem 
ü lkeleriyle, hele destek ve ya rd ım ı  k ı ta mızda da devrimci sü recin başarıyla 
gel i şmesi iç in gerekl i  ga ra ntiyi teşk i l  eden Sovyetler  bir l iği i le yak1 n laşma 
eğ i l im i n i n  kuvvetlen mesi bekleneb i l i r. 

Lôt in Amerika'da devrimci sürecin genel eğ i l im leri n in  tah l i l i ,  burjuva 
fütü rolog lar ın ın  kehônetler inde yan ı ld ı k lar ın ı  göstermektedir .  XX. yüz
y ı l ın  sonunda k ı ta mız ın  bütün ha lk la rı ,  h iç  değ i lse bun lar ın  öneml i  b i r  
k ı sm ı ,  bugünkü sosya l -ekonomik  ve pol iti k koşu l la ra h iç  benzemiyen ba m
başka koşu l la rda  yaşıyacak la rd ı r. B iz ,  anti-emperya l ist savaşın d ünya 
ölçüsünde yayg ı n laşmas ın ı  gözönünde tuta ra k, ha lk lar ım ız ın  o zaman 
kadar a rt ı k  ekonomik, sosyal ve pol i t ik  kurtu luş lar ına kavuşaca k ları n ı  
u muyoruz. Bu her memlekette devrimci sürecin öze l l i k ler ine bağ l ı  olaca k
t ı r .  Fakat en inde sonunda bütün yol l a r  sosya l i zme çıkacaktı r. V. i .  Len i n'in 
dediği g i bi , «olası ve geçici bazi ger i lemeler b i r  yana, i ler i ha reket ancak 
sosyalist top lum yönünde:  sosyalist devrim yönünde gerçekleşti r i  lebi l i r  .. 
(Toplu eserleri , c. 30, 5 . 1 3) .  

«Ve gayet açı ktı r k i ,  dünya devri m in in  gelecekteki kesin ça rp ışmalar ında,  
yeryüzü ha lk ı  çoğun luğunun baş lang ıçta u l usal kurtu luşa yöne l i k  ha reketi ,  
kapita l izme ve emperya l izme karş ı  dönenecek ve belki de bizim bekled iğ i 
mizden çok daha büyük b i r  devrimci ro l oyn ıyaca kt ır ... 

V. i. Lenin 
(Toplu eserler, c. 44, s .  38) 

«Sosya l i st sistem ü l keleri i l e  dünya işçi ve u lusa l ku rtu luş ha reketi 
a ras ında b i rl iğ i  sağ lam laşt ı rman ın  ant i -emperya l i st savaş ın  geleceğ i 
bak ım ından hayati b i r  önemi va rd ı r  ... 

(Komünist ve işçi Partileri 1 969 yılt Ulusararası 
Danışma Toplantısı dok ümanından) 

"Halk ın  ve mem leket in önündeki problemler in mevcut sistem çerçeve
s inde çözü l mesi n in  i mkôns ız l ı ğ ı ,  yurdu muzda emperya l i zm in  ve tekel le ri n 
egemen l iğ i ne  son veri lmesi n i ,  ıôtifundiya l.a rı n  yoked i lmesi n i  ve sosya l i zm 
yolunun  aç ı l mas ın ı  gerekti rmektedi r  ... 
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"Şi l i  devri m i n i n  ka rakter i n i , mem leket i n  d üşman lar ımız  e l i nden kurta rı l 
ması v e  i lerlemeye yal vermeyen engel leri n artadan  ka ld ı rı l mas ı  g i bi 
hayati b i r  zorun l u k  belirlemektedi r. Bundan ötürü ,  Şili devrim i ,  özü ve 
ödevleri bak ım ı ndan a nti -emperya l ist, a nt i -manapol i st , toprak reformunu  
öngören, sosya l izme yönel i k  b i r  devrimd i r.» 

(Şi/i Komünist Partisi'nin programından) 

"Bu devrim i n  a macı ,  o l igarş i n i n  ekonomik  ve pol i t i k  i kt idar ı n ı  devirmek, 
emperya l i zm in  el koyduğu bütün servet leri miz i  - Panama Kana l ı  dahil -
geri a lmak,  kana l  bölges i nden Ameri ka n yönetic i ler in i  ve bun lar ı n  s i lah l ı  
kuvvetlerin i  koğa rak  memleket im iz in  po l i t i k  bağ ı msız l ı ğ ı n ı  ve toprak 
bütün l üğünü  sağ la maktı r.» 

. 

(Panama Ha/k Partisi'nin program tez/erinden) 

"Ekvadorda yü rütü len a nti-emperya l i st, ant i -feodal ve demokrat ik 
ulusal  kurtuluş devri m i ,  ulusa l demokrasi devletinin kurulmasına yol 

açacak o lan  şu  a na ödevler in yeri ne getiri l mesi n i  öngörmekted i r :  Emper
ya l i st hegemonyas ı n ı n  ekonomik  ve pol i ti k '  kökleri n i  kazı mak, demokratik 
bir  topra k reformu yapmak, toplumsa l hayatı demokratikleştirmek, u lu sa l 
sanay i i ,  öze l l i k le devlet sektörünü ge l i şt i rmek ; ha lk ın  yaşama düzey i n i 
yükseltmek ;  bağ ı ms ız  b i r  d ı ş  po l i t i ka ,  dünyada barış ve bütün halk lor la 
dost luk  pol i t ikas ı  iz lemek . . . » 

(Ekvador Komünist Partisi'nin programlnda�) 

"Memleketimiz, ekonomik  ve pol i t ik yapıyı temel i nden değişt irecek, 
kurtu luşu gereçekleşti�ecek ve geri ka l mı ş l ı ğ ı  yenecek rad i ka l  ve devri mci 
bir değ i ş ime muhtaçtır. 

Böyle bir  rad ika l  değ i ş im i  anca k  toprak devrim i  ve a nt i -emperyo l i s t  
devrim sağlayab i l i r. 

Bu progra mı gerçekleşt i reb i lecek yurtsever u lusa l kurtu luş hükü metin i n  
kuru lması ,  n e  a rzuya, ne de tedbir l i kaud i l ionun  h izmet ine bağ l ı d ı r. Böyle 
bir  hükümet anca k  bütün ha lk ın  örg üt lenmesi ,  s ı ms ık ı  b i rleşmesi ve 
mücadelesi n i n ,  işç is i ,  köy lüsü , öğ ren'i m gençl iğ i ,  devri mci ayd ı n ı ,  memuru,  
ı.anaatç ıs ı ,  küçük sanayic is i  ve tüccarıyla u l usal  kurtu luşçu yurtseverler 
cephes ine  katı l ması n ı n  ürü n ü  o lma l ıd ı r. Bu gen iş  cephe, egemen sı n ıf
la r ı n  yarattı k lar ı  sun i  a n laşmazl ı k ları berta raf etme l i ,  ha lk ın  en yüce 
demokratik n i yetleri n i ,  u l usa l bağ ı msız l ığ ı n  e lde edi lmes i ,  geri ka lm ış l ığ ı n 
g ideri l mesi ve u l usça ku rtu luşun  sağa lan ması amaçlar ına doğru yöne I t
mel id i r.» 

(Ko/umbiya Komünist Partisi'nin programından.! 
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«Ulusal-demokrat ik devrim in  kapsam ı  ve sosyal i st aşamaya doğru 
gel işme h ız ı ,  devrimci g üclerin esas çekirdeğin i n  devrim süreci iç inde 
edindiği  kuvvete ve savaş yeteneğ i ne, devrim in  kend is ine yakın sosyal 
tabakala r ü zeri nde yapacağ ı  etkiye bağ l ı  olacaktı r. Sosyal izme geçmeni n  
esas pol it ik şartı proletaryan ı n  hegemonyas ıd ı r.» 

(Brezilya Komünist Partisi Vi. Kongresinin karar/armdan) 

«Arjantin Komün ist Part is i ,  işçi s ın ıfı n ı n  ve bütün ha lk ın  yöneticisi 
o larak, onlar ın en yakın istekleri n i n  karş ı lanması uğrundaki  savaş ı ,  sos
yal i zme ve komün ist top lumun kurulması  a macına yöne l ik  ant i -emper
ya l i st, tarı msal ve demokratik devrim in  zaferi için yürütülen savaşla s ım
sık ı  bi rleşt i rerek ça l ı şmışt ır ve çal ışmaya devam edecektir. işçi s ın ıfı ve 
genel l i kle bütün d ünya ha lklar ı  değ iş ik  yol lardan bu a maca doğ ru i ler
lemektedi rler.» 

(Arjantin Komünist Partisi'nin programmdan) 
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ö Z E L  S A Y F A L A R  

Mustafa Suphi ve 14 arkadaşın ın  Karadenizde 
öldürülmelerin in  50. yıldönümü dalayısiyle 

D U Y U R U  

Geçenlerde ( 10  Eylül  1 970 g ünü) Türkiye Komünist Partisi ü lkemizin 
i şçi hareketi tari h i n i n  mut lu b i r  alayı n ı ,  kuru luşunun 50. y ı ldönümünü 
kutlad ı .  Bugün Türk  komün istleri , aynı tarih in  acı b ir  olayı n ın ,  çağ ı mı z ın  
en yüzk ıza rt ıcı b i r  o layı n ın, en kahpece i ş lenmiş  pol it i k b ir  ci nayetin 50. 
y ı ldönümünü yaş ıyor, ha lk ım ız ın  mi l l i  ve sosyal kurtu luş  yoluna i l k  defa 
ı ş ı k  tutan ve bu yolda eşits iz şartlar  a l t ı nda savaşarak  can veren en iyi 
evlôtları n ı n  az iz  hatı ra lar ın ı  a n ıyarlar. 

TKP'n in  ö lümsüz kurucu ları Mustafa Suph i ,  Ethe ın Nejat, Topçu i sma i l  
Hakk ı  ve  d iğer  an i k i  Türk komün ist ini yoketmek iç in  gerici çevrelerin 
haz ı rlad ı kla rı p lôn canavarca uygu l.anm ı şt ı r. Bu olay m i l l i  tarih im izde 
şeki l bak ım ından benzersiz de kalsa, n i te l iğ i ,  g üttüğü a ma ç  bak ımından 
tek değ i ld i r. Yerli burjuvaz in in  emperya l i st tekel lerle ç ıkar bağ la rı k uvvet
Iendi kçe, emperya l i zm in  Türkiye 'de ekonomik  ve pol it ik nüfuzu a rttıkça, 
başta komün istler o lmak üzere, mem leketin i lerici g ücleri üzerine baskı 
sertleşiyor. Komünistlere karş ı  ötedenberi uygu lanan yoketme ve s ind i rme 
pol it ikası ,  gerçek m i l l i  ve sosyal kurtu luş hareketi y ığ ın ları sardı kça geniş
letilmiş ,  bütün devrimci, i lerici , demokrat ik hareketleri kapsam ına a lmıştı r . .  

Son za manla rın olaylar ı ,  bütün i lerici örgütleri, k iş i leri , öze l l i k le  i şçi ve 
gençl i k  hareketi temsi lc i ler in i , bugünkü şart larda  g iz l i - resmi e l ler tarafı n 
dan ancak teker teker uygu lanan i mha p lô n la rına ka rş ı  uyanık  o lmaya, 
el l i  yı l  önceki Ka radeniz  ci nayet in i  hatır la maya çağ ı rıyor. 

Karaden iz  olayı ve bugünkü cinayetler serisi hep ayn ı  a ma ca yönelt i l 
miş lerd i r, hepsi n in  de suç del i l ler inde aynı parmak i z leri va r :  g i z l i - resmi 
o rgan lar ın  kan l ı  pa rmak iz leri . . .  

Bu  ci nayetlerin fai l leri a ranmıyor, bu lunmuyor. Karadeniz ci nayeti n in  
de  fa i l leri aranmamış ,  bu lunmamıştı r. Ama bu ci nayet ve  onu iz leyen 
olayla r, Komünist Part is i 'ne karş ı  baskı ve terör pol it ikası , bu c inayeti n 
zaten bel l i  o lan içyüzünü büsbütün ortaya koymuştur. Ka ld ı  k i ,  1 921 
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cinayetin i  tertipleyenlerin ş imd ik i  i kt idar m i rasçı lar ı n ın  köpeksi ta rafta r lar ı  
o rtada g iz l i  b i rşey b ı ra kma mışt ı r ,  

Geçmişte ve bugün ,  Komün ist Partis i 'ne, d iğer i lerici, devrimci kuvvet
Iere ka rşı baskı ve terör politikas ında ş iddetlenme, her zaman e mperyal i st 
tekel lere ve devletlere taviz leri n , m i l l i  bağı ms ız l ığ ı n  zorun l u  şart lar ından 
fedakarl ı ğ ı n ,  ha lk ın  ve emekçi  y ığ ı n la r ı n  ekonomik  ve demokratik hak
lar ına sa ld ı rı n ı n  başlang ıcı ve i lk  işa reti ol muştur. 

Geçmişte ve bugün ,  gerici ler in kan u n la sözü m  ona yasak faa l iyetlerine 
i kt idardaki temsi lc i leri taraf ından göz yumu l ması  zodaşı nca, sağ ı hedef 
gösterip sola vurmak Türk yönetici çevrelerin i n  b i l i nen bir taktiğ id i r. Sola 
karş ı  baskı ve terör pol it i kası n ı  daha da  ş iddetlend i rmek için i kt idar ın 
i l k  iş i  sağcı kuvvetleri ,  ka ra i rticaı harekete geçirmek o l uyor, 1 92 1  Kara
deniz ci nayet in in  tart ib inde de  bu yöntemlere başvu ru lmuştur, 

işçi sı n ı fı, devrimci gençl ik ,  faş ist tedbir lerle büsbütün yok edil mek 

i stenen zaten kısıtl ı hak ları uğ runda canla başla savaş ıyorla r, 'Bu savaş,  
ü l kemiz in bağ ı msız l ığ ın ı  tehdit eden Amerikan e mperya l i zmine, NATO'ya, 
Türkiye'de çöreklenen yaba n cı askeri üs lere karşı genel savaş ın  ayrı lmaz  
b i r  pa rças ıd ı r. Demokrasi uğrunda mücadele emperya l izme ka rşı müca
dele i l e  örü lmüş, kaynaşmış  b i n  halde gel işiyor, Başka tür lü  zaten ge l işe
mez ve başa rı sağlayamaz. Emperya l i zm in ,  özel l ik le Amerikan e mper
ya l i zm in  Tü rkiye'de faşist tedbir leri 'd i kte etmes in i n ,  gerici  çevreleri 
desteklemesi n i n  as ı l  nedeni buradad ı r. 

Anti -komünizm,  m i l l i  ve sosyal kurtu l uş hareketlerin e  ka rşı emperya l i z 
m in ,  gerici l iğ i n  en  etk i l i  s i lah ı d ı r. Hem emperya l izme, hem komünizme 
karşı o lmak h içb i r  şey o lma maktır .  Ve daha doğrusu do lay l ı  o la ra k  emper
ya l izme yard ı mcı o lma kt ı r. Emperya l izme karş ı  olduk ları n ı  söyley ip  de 
onun a nt i -komlf�izm s i ı ah ı n ı  e l ler inden b ı rakmıyan la r  Türk ha lkı n ı n  
beklediği m i l l i  ve  sosyal devri me engeld i rie r. 

Yurd u muzun  bütün i ler ic i ,  ant i -emperya l i st, yurtsever g üçleri eylem 
b i rl iğ ine g i ri şmeden, ü lkede emperya l i zme dayanak o lan gerici g üçleri n  
zorba i kt idar ına son veri l meden, halk ımız ın  yurtsever evlôtların ın  hayat ın ı  
korumak,  can la r ı n ı  s iper ederek savunduk ları kaza n ı l mı ş  haklar ı  savun 
mak ,  faş ist tedb i rlere karşı d i ren iş i  başa rıya u laşt ı rmak mümkün  değ i ld i r. 
Zafere a ncak b i r l iğ in  g ücü i le u laş ı lacaktır. 

28 Ocak . 1 971  Türkiye Komün ist Pa rtisi 
Merkez Komitesi 
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L A Y  I N  

-

O L A Y L A � 
A H M E T S A Y D A N  

Y U R T T A  

F a  Ş i s t K a n u n T a s  a r ı l a r  i .  Ocak ayı i çinde hükümet tarafı ndan 
devrimci ha reketlere karşı hazır lanan yen i  baskı tasaraları hakkında daha 
bel ir l i  aç ık lamalar yap ı ld ı .  Buna göre, Tü rk Ceza Kanunu ,  Cemiyetler, 
Gösteri ve yürüyüş, üniversiteler kan u nlar ı  değişt iri l mek i steniyor. B u  
değiş ik l i k leri öngören tasar ı la r  kan un laştığ ı takd i rde Anayasada yurt
taş lara tan ı na n  bazı demokratik haklar iyice kıs ıt lanacak. K ı sıt lama sözü 
burada, meselô, yurttaş ın gösteri ve g rev gibi Anayasan ı n  ga ra ntisi nde 
o lan hakları ku l lanmaya kalkışt ığ ı  takd i rde beş y ı ldan on beş y ı la kadar 
ağ ı r  hapis ceza ları i l e  cezaland ı rı lması an lamına geliyor. B u  tasarı la r  
kanunlaşt ığı  takdi rde devrimci sendikalar kapatı labi lecek, sosya l ist 
ha reket ağ ı r  b i r  boskı alt ında tutu labi lecektir .  Devrimci gençl ik örgütleri 
de dağıt ı labi lecek, mi l i tan la rı z ı ndon lara at ı labi lecektir. Böylece AP 
yönetic i leri n i n ,  pa rla mentodaki gerici çoğ un luğa dayanarak faşist b i r  
yönetim ku rmaya g iriştikleri a paçık meydandad ı r. 

Türkiye Komün ist Partis i ,  Demire l  hükümeti i kt idara geld iğ i 1 965'den 
bu yana, hatta daha evvel DP devrinde de, Tü rkiye'de emperya l i zm le 
işbir l ikçi çevreler in ele le faşizme yöneld ikleri n i  bel i rtmiş ,  mem leket kamu 
oyunu ,  devrimci send ikacı ları ,  yurtsever gençliğ i ,  yurtsever subay ve 
aydın lar ı  zaman ında uyarmış ,  emperya l i zmle işbirl i kç i  burjuvaz in in  faşizmi 
kurma çabalar ın ı  ön lemek üzere bütün bu g ücleri işbir l iğ ine çağ ı ra gel
m iştir. 

Faşist tasar ı lara karşı işçi s ın ı fı ndan ,  devrimci gençl i k  ve ayd ı nlardan 
gelen d i renmeye rağ men, i ktida r, bun la rı kanun laştı rmaya koyu ldu .  M i l l i  
Güven l i k Kuru l unun ,  Cumhurbaşkan ı  Sunayı n da baskı sıyle, hükümetin 
Anayasaya ka rş ı  faşist b i r  d üzen kurma çaba lar ın ı  desteklemesi bu geliş
mede büyük b i r  rol oynad ı .  

Gerçekten de 22 Ocakta toplanan Mi l l i  Güven l i k  Kuru lu ,  Gene l  Sekreter 
Orgenera l Emin Alpkaya taraf ından bası na veri len b i ld i ris inde, ikt idarın 
faşi zmi kurma teşebbüslerini desteklediğin i  açıkl ıyordu.  

Faşist tasa rı lara ka rşı d i reniş ,  faş izmin tehdit  ettiği işçi ,  sosya l ist, 
devr imci öğrenci, Atatürkçü gençl ik ,  ayd ı n  ve subay çevrelerinden gel iyor. 
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Ankara Fen Fakü ltesi nde faşist tasar ı lara ve i kt idarı n faş i st sa ld ı rı 
lar ına karş ı ,  Türk Hukukçular Kurumu ,  M i l l i  B i r l i k  Grubu, TOS, D iSK, 
Orta Doğ u Tekn i k  Un iversites i Asistan ları Send i kası  ve Dev-Genç ortak 
bir foru m tertip ledi ler. Böylece, faş izmi ön lemek maksadiy le sosya l i stıeı , 
komün ist ler, Atatü rkçüler, yu rtsever ayd ı n  ve subaylar Ankara Fen 
Fakü ltesi açık oturumunda bir araya geld i ler. 

Faş izm ve emperya l izme karşı savaş, u lusa l ,  demokratik, barışçı ,  ha l ktan 
ve devri mci reform lardan yana b i r  i kt idarı n i şbaş ına  geti ri lmesi mücade
lesi nden ayrı lmaz.  Faş izmin  kökenleri n i  kurutmak, zaman zaman b i r  kanser 
u ru gibi da l lan ıp  budak lanmasın ı  ön lemek iç in emperya l izmi  kap ıd ı şar ı  
etmeyi ,  büyük sermayeyi, yer l i  ve yabanc ı  tekel ortak l ı kları n ı ,  bankalar ı ,  
d ı ş  tica reti, büyük iç tica reti devletleştirmeyi, sosya l izme yönelen, kapital ist 
o lmayan bir d üzen kurmayı ve bu d üzen iç inde h ızla sanayi leşmeyi hedef 
edinen bir progra mın  hazır lanmas ın ı  gerekti rmektedir .  

Faş izme karş ı  savaş ı ,  ha l k  y ığ ı n la rına ,  emekçi lere, işç i lere, köy emek
çi lerine, orta tabakala ra,  subay ve erlere maletmek, emperya l i zme, ağa -
derebeyi ve işbir l ikçi burjuvazi d üzen i ne  karş ı  u l usal - demokrat ik b i r  
i kt idar ku rmak, kapita l i st o lmıyan gel i şme yolunu  g iderek sosya l i st devrim 
düzeyine yükseltebi lmek içi n böyle bir program ı n  va r l ığ ını mem leketi n 
ş imdik i  somut objektif du rumu zorun l u  k ı lmaktad ı r. 

i ş ç i h a r  a k e t i . Ocak ayı  iç inde Teksif' i n  64 özel dokuma fabri kasında 
başlatt ığı  g rev gerek kepsamı,  gerekse başarı l ı  sonuçları bak ımı ndan 
öneml i  b i r  i şç i  ha reket iyd i .  Türk- i ş 'e bağ l ı  Teksif Sendi kası n ı n  g revi, 
patron lar ı n  toplu  sözleşme g örüşmeleri nde işçi ler in ayl ık lar ı n ı  artı rmayı 
ve bazı sosyal haklariyle i lg i l i  istekleri n i  kabul etmemeleri üzerine başla d ı .  
işçi ler ay l ık lar ına 240 l i ra za m, çocuk para ları n ı n  a rt ı rı lması b u  i stekler 
aras ındayd ı .  Patron lar ı n  bu istekleri kabul etmemeleieri üzeri ne  baş laya n 
grevi n  başarı i le  sonuçlanmasında DiSK'e bağlı Tekstil Send i kas ın ın 
Teksif' i n  g revi n i  desteklemek Gzere 14 i ş  yeri nde a ld ığ ı  g rev kara rı büyük 
bir rol oynad ı .  Böylece, Türk- iş'e ve DiSK'e bağ l ı  sendikalar ın üyeleri 
a ras ı ndaki  daya n ışma ve işb i r l iğ i  öneml i  bir kaza n ı m  elde ett i .  

T ü r  k - i ş , d e b u n a l ı  m .  Türk- i ş ' i n  Kız ı lcahamam toplant ıs ında 
Genel iş ,  Yol i ş ,  Petro l i ş ,  Den izi ş, Ulaş iş  başkan ları ortak b i r  raporla ortaya 
ç ıkt ı lar. Raporda Türk- i ş  yönetici leri n i n  yürüttüğü pol itika işçi dava lar ına 
ihanet o larak  n i telend i ri l iyordu .  Dört federasyon temsi lc i leri Türk I ş  
yönetici leri n i n  bugüne kadar  izled iğ i  «parti ler-üstü .. pol i t ikan ı n  terk ed i l 
ınesin i ,  konfederasyona, ya sosya l -demokrat veya «ortan ı n  solu .. b i r  yön 
veri lmesi n i  teklif ed iyorla rd ı .  

Raporu hozı rlayan la rı n ,  Türk- iş yönetici lerin i n  isci davasına ihanet 
etti k leri g ibi bazı tesbitieri n i  paylaşmamaya imkan  yoktur. Fakat gösteri len 
çözüm yol la r ı n ı n ,  işçi s ı n ı f ı n ı n  ç ı ka rları na taba tabana  zıt o lduğu da 
açıktı r. 
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Türk-Iş yönetic i leri n i n ,  öze l l i k le  Demirsoy-Tunç g rubunun  «part i ler- üstü,' 
b i r  pol i t ika g üttükleri idd ias ı , hem işçi s ın ı f ın ı ,  hem de emekçi halk ı  a ldat
mak, b u  yöneticilerin, yı l lardan beri işçi s ın ı fı na karşı yürüttüğü pol i ti kayı 
maskelemek maksad ın ı  g üden b i r  ya land ı r. 28 k i ş i l i k  Türk- iş Yönet im 
Kuru l u ' nun  az ı n l ı kta o lan  b i r  k ı sm ı  CHP' l i d i r. Çoğun lukta o lan  öteki 
grubunun  yakas ında ise «Kı r at» rozeti vard ı r. 

Ayrıca bu yönetic i ler in Anka ra'daki  Amerikan Yard ı m  Teşki lôt ı  e l iy le 
CiA'dan y ı lda 60 mi lyon l i ra kadar b i r  pa ra a ld ı k ları da b i l i nmekted i r. 
Beylece Türk- iş yönetic i ler inden çoğunun ,  b i r  yandan hem işçi s ı n ıf ı n ı n ,  
hem de  bütün m i l letin can  düşman ı  emperya l i zme, öte yandan da işb i r
l i kçi burjuvaziye bağ l ı  o lduk ları şüphe götü rmez b i r  gerçektir. B u  bağ ,  
belk i  organ ik  değ i l d i r, fakat Konfederasyon yönetici leri nden öneml i  b i r  
k ısmın ı n  emperya l i zm in  ve işb i rl i kçi burjuvaz in i n  çıkarları n ı n  bekçi l i ğ i n i  
yaptı ğ ı n ı  gösterd iğ i nden s ı n ıfsa l d ı r. 

Bu s ı n ıfsal bağ ı ,  Dem i rel  hükümet in i n ,  ikt idara i l k  geld iğ i gün lerde, 
1 965'de, Koz l u  madenci ler in i  ku rşun latı rken gördük. Demirsoy-Tunç grubu,  
kurş un lanan işç i ler in  hak ları n ı  a rayan send i kacı ları suçlayarak kan l ı  i kt i 
dar ın savunucu luğunu  yapt ı  . . Bu  pol it i kan ı n  kan l ı  . i z ler i ,  Istanbu l  ve ı zm it 
işçileri n i n  send i ka l  ve pol it i k haklar ı n ı  i kt idara ve bu rjuvaziye karş ı  savun 
ma k üzere gösteriye g i riştiği 1 5-1 6 Haziranda v e  hükümetin i l ô n  ett iğ i  
s ık ıyönet im s ı ras ında da görü ldü .  Türk- iş  yönetici ler i ,  hak lar ın ı  savunan 
i şç i  ve send ikacı lara karşı çı ktı la r. Adana Bossa ve Paktaş i şç i  d i ren iş leri 
s ı ras ında da Dem i rsoy-Tunç g rubu bu n itel iğ in i  şaşmaz b i r  şeki lde ortaya 
koydu .  Demi rsoy-Tunç g rubu Tü rkiye'de Amerika'dan ithal etti k leri gangster 
«send ikac ı l ığ ı »  yaymaya, işçi s ı n ı f ına karşı yürüttük leri pol it ikayı bu g ib i  
yöntemlerle de dayatmaya baş lad ı lar .  Karaden i z  Ereğ l i s i nde yabancı 
sermayeye bağ l ı  Demi r-Çe l i k  işletmes inde Türk-Iş 'e bağ l ı  send ikac ı lar, 
i şçi leri n , Sendikalar Ka nununun  bütün forma l ite zorl uk ları n ı  yenerek 
D iSK'e bağ l ı  send ika lara geçmelerin i  ön lemek üzere Ereğ l i  Noter l iğ i ' n i  
bast ı la r. i şç i ler in Türk- iş'e bağ l ı  Meta l - iş 'den istifa mektup  ve belgeleri n i  
yok ett i ler. Bu  gangster «send i kac ı lar» tutsak ed i ld i  a ma, ceza land ı r ı l 
d ı k lar ı  d uyu lmad ı .  Türk-iş'e bağ l ı  gangster «send ikacı lar» ayrıca Deniz iş  
Send i kas ı n ı n  merkez in i  komando larla bastı la r  ve işgal ett i ler. Bu sa ld ı rı n ı n  
sebebi, işçi ve  sendikacı l a r  çoğun l uğunun  Tü rk- iş ' i  terk etmek ve  DiSK'e 
geçmek istemesiyd i .  

Demi rsoy-Tunç grubunun h e r  za man, h e r  yerde  büyük tekellerden yana 
olan sözde «pa rt i ler-üstü» pol it ikayı bu şeki lde aç ık  yöntemlerle yürüttüğü 
söylenemez elbette. Bu  g ru p  genel l ik le esnek ve ik i  yüz lü b i r  taktikle 
i şçi l eri n baz ı  i stekleri n i  savunu r  g örünmüş, g revlere g i rişmişt i r. Fakat çoğ u 
zaman bu g revleri usta ma nevra la rla patron ve idarelere satmaktan da 
geri d u rmamışt ı r. Bu ik i  yüz lü ,  esnek taktik, işçi s ı n ı fı n ı n  dönemeç sayı lan 
büyük eylem leri s ı ras ında açı kça terk edi lmiş ,  h.ükü '1'etten ve yabancı 
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tekel l erden yana cephede mevzi a l ı n mışt ı r .  Gerek 1 5-1 6 HOz i ran olaylar ı ,  
gerekse Adana Bossa -Pa ktaş d i ren iş i  s ı rasında Demirsoy-Tunç grubu,  
bir  yandan işçi direnişini ezmek için Türk-Iş'e bağ/ı sendika/an işçi lere 

karşı ç ıkarmak tehd id in i  savu rmuş, öte yandan hükümete başvurarak, 
d i renen işçi lere karşı daha sert tedbir ler a l ı nmas ın ı ,  daha kan l ı  yöntemler 
uyg u lanmas ın ı  istemişt ir .  

Bu tutumun Türk- iş safla rı ndaki  buna l ım ı  deri n leştird iğ i  doğrudur. 
S ı n ıfsa l ç ıkarlar ın ı  koru mak istiyen işçi ve send ikacı lar, Demi rsoy-Tunç 
grubuna ka rşı g i tti kçe daha sert bir 'şeki lde cephe o lmaktad ı rla r. Ne var 
ki çözüm yol ları ,  dört federasyon başka n ı n ı n  K ız ı l cahamam toplant ıs ına 
sundukları ortak raporla rda gösterd i k leri yön lerde değ i l d i r. Türk- Iş'deki 
buna l ım ı  ön lemek iç in  tek ç ıkar yol, Konfederasyon'a,  işçi s ın ı f ın ın , yerl i 
ve yabancı  tekel lere, genel l i k le burjuvaziye karş ı  çıkarlar ı n ı n  korun mas ın ı  
sağlayacak, u l usa l  sorun la rı u l usun ç ıkarları açısı ndan çözmeyi gözö
nünde tutan bir yön ve yönet im sağ lama ktı r .  

T ü r k i y e I ş ç i  P a r t i s i ' n i n  i k t i d a r ı n  f a ş i s t e y l e m 
i e r i n e k o r Ş ı d i r e n i Ş i v e p a r  t i y e k o r Ş ı k ı Ş k ı r t m o l a r. 
M i l l i  Güven l i k  Kuru l u 'nun ,  i kt idar ın faş ist eylemler in i  destekleyen 
kararı n ı n  Orgenera l  Alpkaya ta rafı ndan mevcut gelenekler ç iğnenerek 
açık lan ması ,  ka muoyunca, ordunun  yüksek kademeleri ndeki komutan lar ın  
i kt idardan yana cephe a ld ı k lar ına da i r  yen i  b i r  emare say ı l d ı .  M i l l i  
Güven l i k  Kuru luna üye kuvvet komutan la riyle Genel Ku rmay Başkan ı ' n ı n ,  
Anayasoya ayk ırı o larak i kt idardan ,  faşist tedb i rler inden yana cephe 
o lmas ı ,  genel l i k le muhalefet bas ın ında sert tepkiler uyand ı rd ı .  Fakat, 
S i lôh l ı  Kuvvetler in başında bu lunan komutan lar ın  bu Anayasa -d ı ş ı  tutu, 
muna karşı en sert tepk i  T iP'den ge ld i .  Ti P Genel Başkan ı  Behice Boran,:. 
verd iğ i  b i r  demeçte, MGK b i ld i ri s in in  Anayasan ı n  i i i .  maddesine aykır ı  
o lduğunu beHrtt i .  Bu  maddeye göre MGK bir  «Cıa nışma» organ ıd ı r. Hükü
mete m i l l i güven l iğ i  i lg i lend i ren sorun lar  hakkında ancak görüşünü b i l 
d i reb i l i r. Ka muoyunu etk i leyecek şeki lde b i ld i ri yay ın layamaz. Ayrıca T IP  
Genel Yönetim Kurulu da yay ın lad ığ ı  b i ld i ride memlekette a rtan faş izm 
teh,l i kesine ka rş ı  bütün yurtseverleri ey lem bir l iğ ine çağı rd ı .  

B i rl i k  Pa rti s i  Yönetim Kuru lu  da b i r  b i ld i riyle hem i kt idar ın faşist ey lem
ler ine ,  hem de  MGK'nun  bu eylemleri destekleme kara rına ka rşı çıkt ı .  

«Yeşil bere l i l e r» d iye an ı l an  özel şeki lde yetişti ri i miş terör b i rl i kleri Doğu 
i l ler inde manevra bahanesiyle Kürt yu rttaşlar ı mıza ka rşı terörü daha de 
ş iddetlend i rd i ler. T iP  Genel Başkan ı  Boran Anayasan ı n  yurttaş lara eş i t  
mua leme yap ı lmas ın ı  öngören hüküm lerine dayanara k  ikt idar ın bu 
terörünü de  p rotesto etti. Ada let Bakan l ı ğ ı ' n ı n  emriyle Ankara savcı l ı ğ ı ,  
T iP yönetici leri n i n  bu Anayasal tutumları n ı  «bölücülük» saya rak hak
lar ında kovuşturma açtı . Oysa gerek esas,  gerekse usul  bak ımdan Ankara 
savcı l ı ğ ı n ı n ı n  tutumu yasa la ra aykır ıyd ı .  Çünkü, Kürt yurttaş lara karşı 
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terörcü tutumuyla böl ücülüğü bizzat i kt idar uygu luyordu.  Ayrıca Siyas�r 
Pa rti ler Kanunu gereğ ince, pa rt i lere karş ı  kovuşturma açma yetkisi cum
hu riyet savcı l ı kları n ı n  değ i l ,  Yargıtay Başsavcı l ı ğ ı n ı nd ı r. 

M i l l i  Güven l i k  Kuru lu ,  i kt idarı n faş i st yöntemler ine yeş i l  ı ş ı k  tuttuktan 
sonra hükümetin devrimci güclere ka rşı sa ld ı rı lar ı  daha da yoğun laştı .  
Top lum pol is i  Ankara Orta Doğu Tekn i k  Un iversites in i  bastı. Baskından 
evvel Un iversitede «bi rkaç taburu donatacak» kadar s i lôh  bulunduğ una 
da i r  söylenti ler çıkarı l mışt ı . Baskından sonra,  gazeteci lerin soru ları n ı  
cevaplandıran  Başbakan, söylenti lere rağ men a ra ma sonucunda s i lô fı 
bu lunmadığ ı n ı  itti raf etmek zorunda ka ld ı .  i kt idar  pol i s in in  bu sald ı r ıs ına 
karş ı  öğrenci ler Anayasal b i r  hak o lan ün ive rsite özerk l iğ in i  savun mak  
zorunda ka ld ı la r. Saatlerce süren çat ışmalar s ı ras ında b i rçok öğrenci 
yara land ı ,  bi rçoğu da tutsak edi ld i .  Fakat tutsak edi len ler mahkeme 
ta rafı ndan serbest b ı rak ı l d ı .  

ODTU bask ın ından bi rkaç gün  sonra, Ankara Un iversitesi Siyasa l B i l 
g i le r  Fakü ltesi de y ine top lum po l i s i  tarafından i şga l  ed i ld i .  Fakülte 
Dekanı  Profesör Cahit Ta las' ı n ,  pol is in  fakülteye g i rmesine iz in vermemesi 
bask ın ı  engel leyemed i .  Polisin öğrenci lere karş ı  terörü korkunçtu. Aylesine 
k i ,  bu terörü engelemek ist iyen Dekan Ta las ve öteki öğ ret im  üyeleri de,  
pol is  tarafı ndan ağ ı r  şeki lde dövü ldüler. Profesör Ta las bu kan l ı  sa ld ı rıy ı 
önlemek üzere telefonla Cumhurbaşkan ına ,  iç iş leri Bakan ına ,  Ankara 
Va l is ine başvurduysa . da herhangi  b i r  sonuç elde edemed i .  Bu d u ru m  
karş ıs ı nda Profesör Ta las, «memlekette a rt ı k  başvurulaca k  b i r  devlet 
maka mı ka lmamıştı r. Başvurulacak tek makam bundan böyle ka muoyudu r» 
de�Ji . 

I kt idar ın ve emperya l i st çevreler in faşist sa ld ı rı la rı bu kadarla ka l madı .  
Bakan la r  Kuru lunda ,  Türk'Ceza Kanunu ,  Cemiyetler, Un iversiteler, Gösteri 
ve Yürüyüş kanun lar ın ı  değ i şti rmeyi ve pa rlamenter yoldan faş izmi  kur
mayı öngören tasar ı lar  tezgôh lanmaya başland ı .  B i r  yandan da bazı 
çevreler yen i  yen i  sosya l ist parti ler kurmak üzere harekete geçtiler. Bu 
g i bi ey lemlerden maksat sosya l i st ha reketi parça layıp zayıflatmaktı . Bun
dan ötürü bu g ib i  pol i t ikacı lar ın sosya l ist ak ım ı  parça lamak üzere 
harakete geçt ik leri bir s ı rada bunlara bağ l ı  iy i n iyet sah ib i  m i l itan lar ın  
tutumu  büyük b i r  önem kazanıyordu .  Bu mi l i tan la r  sosya l izm ad ına öne 
atı lan  pol i t ikacı lar ın ,  gerçekte sosya l ist ha reketi zayıf iatmak hedef in i  
güden bu çabalar ın ı  engel lemek g ib i  ta rihsel b i r  an lam taşıyan b i r  
eylem in  soru mlu luğunu  taşıyorla rd ı .  Çünkü emperya l izme, işb irl i kçi 
burj uvaziye ve faşizme karşı işçi s ın ıfı n ı n  ve ha lk  y ığ ın lar ın ın  d i ren iş in i  
örgütleyen temel güc  b i l i msel sosya l i st doğrultudaki ha rekett i r. Bu  
ha reketi pa rça lamak, emperya l izme, işb i rl i kçi burjuvaziye ve bunlar ın 
yerleşti rmek istedikleri faşizme dolayıs iy le yardı mcı o lmaktan başka anlam 
taş ı maz. 
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TiP Amasaya il Başka n ı ,  ö lüm taburunun k i ra l ı k  kaati l leri tarafı ndan 
gece kahpece öldü rü ldü .  Sakaraya Merkez I l çe Başkanı da ,  halk ı  faşizme 
karşı d i renme hareketine davet eden beyannameler dağ ıttı ğ ı  için tutsak 
ed i ld i .  Dünya k las ik leri nden,  lenin' in «Ne yapmal ı  .. ad l ı  eser in i  yay ı n 
layan Erdost, faşist 1 42.  madde gereğ i nce 7 .5  y ı l  ağ ı r  hapis ,  dört y ı l  da 
sürgün  cezas ına ça rptırı l d ı .  Velhas ı l  faşist tasar ı lar  daha kanun laşmadan 
faşist bask ı  ve terör doludizg i n  uygu lanmaya başla nd ı .  

T IP ' in  faş izme karşı d i renme haraketi Türkiye ö lçüsünde der in yank ı lar  
uyand ı rd ı .  Bu faa l iyet çerçevesinde sosya l ist mi l i tan lar  gen iş  b i r  kampanya 
açmak ve halk y ığ ı n lar ına doğru daha fazla yayı lmak imkôn ın ı  bu lduk ları 
g ib i ,  sosya l ist o lmayan a nti -faşist yurtsever ak ım la rla daha yak ın  bağlar 
kurmak ola nağ ın ı  da elde etmektedi rler. 

Ankara On iversitesi, Hacetepe On iversitesi ve ODTO, ikt idarın faşist 
eylemlerine karşı ortak b i r  forum tertipledi le r. Bu forumda faşizme ve 
faş ist tasar ı lara karşı eylem bir l iğ i  yap ı lması ka ra rlaştı r ı ld ı .  On iversite 
Asistan lar ı  Send ikası da bir çağ rıyla bu eyleme katı l d ı .  

Devlet Güzel Sanatla r Akademisi 'nde,  işçi lerin , sendikacı lar ın ,  sos
ya l i stleri n ,  sanatçı lar ın ,  yazar ve gazeteci leri n ortak bir forumu yap ı ld ı .  
Forumda i kt idar pol is in i n  ODTO ve SBF'ye saldı rıs ı  protesto edi ldi ,  faşist 
tasarı n ı n  kanun laşmasın ı  engelemek üzere ortak eyleme geçi lmesi karar
laştı rı ld ı .  

Mecl iste Istanbu l  m i l letvek i l i  Mehmet Al i  Aybar' ı n ,  faşist eylemlerinden 
ötürü hükümete karşı gensoru önergesi CHP taraf ından desteklendi ,  fakat 
AP'nin parmak çoğunluyle reddedi ldi .  

CHP i stanbu l  m i l l iyetveki l i  ve MeCl is sözcüsü Necdet Uğur, yapt ığ ı  
konuşmada, hükümetin faşist bask ı n la rı n ı  ve haz ı r lad ığ ı  faşist tasarı ları 
şiddetle yerd i  ve parti s in in  bun lara ka rş ı  ç ıkacağ ı n ı  bel i rtti . 

D ü N Y A D A  
T a h  r a n  p e t  r o i k o n f e r  a n s ı .  Ocak ay ın ın  1 2'si nde Tahranda 
Petrol Konferans ı  açı l d ı .  Konferan sa ,  Basra Körfe�i ' ndeki petrol ü reticisi 
ü l kelerin (Kuveyt, Katar, Oman,  Suud i Arabistan ,  I rak  ve i ran) tem
si lci leriyle, Amerikan,  I ng i l i z -Hol landa petrol tekellerin i n  (Standard Oi l  
of  New Jersey, Standard O i l  of  Cal ifornia, Gu lf Oi l ,  Mobi l  Oi l ,  Jexaco, 
Brit ish Petroleum ve Royal Dutch Shei l) delegeleri katı l d ı .  

O retici ü l keler, on y ı l dan  beri ham petrol fiyatla rında esasl ı  b i r  ayar
lama yap ı lmad ığ ın ı ,  buna karş ı l ı k  petrol leri n i  sömüren gel işmiş kapital ist 
ü lke lerden satın a ld ı k ları sanayi ürün leri fiyatlar ında öneml i  a rt ış lar 
kayded i ld iğ i n i  i leri sü rüyor, ham petrol a l ım  fiyat lar ında yeni b i r  ayar
lam ın ı n  yapı l ması n ı  istiyorlard ı .  O retici ü lkeler, ayrıca ham petrol a l ım  
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fiyatla r ında % 26, teke l lerin sağ lad ığ ı  kôrlardan  a l ı nan  verg i lerde bu 
oranda bir  a rt ış  ve tekel lerin sağlad ığ ı  kôrları n  b i r  k ı smın ı  petrol ü reten 
ü l kelerdeki yatı rı mlara ayı rma lar ın ı  tekl if ediyorlard ı .  

Gerçekten d e ,  petrol tekelleri, ü retici ü l kelerden 1 dolara satın a ld ık ları 
b ir  va ri l  petro lü  ( 159 l itre) kendi piyasa lar ında 1 4  dolara satmaktayd ı la r. 
B u  şeki lde hem az gel işmiş petrol ü reten ü l keler in halk lar ın ı ,  hem de  
kendi ha lk lar ın ı  sömürmekteydi ler. 

OPEP d iye an ı lan  petrol üreten ü lkeler birl iğ in in  öteki üyeleri ,  yani 
Cezayir, l ibya ve Venezuel la ,  Basra körfezindeki petrol üreten ü lkelerin 
tekel lere karşı d iren iş leri n i  destekled ik lerini aç ık ladı lar. 

Petrol ü reten Orta Doğ u ü lkeleri n in  büyük petrol teke l lerine karşı 
d ireniş i  bu bölge halk ları n ı n  emperya l izme karşı d i reniş leri n in  bir  k ısmı 
o lara k  kıymetlend i ri l iyordu .  Petrol tekel leri i le  pazarl ı k  masasına oturan 
bu ü l ke yönetici lerinden bir k ı sm ı  tekel lerle an laşarak ,  b iraz  daha fazla 
pay koparma a macın ı  güdüyordu .  Fakat bu g ibi ida reci ler bi le geniş 
emekçi y ı ğ ı n lar ından gelen ve petrol g ibi çok kıymetli doğa l  b i r  zeng in 
l iğ in  devletleşti ri l mesi yönünde gel işen b i r  baskıyı hesaba katmak, tekel
lere karşı daha sert bir tutum tak ı nmak zorunda kal ıyorlard ı .  

Petrol ekonomik ,  pol it ik v e  askeri o lan la rda e mperyal i st devletlerin can 
damar ın ı  teşk i l  etmekted i r. Petrol bu ü l kelerde şu a lan larda ku l lan ı l 
maktad ı r :  

- Sentetik ve  p lôst ik sanayi , petro-kimya, i l ôç ,  g übre ve  ta r ımla i lg i l i  
bazı sanayi kol lar ı .  Bu bak ımdan az ge l i şmiş  ü l ke lerin petro lü ,  gel işmiş 
kapita l ist ü lkelerde sanayiden ta r ıma kadar geniş bir  ekonomi a lan ı n ı  
kapsayan b i r  önem taşımaktad ı r. 

- Enerj i  kaynağı : Fransa'da enerj i  kaynakları n ı n  % 49'u ,  Batı Alman
ya'da % 44.5'u ,  Ingi l tere'de % 37'si ,  Beşçika ve Lüksemburg'da 010 48' i ,  
Hol landada % 39.8' i ,  ıtalya'da % 63.9'u ,  Isveç'te % 56.5'i Japanya'da 
% 58.2'si petrole dayanmaktad ı r. (Le Monde) 

Bi rleşik Amerika'da günde  5 mi lyon ton petrol tüket i lmekted i r. 

- U laştırma a raçlar ına yakıt : Bu a landa petrol, özel otomobil lerde 
geniş  ölçüde ku l lan ı ld ığ ı  g ibi ekonominin önem l i  bir ko lunu teşkil eden 
u laştı rmada ve tarım makinelerin in  i ş leti l mesinde de  büyük bir rol oyna
maktad ı r. Petrol otomobi l ,  traktör, kamyon, uçak g ibi sanayi kol ları n ı  
etk i leyeyecek b i r  du ru mda olduğu g ibi ,  gene l l i k le  ekonomin in temellerIn
den b i ri sayı lan demir-çel i k  sanay i in i  de büyük ölçüde etkis i  a lt ında 
tutmaktad ı r. Bu demektir k i ,  petrol üreticisi o lmayan veya B i rleş ik Amerika 
gibi petrol kaynakları tükenmeye yüz tutan memleketler, az gel işmiş ü l ke 
lerden yeteri kadar  petrol tedarik  edemedik leri takd i rde  ekonomi leri, 
sanayi ve tarı m ıarı ,  u laşt ırma a raçları büyük bunal ı mlara sürü klenecektir. 
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- Emperya l izmin harp makinesi ,  sa ld ı rı ordular ı  ve az gel işmiş ü lkeleri 
tehdit eden kara, hava ve deniz kuvvetlerin in  öneml i  b i r  k ısmı ,  Güney 
Amerika 'n ın ,  Afrika'n ın ,  Orta ve Uzak doğunun  az gel işmiş ü l kelerinden 
elde edi len petrol lerle işletmektedi r. 

Böylece, OPEP'ye, yani petrol ü retici devletler örgütüne dah i l  ü l kelerin 
emperya l ist devletlere karşı kuvvetli b ir  durumu vard ı r. Fakat Venezüel la,  
i ran  ve Suudi  Arabistan g ibi ü l kelerin yönetici leriy le Basra Körfezi 'n in 
petrol ü reten bazı  şeyh l i kleri , petrol teke l lerinden a ld ı kları büyük para
lar ın sağlad ığ ı  rahatl ık iç inde emperyal izme karşı petrol a lanında da bu 
ü lke halk ların ın  yürüttüğü savaşı frenlemekted i rler. 

Az gel işmiş petrol ü retici ü lkeler anti-emperya l ist, ha l kçı i kt ida rlara 
kavuşabi ld ik leri , petrolü iş leyecek sanayi kol lar ın ı  kura bi ld i kleri takdi rde  
emperya l i zmin  can  damarlar ından bir in i  kesmek imkôn ın ı  e lde  edecek
lerd i r. Ya ln ız  petrol a lan ındak i  bu durum bi le, az gel işmiş ü l keler ha lk
ları n ı n  sosya l ist devletlerin yard ı miyle emperya l izme karşı d i reniş lerin in ,  
i nsanl ığ ın ,  sömürü, ta lan , sefalet ve harplerden kurtu lmak,  sosyal ada lete 
bağ l ı  d üzenler kurmak g ibi hedeflere u laşmasında büyük bir an lam taş ı 
d ığ ın ı  göstermektedir. 

"Yeni çağ" dan Okuyucu la ra mektup 
Sayın Okuyucular, 

Bu sayısı i le  yedi yaş ına '  basan «Yeni çağ» dergis i ,  b i ld iğ in iz  g ib i ,  
komünist ve işç i  parti lerin in  teori ve enformasyon dergis i  olan «Bar ış  ve 
Sosya l izm Problemleri»n i n  Türkçe yayı nd ı r. «Bar ış  ve Sosya l izm Problem
ler i» derg is in in  her sayı s ında, d ünya barış ın ın  korunması ve sağ lamlaştır ı l 
ması sorunlariyle birlikte, sosyalizm uğrunda uluslararası çapta yürütülen 
savaş ın çeşitl i aktüel sorunlar ı ,  u lusal kurtu luş  hareket in in ortaya arttığ ı  
problemler ele a l ı na rak,  Marksizm-lenin izmin b i l imsel dünya görüşü 
açısından aydın latı l makta, kapita l izm ve emperya l izmin ekonomik, sosya l ,  
pol i t ik  ve ideoloj i k  bunal ımların ın  iç yüzü aç ık lanma ktad ı r. 

"Yeni çağ», bu problemlerden başka, .. Ozel sayfa larında» Tü rkiye 
Komünist Part is in in ça l ışma ların ı  yansıtmakta, memleket imiz in tarihsel 
gel i şmesin in  ortaya çıkard ığ ı  sorun lara en doğru çözüm yolunu bu lmaya 
ça l ışmaktad ı r. 

Derg imize karşı istek ler  günden güne a rtıyor. Ve biz, bunlar ı  e l i mizden 
geldiğ i kadar karş ı lamaya ça l ış ıyoruz. Okuyucuları m ııdan, adresleri açık 
ve doğru olarak yazma lar ın ı ,  öze l l ik le şehir  ve mahal le numara la rın ı  
titiz l i k  bel i rtmelerini rica ederiz. Çünkü bu numara la rda ,  genel l ik le adreste 
küçük bir hata, derg in in  e l in ize geçmesini engel lemektedir. Sonra, adres 
değ işt iri nce, yeni adresinizi bize derhal b i ld i rmeniz gerekir. 
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Dergiyi arkadaşla rı n ı z  a rası nda da tanıtmak ve okutmakla u lusa l  ve 
sosyal kurtuluş dôva mız ın  safları na yeni savaşçı lar  kazandı rmış  o lursunuz.  

Derg iye henüz abone o lmayanlar, a rzu  etti kleri ta rd i rde, adres imize 
b i r  mektup yazarak istekler in i  b i ld i rebi l i rler. 

Bundan başka, aşağıdaki  k itap ları ed in mek istiyen ler  de bu d i lekleri n i  
b i r  mektupla ad resimize yazabi l i rler. 

1 .  Dôva ve müdalaa ( 1 951 tevkif ler inde Türkiye Komünist Pa rtis i  yöneti
m in in  başında bu lunan Zeki Başttmar' ı n  Askeri Mahkeme önünde yaptığ ı  
müdafaa) ,  

2. Sovyet/er Birliği Komünist Partisinin programı, 

3. Nazım Hikmet, Bütün eserleri (Şimdiye kadar 7 ci l t  ç ıkmı şt ı r) ,  

4. Bilimsel Komünizm, 

5. Lenin (biyograf is i ) ,  

6. S. Ustüngel' i n  Sovyetler B i r l iğ i 'n i  anlatan "Güneşli Dünya . .  adl ı  eseri, 

7. Ahmet Saydan' ın ,  Alman u lusunun sosya l i st devleti n i  bütün yönleriy le 
tanıtan "Alman Demokratik Cumhuriyeti . .  ad l ı  eseri, 
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"Yeni çağ .. - Stredisko pro rozsi rovani  t isku, Praha 6, 

Thôku rova 3, 
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